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INTRODUCTION

This pulication is the third in an ongoing annual series. The
first edition was distributed in September 1998 and reported
primarily onthe 199798 acalemic yea. Thiseditionreportson
goadsand dijedives st inthe 199900 acalemic yea and many
tables include initial 200001 student data. Its purpose is to
provide the reader with quantitative data to use in assessng
Carleton University’s progress in achieving its pulicly-stated
strategic goals and objedives. Where possble, theformat and
definition of the data have be@ retdned from last yea in order
to provide yea-to-yea comparability - as well, most tables
provide for multi-yea comparisons. Some sedions have been
added and ahers have been extended to provide information on
the 199900 strategic goals document.

Starting in 1998, the provincia government required all
universiti esto provide the puldic with annual dataonthree aeas
of performance namely: graduation rates, placament rates for
graduates and default rates for students participating in the
Ontario Student Assdstance Program (OSAP). Carleton
University participated in thisexercise and pasted theresultson
its web site (www.carleton.ca). The latest available data is
included in this pulicaion.

There cortinues to be improvement in many of the indicaors.
Thisyea, for thefirst time, Carleton surpassed the threshold o
8% for the high schod entrance average. At the sametime, the
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retention of first yea studentsinto ssamndand third yeas continues
to improve. These improving indicaors are ademonstration d the
continuing commitment toimplement the strategic goalsand* promote
our identity asamodern, vibrant, and dynamic reseach-intensive and
leaning ingtitution.” Some indicators, for example graduation rates,
do nat fully refled the changes made & Carleton over the past few
yeas - these indicaors are measuring a Carleton of a different time.

On aparticularly positive note, the satisfadion survey of graduating
students has given Carleton a paositive rating - for example, 90% of
those surveyed would recommend Carleton to cahers. This is
particularly encouraging in that these students have li ved through and
participatedinaperiod d major change & theuniversity. Thestudents
have also given us useful feed-back and have indicated some aeas
where their concerns need to be addres®d.

| would like to thank the staff of the Officeof Institutional Research
and Planning for their work in assembling this document.

R. Van Loon
President, Carleton University.
December 2000

Note: Datafor the 200001 acalemic yea ispreliminary andsubjed

to minor changes. The date of production is noted oneadh
table.

Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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RESEARCH FUNDING

I nstitutional Goal:

* Increase the anourt of external fundng for reseach

Commentary:

> Tota research fundng for grants and contrads increased by more than $8million ketween fiscd 199798 and 199899.

> Every faaulty saw an increase in research fundng from 199798 to 199899 and the largest increase was in the contrad
caegory, espedaly in the Centre for Trade, Policy and the Law which receved more than $5millionin CIDA
contrads.

> Tota reseach fundng fell between 199899 and 199900 bu this was, again, influenced by the Centre for Trade, Policy
and the Law which recaved $2.5millionin new contrads from CIDA, down from the previous yea.

> Grant income increased in most faaulti es between fiscd 199899 and fiscd 199900. The largest increase was in the
Faaulty of Artsand Social Sciences which increased by over $1 milli on (due to grantsin Psychology and Music) while
there was a $300thousand dedine in the Faaulty of Engineeing. The Faaulty of Science @ntinuesto be the largest
grant redpient with the largest grants attraded by projedsin Particle Physics.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Total Research Grants and Contracts by Department (in $1000)

1997/98 1998/99 1999/00
Contract| External Grant Internal GramJ Total | Contract| External Grant Internal Grantl Total | Contract| External Grant Internal Grantl Total
Arts & Social Sciences
Art Gallery $20| $20 $20| $20
SSAC: Art History $7 $1 $8 $6 $3 $9 $6 $6
Canadian Studies, School of $20 $4 $24 $67 $67 $47 $47
Classics $5 $5
SLLCLS: Comp. Literary Studigs $11 $3 $14 $18 $18 $9 $1 $10
English $18 $10 $29 $25 $3 $28 $36 $8 $45
SSAC: Film Studies $20 $1 $21 $9 $6 $15 $43 $4 $47
French $12 $9 $21 $12 $3 $15 $23 $4 $27
SLLCLS: German $1 $1 $2 $2
History $263 $13| $276 $76 $4 $79 $41 $8 $49
SLLCLS: Italian $1 $2 $3 $1 $1 $1
SLALS $17 $14 $31 $72 $20 $9( $101 $57 $11 $8 $77
SLALS: Linguistics $2 $2
SSAC: Music $170 $10| $179 $158 $3| $161 $428 $1| $429
Philosophy $11 $11 $11 $24 $3 $39 $43 $13 $56
Religion $1 $1 $2 $1 $1
SLLCLS: Russian
SSAC: Art & Culture $3 $1 $4 $1 $1
SLLCLS: Spanish $23 $2 $24 $21 $21 $25 $2 $27
The College of the Humanities $7 $7 $3 $2 $5 $14 $2 $16
Social Science, Off. of Dean $8 $8
Geography $267 $119 $11| $397 $247 $142 $4| $393 $128 $114 $6 | $247
Psychology $160 $951 $18| $1,129 $239 $889 $27| $1,156 $231 $1,350 $15( $1,596
Sociology and Anthropology $129 $67 $12| $208 $281 $110 $12( $403 $438 $321 $10| $769
Total $555 $1,699 $154| $2,408 $858 $1,581 $83 | $2,522 $854 $2,513 $106 | $3,473
Public Affairs & Management
Journalism & Comm., School of $25 $64 $14| $103 $4 $89 $7( $100 $78 $9 $87
Public Affairs/Mgmt, Off Dean $6 $135 $141 $20 $105 $125
Business, School of $49 $189 $11| $249 $110 $207 $11| $328 $111 $138 $11| $260
Economics $25 $65 $24| $113 $575 $61 $4| $640 $636 $4| $640
International Affairs, School $84 $495 $5| $583 $206 $184 $3| $392 $10 $169 $178
Law $18 $7 $25 $34 $6 $40 $49 $2 $50
Political Science $45 $13 $58 $348 $53 $12( $412 $100 $121 $4| $225
Institute of Political Economy $3 $3
Public Administration, School $843 $139 $7| $989 $164 $720 $2| $886 $681 $353 $8 | $1,041
Social Work, School of $85 $40 $9| $133 $168 $37 $4| $210 $106 $19 $4| $130
Institute of Women'"s Studies $3 $3
European & Russian Studies $4 $1 $5
Centre for Trade,Policy,Law $249 $128 $377| $5,079 $10 $5,089| $2,686 $10 $2,696
Total $1,363 $1,186 $89 | $2,638| $6,663 $1,531 $48 [ $8,241| $3,713 $1,678 $41 | $5,432

Source: Taken from Graduate Studies and Research Database as of November 14, 2000.
Notes: 1. Years indicated are fiscal years (changing as of April 1).
2. Internal grants are from the following categories: ADF, GR-5A, GR-6A.
3. The Centre for Research in Particle Physics and the Life Sciences Research Centre are included in 'Science'.
4. The Science Technology Centre is included in ‘Other'.
OIRP: Dec. 8, 2000
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Total Research Grants and Contracts by Department (in $1000)

1997/98 1998/99 1999/00
Contract| External Grant Internal GramJ Total | Contract| External Grant Internal GramJ Total | Contract| External Grant Internal GranIJ Total

Science

Biochemistry $94 $5 $99

Biology $23 $960 $26| $1,009 $49 $827 $20 $896 $120 $1,420 $58| $1,598

Chemistry $428 $561 $28| $1,017 $560 $596 $10| $1,166 $640 $540 $14| $1,194

Computer Science, School of $623 $30 $653 $40 $562 $5 $607 $50 $911 $6 $967

Earth Sciences $161 $574 $735 $250 $768 $1,018 $133 $819 $4 $955

Life Sciences Research Centre $3 $3

Mathematics & Statistics, Sch. $447 $14 $461 $552 $552 $446 $1 $447

Physics $103 $1,065 $5| $1,173 $33 $2,810 $30| $2,873 $2,574 $1| $2,575

Centre Resrch Particle Physics $873 $873 $849 $849 $971 $971

Total $716 $5,103 $104| $5,922 $931 $7,059 $70| $8,060 $943 $7,680 $88| $8,711
Engineering

Architecture, School of $2 $16 $18 $20 $16 $10 $46 $22 $25 $2 $49

Civil & Environmental Eng. $58 $550 $10 $618 $428 $348 $1 $776 $170 $544 $5 $719

Electronics $660 $1,548 $7| $2,215 $446 $1,172 $8| $1,625 $552 $798 $4| $1,353

Industrial Design, School of $3 $3 $2 $2

Mechanical and Aerospace $597 $750 $5| $1,352| $1,048 $797 $8| $1,853 $454 $819 $15| $1,288

Systems & Computer Engineering $927 $1,618 $6| $2,551| $1,099 $1,660 $12| $2,771| $1,012 $1,516 $30| $2,557

Total $2,242 $4,468 $45| $6,755| $3,040 $3,995 $38| $7,073| $2,210 $3,701 $57 | $5,968
Other

St Life: Paul Menton Centre $26 $26

Library - Tech.Serv. $9 $4 $14 $2 $2 $3 $3

Grad. St. & Res., Off. of Dean $2 $2

Science Technology Centre $44 $44 $10 $10

Carleton International $65 $65 $69 $69

Total $81 $4 $85 $65 $2 $67 $80 $3 $82
University Total $4,956 $12,459 $392 | $17,808 | $11,557 $14,168 $239 | $25,965 | $7,799 $15,576 $292 | $23,667

Source: Taken from Graduate Studies and Research Database as of November 14, 2000.
Notes: 1. Years indicated are fiscal years (changing as of April 1).
2. Internal grants are from the following categories: ADF, GR-5A, GR-6A.
3. The Centre for Research in Particle Physics and the Life Sciences Research Centre are included in 'Science'.
4. The Science Technology Centre is included in 'Other".
OIRP: Dec. 8, 2000
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STUDENT ENROLMENT

I nstitutional Goal

* Increase undergraduate enrolmentsin a manner consistent with the continuing increase in the quality of the student
body, spedficdly:

Increase the number of applicants,

Increase uptake rates from appli cants;

Increase the number of students rearuited into first yea;

Increase Carleton's share of the Ottawa-Carleton student market;
Increase Carleton's dare of the Greaer Toronto market;

Whileimproving “quality”, as measured by the high schod entrance average, so that the entrance average increases by
approximately .5 o a percentage point per yea.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Commentary:

>

The overall admissons average of Canadian high schod students registering in first yea at Carleton increased from
78.7% in 1999to 80.26in 2000. The entrance arerage rose in dmost al degreeprograms, including a 1.4% increase
intheB.A. Theprovincia averagefor all registered students, asreported by the Ontario Universities Appli cation Centre,
was 80.1% in Fall 1998.

In 2000the number of applicantsincreased by 8% over 1999- having increased by 18% from 1998to 1999.The total
number of new first yea undergraduate registrants increased by 1% in 1999,as compared to 1998 bt dedined
marginally between 1999and 2000.This dedinein new registrations resulted in adeaeasing uptake rate - from 32%in
1998to 30 in 1999and currently sits at 28%. The dedine in the uptake rate is partly explained by an increase in the
number of universities to which a typicd applicant applies. (There is aso a database anomaly relating to the
B. Engineeing program - all appli cantswho hed na responcded by aspedfied date had their approvals‘ deferred’ resulting
in ahigh percent registered (of approved, 82%) but alow percent approved (28%) ).

The number of first choice gpli cantsincreased by 360students; the number who ramed Carletonastheir third (or lower
preference) increased by 700 appli cants. The number of second choice gpli cants dedined slightly. The percentage of
appli cants approved fell from 70% to 61%, whilethe percent registered (of approved) stayed stable & 34%. Thefall in
approved applicantsis not due to lower appli cant entrance averages (seetable in this dion) but likely due to vadume
processng delays in the almisson pgrocess

The number of appli cants who applied through the Ontario Universities Applicatlion Centre from the Ottawa-Carleton
regionincreased 6.%%6 between 199%nd 2000with simil ar increased appli cationsin ather regions. Thepercent registered
of approved remained stable in al regions - as to be expeded, the highest percentage is 54% in the Ottawa-Carleton
region.

Thetotal number of studentsin first yea was almost unchanged between 1999and 2000 btithe number of new students
registering in first year dedined by 1.3% - the stability in the first yea class $ze is due to the cary-over of the large
increase in admisgonsin 1999.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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High School Average

Mean Admission Averages for Canadian High School
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High School Average

Mean Admission Averages for Canadian High School

Students Applying to First Year at Carleton
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Mean Admission Averages by Degree Program of All Students Applying Directly from Canadian High Schoolswho Registered in First Year at

Carleton
1996 1997 1998 1999 2000

Count/ Mean | Applicantss) | Registrantss) | Applicantss) | Registrantss) | Applicantss) | Registrantss) | Applicants) | Registrantss) | Applicantsis) | Registrantss)
B.A. 868 724 | 259 69.8 651 724 (173 723 612 736 |[140 71.0 626 742 | 179 720 | 665 755 | 182 746
B.A.Hons 2692 753 | 745 742 |2459 755 |626 75.1 2764 758 |711 750 3583 76.2 | 860 750 (3795 77.0 | 943 76.2

B.A. All 3560 74.6 |1004 73.1 |3110 749 |799 745 3376 754 |851 744 4209 759 |1039 745 (4460 76.8 |1125 75.9
B.Sc. 232 75.0 72 745 209 753 | 66 74.2 247 746 | 63 734 196 75.5 40 739 207 765 35 755
B.Sc.Hons 341 832 86 835 306 831 | 91 848 431 82.8 |109 839 307 844 83 839 353 854 66 84.9

B.Sc. All 573 799 | 158 794 | 515 79.9 |157 80.3 678 79.8 [172 80.1 503 81.0 | 123 80.6 560 821 | 101 81.6
B.Hum. 52 876 43 87.8 103 864 | 67 86.2 107 858 | 46 857 75 86.5 54 86.0 69 86.8 46 85.8
B.P.A.P.M. 108 85.4 53 85.7 153 86.3 65 86.1
B.I.B. 140 84.0 68 84.0 112 835 | 50 83.6 114 849 | 60 85.1 126 84.3 42 84.1 145 854 40 85.1
B.Comm. 524 776 | 181 77.1 537 775 174 717 601 79.3 (142 786 653 80.1 | 182 78.3 714 80.7 | 163 81.0
B.P.A. 264 70.0 51 701 240 67.7 | 59 69.0 62 737 | 23 76.2
B.S.W. 28 79.1 13 79.3 48 772 | 17 807 34 752 | 18 778 28 79.9 15 78.9 41 80.1 20 79.2
B.Journ. 487 85.0 | 209 84.3 | 481 845 |198 84.9 514 849 |178 85.6 546 85.1 | 227 84.3 506 86.4 | 190 86.4
B.Music 12 77.7 5 808 15 77.7 5 723 17 75.0 8 748 12 76.9 8 755 20 75.1 11 76.1
B.Math. 118 74.8 37 736 91 736 27 736
B.Math.Hons 77 847 20 820 126 83.2 27 836
B.C.S. 224 83.8 76 82.8 262 833 [121 825 370 829 |138 833 397 837 | 139 825 | 399 845 | 124 84.0
B.Arch. 69 83.0 30 821 71 808 | 32 784 122 800 | 51 80.3 86 815 54 81.3 72 829 35 836
B.Eng. 711 824 | 270 815 701 83.2 (308 827 980 83.0 (386 829 1337 83.1 | 470 81.8 |1405 84.1 | 461 84.1
B.1.D. 18 81.9 14 81.9 21 802 | 15 80.2 30 770 | 22 76.1 51 817 25 783 24 828 18 83.1
All Programs | 6662 77.4 (2122 77.2 |6216 77.7 |2002 78.6 |7005 787 |2095 79.0 |8326 79.2 |2488 78.7 |8785 80.0 |2453 80.1

Sour ce: Student Records Database
Notes: 1. Includesonly new students admitted on the basis of their Canadian high school grades.

2. Quebec CEGEP students included after grade conversion.

3. Includes new students applying to Carleton in the relevant admission year.

4. Includes new registrants to Carleton in the relevant admission yesr.

5. Degree isregistration degree if applicable, otherwise last application degree.

OIRP: Nov. 16, 2000
Id: OPAS-28840
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Carleton Undergraduate Degree Programs - Applications and Registrations

1998 1999 2000
Applicantsy | Registrants) | %Registered | Applicantsiy) | Registrants2) | %Registered | Applicantsyy) | Registrants2) | %Registered | +-% Registered 2000/1998
B.A. 2716 1115 41% 2738 1103 40% 2946 1066 36% -4%
B.A.Hons 4559 1299 28% 5804 1512 26% 6041 1588 26% 22%

B.A.All 7275 2414 33% 8542 2615 31% 8987 2654 30% 10%
B.Sc. 584 213 36% 399 109 27% 387 95 25% -55%
B.Sc.Hons 769 203 26% 642 152 24% 692 129 19% -36%
B.Math.M 278 131 47% 304 148 49%

B.Math.H 171 53 31% 253 65 26%

B.Sc./B.Math All 1353 416 31% 1490 445 30% 1636 437 27% 5%
B.Hum. 146 58 40% 111 70 63% 131 59 45% 2%
B.l.B. 190 70 37% 229 68 30% 276 59 21% -16%
B.Comm. 1296 260 20% 1599 344 22% 1821 325 18% 25%
B.P.A./BPAPM 114 32 28% 168 76 45% 273 89 33% 178%
B.SW. 294 67 23% 341 83 24% 350 91 26% 36%
B.Journ. 755 201 27% 851 268 31% 831 229 28% 14%
B.Music 57 20 35% 43 21 49% 48 20 42%

B.C.S. 969 262 27% 1015 252 25% 1190 260 22% -1%
B.Arch. 304 89 29% 326 73 22% 364 75 21% -16%
B.Eng. 2001 654 33% 2725 775 28% 2978 698 23% %
B.1.D. 85 39 46% 112 41 37% 114 41 36% 5%
All Programs 15165 4878 32% 17878 5434 30% 19368 5384 28% 10%

Source: Student Records Database
Notes: 1. Includes students applying (or re-applying) to Carleton in the relevant admission year for admission into any undergraduate program at any level.
2. Includes new registrations (out of the application process) in the relevant admission year.
3. Degree isregistration degree if applicable, otherwise last application degree.

-15-
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Carleton University: Summary for Degree
Under graduate Applicants Compared for 1987 to 2000 by Degree

1987 | 1988 | 1991 | 1993 | 1994 | 1995 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000
B.A. All
Applicants 10094 | 11202 | 12309 | 12928 | 12902 | 10768 | 8236 | 7349 | 7275 | 8542 | 8987
Approved Applicants 7608 | 8415 | 8930 | 9763 | 9905 | 8137 | 6297 | 5568 | 5696 | 6809 | 7038
% Approved 5% | 75% | 73% | 76% | 77% | 76% | 76% | 76% | 78% | 80% | 78%
Registered 3723 | 3887 | 4468 | 4919 | 4490 | 3425|2852 | 2610 | 2414 | 2615 | 2654
% Registered 37% | 35% | 36% | 38%| 35% | 32% | 35% | 36% | 33% | 31% | 30%
% Registered (of Approved) | 47% | 44% | 48% | 49% | 44% | 40% | 43% | 45% | 41% | 37% | 36%
B.Comm.; B.l.B.
Applicants 1843 | 2057 | 1649 | 1461 | 1449 | 1554|1330 | 1394 | 1486 | 1828 | 2097
Approved Applicants 986 | 1030 782 845 856 907 | 862 | 834 | 931 |1115 | 1289
% Approved 53% | 50% | 47% | 58% | 59% | 58% | 65% | 60% | 63% | 61% | 61%
Registered 421 458 362 369 385 358 | 383 | 352| 330| 412 | 384
% Registered 23% | 22% | 22% | 25% | 27% | 23% | 29% | 25% | 22% | 23% | 18%
% Registered (of Approved) | 42% | 44% | 45% | 43% | 45% | 39% | 44% | 41% | 35% | 36% | 29%
B.Journ.
Applicants 833 997 | 1245 | 1018 919 896 | 776 | 759 | 755| 851 | 831
Approved Applicants 503 543 634 561 483 535 | 537 | 497 | 544 | 571 | 530
% Approved 60% | 54% | 51% | 55% | 53% | 60% | 69% | 65% | 72% | 67% | 64%
Registered 232 247 287 284 240 247 | 246| 246 | 201 | 268 | 229
% Registered 28% | 25% | 23% | 28% | 26% | 28% | 32% | 32% | 27% | 31% | 28%
% Registered (of Approved) | 46% | 45% | 45% | 49% | 49% | 46% | 45% | 49% | 37% | 46% | 40%
B.Sc./B.Math All
Applicants 1610 | 1600 | 1490 | 1874 | 1826 | 1575|1288 | 1079 | 1353 | 1490 | 1636
Approved Applicants 1057 | 1088 917 | 1275| 1178 | 1006 | 847 | 740 | 993 | 1110 | 1190
% Approved 66% | 68% | 62% | 68% | 65% | 64% | 66% | 69% | 73% | 74% | 73%
Registered 401 357 332 526 487 404 | 348 | 334 | 416 | 445 | 437
% Registered 25% | 22% | 22% | 28% | 27% | 26% | 27% | 31% | 31% | 30% | 27%
% Registered (of Approved) | 36% | 31% | 33% | 38% | 38% | 36% | 39% | 43% | 40% | 38% | 34%
B.C.S.
Applicants 670 758 845 592 626 613 | 657 | 723 | 969 | 1015 | 1190
Approved Applicants 261 292 278 211 220 236 | 312| 364 | 507 | 547 | 635
% Approved 39% | 39% | 33% | 36% | 35% | 38% | 47% | 50% | 52% | 54% | 53%
Registered 107 129 146 131 124 114 | 145| 215| 262 | 252 | 260
% Registered 16% | 17% | 17% | 22% | 20% | 19% | 22% | 30% | 27% | 25% | 22%
% Registered (of Approved) | 41% | 42% | 50% | 58% | 53% | 47% | 46% | 58% | 51% | 46% | 41%
B.Eng.; B.Arch.; B.I.D.
Applicants 2639 | 2764 | 2980 | 2439 | 2277 | 2068 | 2013 | 2037 | 2390 | 3163 | 3456
Approved Applicants 959 | 1019 | 1114 | 1175| 1138 | 1077 | 1283|1338 | 1652 | 2115| 975
% Approved 36% | 37% | 37% | 48% | 50% | 52% | 64% | 66% | 69% | 67% | 28%
Registered 422 461 468 536 541 442 | 584 | 670| 782 | 889 | 814
% Registered 16% | 17% | 16% | 22% | 24% | 21% | 29% | 33% | 33% | 28% | 24%
% Registered (of Approved) | 43% | 45% | 41% | 45% | 46% | 40% | 45% | 50% | 47% | 41% | 82%
Others
Applicants 1286 | 1009 | 1805 | 1496 | 1591 | 1387|1307 | 1180 | 937 | 989 | 1171
Approved Applicants 361 372 520 487 561 324 | 568 | 579 | 378 | 436 | 506
% Approved 28% | 37% | 29% | 33% | 35% | 23% | 43% | 49% | 40% | 44% | 43%
Registered 600 539 886 766 725 626 | 640 | 609 | 473 | 553 | 606
% Registered 47% | 53% | 49% | 51% | 46% | 45% | 49% | 52% | 50% | 56% | 52%
% Registered (of Approved) | 62% | 50% | 53% | 53% | 47% | 57% | 50% | 50% | 58% | 66% | 61%

Source: OUAC Applications Data and Student Records Database Applications Data

Notes: 1. Percentages indicate the percent registered or accepted for the indicated group for the given year.

-16-

OIRP: Nov. 9, 2000

Id: OPAS-28809



Percent Change

First Year Undergraduate Degree Program Registrations
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First Year Undergraduate Degree Program Registrations

1995 1996 1997 1998 1999 2000

New & New & New & New & New & New &
Count Newy) | Ret) | Return. | New) | Ret) | Return. | Newy) | Ret) | Return. | Newy | Ret) | Return. | Newy) | Ret) | Return. | Newy) | Ret) | Return.
B.Arts Pass 782| 1372 2154 499| 929 1428 402| 833 1235 308| 597 905 368| 504 872 358| 451 809
B.Arts Honours 1075 177 1252 872| 163 1035 754| 152 906 827 128 955 1027 122 1149 1067| 161 1228
B.Humanities 44 3 47 72 7 79 49 6 55 64 3 67 53 5 58
B.P.A./B.P.A.P.M. 31 5 36 60 2 62 64 7 71 26 9 35 58 4 62 76 76
B.Internat.Business 58 6 64 72 4 76 56 2 58 65 5 70 56 6 62 50 10 60
B.Commerce 190 55 245 198 36 234 194 24 218 170 25 195 221 25 246 210 40 250
B.Social Work 10 10 20 28 5 33 24 6 30 21 8 29 16 9 25 24 6 30
B.Journalism 225 2 227 216 1 217 219 4 223 191 191 249 249 206 2 208
B.Music 4 5 9 5 1 6 9 2 11 11 5 16 8 7 15 11 3 14
B.Science/B.Math. 116| 140 256 102 121 223 78| 115 193 81 96 177 103 94 197 100 130 230
B.Science/B.Math. Honours 106 73 179 102 48 150 102 32 134 135 39 174 118 55 173 117 50 167
B.Computer Science 75 20 95 93 34 127 145 24 169 179 50 229 175 50 225 167 58 225
B.Architecture 42 12 54 45 14 59 51 19 70 2 2
B.Arch. Studies 66 17 83 63 19 82 57 21 78
B.Engineering 254 124 378 348| 118 466 405 111 516 490( 150 640 599| 174 773 592| 173 765
B.Industrial Design 23 8 31 18 15 33 27 12 39 33 10 43 32 14 46 28 16 44
All Programs 2991| 2009 5000, 2702| 1494 4196, 2602| 1350 3952| 2652| 1147 3799| 3157| 1086 4243| 3116/| 1126 4242

1996 1997 1998 1999 2000
New & New & New & New & New &

% Change) Newy | Ret) Return. | Newy | Ret) Return. | Newy | Ret) Return. Newy | Rete) Return. | Newy | Ret() Return.
B.Arts Pass -36.2%) -32.3% -68.5% -19.4%| -10.3% -29.8%| -23.4%| -28.3% -51.7%| 19.5%]|-15.6% 3.9%| -2.7%/|-10.5% -13.2%
B.Arts Honours -18.9%| -7.9% -26.8%|-13.5%| -6.7% -20.3%| 9.7%/| -15.8% -6.1%| 24.2%| -4.7% 19.5%| 3.9%| 32.0% 35.9%
B.Humanities 63.6%| 133.3% 197.0%| -31.9%| -14.3% -46.2%| 30.6%| -50.0% -19.4%| -17.2%| 66.7% 49.5%
B.P.A./B.P.A.P.M. 93.5%| -60.0% 33.5%| 6.7%250.0% 256.7%)| -59.4%| 28.6% -30.8%| 123.1%| -55.6% 67.5%| 31.0% 31.0%
B.Internat.Business 24.1%|-33.3% -9.2%|-22.2%) -50.0% -72.2%| 16.1%| 150.0% 166.1%| -13.8% | 20.0% 6.2% | -10.7%| 66.7% 56.0%
B.Commerce 4.2% | -34.5% -30.3%| -2.0%| -33.3% -35.4%|-12.4%| 4.2% -8.2% | 30.0% 30.0%| -5.0% 60.0% 55.0%
B.Social Work 180.0%| -50.0% 130.0%| -14.3%| 20.0% 5.7%/-12.5%| 33.3% 20.8%| -23.8%| 12.5% -11.3%| 50.0%| -33.3% 16.7%
B.Journalism -4.0%| -50.0% -54.0%| 1.4%/| 300.0% 301.4%) -12.8% -12.8%| 30.4% 30.4%|-17.3%| -50.0% -67.3%
B.Music 25.0%]| -80.0% -55.0%| 80.0%| 100.0% 180.0%)| 22.2%| 150.0% 172.2%| -27.3%| 40.0% 12.7%| 37.5%|-57.1% -19.6%
B.Science/B.Math. -12.1% -13.6% -25.6%|-23.5%| -5.0% -28.5%| 3.8%| -16.5% -12.7%| 27.2%| -2.1% 25.1%| -2.9%/| 38.3% 35.4%
B.Science/B.Math. Honours -3.8%|-34.2% -38.0% -33.3% -33.3%| 32.4%| 21.9% 54.2%| -12.6%| 41.0% 28.4%| -.8%| -9.1% -9.9%
B.Computer Science 24.0%| 70.0% 94.0%| 55.9%) -29.4% 26.5%| 23.4%) 108.3% 131.8%| -2.2% -2.2%| -4.6%| 16.0% 11.4%
B.Architecture 7.1%| 16.7% 23.8%| 13.3%| 35.7% 49.0% -89.5% -89.5%
B.Arch. Studies -4.5%| 11.8% 7.2%| -9.5%| 10.5% 1.0%
B.Engineering 37.0%| -4.8% 32.2%| 16.4%| -5.9% 10.4%| 21.0%| 35.1% 56.1%| 22.2%| 16.0% 38.2%| -1.2%| -.6% -1.7%
B.Industrial Design -21.7%| 87.5% 65.8%| 50.0%) -20.0% 30.0%| 22.2%)| -16.7% 5.6%| -3.0%| 40.0% 37.0%|-12.5%| 14.3% 1.8%
All Programs -9.7%| -25.6% -35.3%| -3.7%| -9.6% -13.3%| 1.9%| -15.0% -13.1%| 19.0%| -5.3% 13.7%| -1.3%| 3.7% 2.4%

Source: Student Records Database, Admissions and Registrations
Notes: 1. Students are counted as 'New' - 'New Admissions' - only if they have registered at Carleton for the first time.
2. All other students are counted as 'Ret.' - Returning.
3. % Change table indicates the percentage change in the same category from the previous year.
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OUAC Applicants to Carleton
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OUAC Applicants to Carleton (Approved Applicants Only)

Percent Registered (of Approved) by Choice
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Carleton University: Summary for Degree

OUAC Applicants Compared for 1987 to 2000 by Degree

1987 {1988 | 1991 | 1993 | 1994 | 1995 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000
B.A. All
Applicants 8634 | 9613 | 10525 | 11238 | 11286 | 9001 | 6723 | 5816 | 5884 | 7201 | 7508
Approved Applicants 6432 | 7112 | 7628 | 8470 | 8614 | 6699 | 5025 | 4270 | 4516 | 5668 | 5822
% Approved T4% | 74% | 72% | 75% | 76% | 74% | 75% | 73% | 77% | 79% | 78%
Registered 2673 | 2705 | 3247 | 3691 | 3282 (2181 | 1701 | 1455 | 1446 | 1688 | 1716
% Registered 31% | 28% | 31% | 33% | 29% | 24% | 25% | 25% | 25% | 23% | 23%
% Registered (of Approved) | 42% | 38% | 42% | 44% | 38% | 32% | 34% | 34% | 32% | 30% | 29%
B.Comm.; B.l.B.
Applicants 1706 | 1869 | 1515 | 1348 | 1334 | 1416 | 1201 | 1291 | 1348 | 1606 | 1758
Approved Applicants 886 | 903 688 759 771| 806 | 760 | 752 | 828 | 951 | 1058
% Approved 52% | 48% | 45% | 56% | 58% | 57% | 63% | 58% | 61% | 59% | 60%
Registered 327 | 338 271 287 307 | 264 | 287 | 276 | 247 | 288| 261
% Registered 19% | 18% | 18% | 21% | 23% | 19% | 24% | 21% | 18% | 18% | 15%
% Registered (of Approved) | 37% | 37% | 39% | 38% | 40% | 33% | 38% | 37% | 30% | 30% | 25%
B.Journ.
Applicants 800 | 957 | 1226 985 893 | 870 | 748 | 735| 741 | 822 | 793
Approved Applicants 483 | 518 625 551 469 | 516 | 515| 477 | 534 | 556 | 514
% Approved 60% | 54% | 51% | 56% | 53% | 59% | 69% | 65% | 72% | 68% | 65%
Registered 211 | 227 279 268 223 | 230| 223 | 225| 192 | 252 | 206
% Registered 26% | 24% | 23% | 27% | 25% | 26% | 30% | 31% | 26% | 31% | 26%
% Registered (of Approved) | 44% | 44% | 45% | 49% | 48% | 45% | 43% | 47% | 36% | 45% | 40%
B.Sc./B.Math All
Applicants 1424 | 1418 | 1319 | 1702 | 1659 | 1372|1132 | 934 | 1128 | 1217 | 1304
Approved Applicants 921 | 960 816 | 1163 | 1081 | 876 | 735| 625| 812 | 897 | 939
% Approved 65% | 68% | 62% | 68% | 65% | 64% | 65% | 67% | 72% | 74% | 72%
Registered 260 | 232 214 393 362 | 259 | 233| 219| 251 | 254 | 217
% Registered 18% | 16% | 16% | 23% | 22% | 19% | 21% | 23% | 22% | 21% | 17%
% Registered (of Approved) | 28% | 24% | 26% | 34% | 33% | 30% | 31% | 35% | 31% | 28% | 23%
B.C.S.
Applicants 618 | 693 756 514 543 | 537 | 585 | 634 | 854 | 890 |1001
Approved Applicants 226 | 254 236 173 185| 200 | 267 | 304 | 431 | 467 | 518
% Approved 37% | 37% | 31% | 34% | 34% | 37% | 46% | 48% | 50% | 52% | 52%
Registered 79 88 100 88 87 80| 103 | 156 | 188 | 185| 165
% Registered 13% | 13% | 13% | 17% | 16% | 15% | 18% | 25% | 22% | 21% | 16%
% Registered (of Approved) | 35% | 35% | 42% | 51% | 47% | 40% | 39% | 51% | 43% | 40% | 32%
B.Eng.; B.Arch.; B.l.D.
Applicants 2522 | 2637 | 2834 | 2275 | 2128|1914 | 1871 | 1866 | 2188 | 2901 | 3133
Approved Applicants 905 | 948 | 1036 | 1081 | 1046 | 980 | 1179 | 1208 | 1520 | 1943 | 814
% Approved 36% | 36% | 37% | 48% | 49% | 51% | 63% | 65% | 69% | 67% | 26%
Registered 370 | 401 389 454 450 | 361 | 491| 565| 675 | 770 | 697
% Registered 15% | 15% | 14% | 20% | 21% | 19% | 26% | 30% | 31% | 27% | 22%
% Registered (of Approved) | 41% | 42% | 38% | 42% | 43% | 37% | 42% | 47% | 44% | 39% | 85%
Others
Applicants 958 | 728 | 1216| 1018 | 1162 | 959 | 970 | 927 | 712 | 728 | 903
Approved Applicants 263 | 285 367 372 433 | 197 | 449| 483 | 280| 315| 386
% Approved 27% | 39% | 30% | 37% | 37% | 21% | 46% | 52% | 39% | 43% | 43%
Registered 345 | 319 478 423 402 | 310 | 387 | 405| 299 | 356 | 407
% Registered 36% | 44% | 39% | 42% | 35% | 32% | 40% | 44% | 42% | 49% | 45%
% Registered (of Approved) | 55% | 44% | 41% | 44% | 36% | 41% | 41% | 45% | 49% | 60% | 53%

Source: OUAC Applications Data and Student Records Database Applications Data
Notes: 1. Percentages indicate the percent registered or accepted for the indicated group for the given year.

2. Includes applicants who applied through the Ontario Universities Application Centre (OUAC) only.
OIRP: Nov. 9, 2000
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OUAC Applicants to Carleton
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Carleton University: Summary for Region
OUAC Applicants Compared for 1996 to 2000 by Choice and Region

Choice 1 Choice2 Choice>=3 Total
1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000
Ottawa-Carleton
Applicants 1732 [ 2057 | 2110 | 2119 | 2351 | 942 | 1003 | 916|1071|1004 | 812 | 841 (1009|1061 | 1189 | 3486 | 3901 | 4035 | 4251 | 4544
Approved Applicants 1245 [ 1554 | 1598 | 1582 | 1565 | 709 | 762 | 698 | 821 | 649 | 628 | 671 | 830| 866 | 860 | 2582 | 2987 | 3126 | 3269 | 3074
% Approved 72% | 76% | 76% | 75% | 67% | 75% | 76% | 76% | 77% | 65% | 77% | 80% | 82% | 82% | 72% | 74% | 77% | 77% | 77% | 68%
Registered 950 | 1219 | 1226 | 1269 | 1238 | 303 | 346| 306 | 360| 300| 207 | 242 | 223| 258 | 280 | 1460 | 1807 | 1755| 1887 | 1818
% Registered 55% | 59% | 58% | 60% | 53% | 32% | 34% | 33% | 34% | 30% | 25% | 29% | 22% | 24% | 24% | 42% | 46% | 43% | 44% | 40%
% Registered (of Approved) | 69% |73% | 72% | 75% | 73% |41% | 43% |41% | 41% | 43% | 30% | 34% | 26% | 28% |30% | 52% | 56% | 53% | 54% | 54%
Metro Toronto and Environs
Applicants 988 | 863 | 753 | 938 | 9961259 | 1071|1008 | 1179 | 1140|1824 | 1378|1822 | 2683 | 2973 | 4071 | 3312 | 3583 | 4800| 5109
Approved Applicants 668 | 550 | 470| 626 | 632| 792| 649| 622 | 787 | 669 |1183| 8361289 |1879 1828 | 2643 | 2035| 2381 | 3292 | 3129
% Approved 68% | 64% | 62% | 67% | 63% | 63% | 61% | 62% | 67% | 59% | 65% | 61% | 71% | 70% | 61% | 65% | 61% | 66%  69% | 61%
Registered 322 | 243 231 | 269| 279| 199 | 147 | 134| 184 | 173| 211 | 150| 170| 230| 232 732 540 535 683 684
% Registered 33% | 28% | 31% | 29% | 28% | 16% | 14% | 13% | 16% | 15% | 12% | 11% | 9% | 9% | 8% | 18% | 16% | 15% | 14% | 13%
% Registered (of Approved) | 45% | 42% | 46% | 42% | 43% | 23% | 21% | 21% | 23% | 24% | 17% | 17% | 12% | 12% | 12% | 26% | 25% | 21% | 20% | 21%
Other
Applicants 2153|1848 | 1810 | 2166 | 2241 | 1738 | 1569 | 1567 | 1771 | 1841 | 1768 | 1572 | 1860 | 2376 | 2664 | 5659 | 4989 | 5237 | 6313 | 6746
Approved Applicants 1395 (1175|1185 | 1496 | 1345 | 1088 | 932 | 1000 | 1143 | 1026 | 1212 | 989 | 1229 | 1596 | 1476 | 3695 | 3096 | 3414 | 4235 | 3847
% Approved 65% | 64% | 65% | 69% | 60% | 63% | 59% | 64% | 65% | 56% | 69% | 63% | 66% | 67% | 55% | 65% | 62% | 65% | 67% | 57%
Registered 720 | 563 | 595| 729 | 659 | 282 | 231| 226| 269 | 276| 222 | 159 | 187 | 225| 231 | 1224 953 | 1008 | 1223 | 1166
% Registered 33% | 30% | 33% | 34% | 29% | 16% | 15% | 14% | 15% | 15% | 13% | 10% | 10% | 9% | 9% | 22% | 19% | 19% | 19% | 17%
% Registered (of Approved) | 49% |46% |48% |48% |48% |25% |24% |22% |23% |26% | 18% | 16% | 14% |14% |15% | 32% | 30% | 28% | 28% | 29%
All Areas
Applicants 4873 | 4768 | 4673 | 5223 | 5588 | 3939 | 3643 | 3491 | 4021 | 3985 | 4404 | 3791 | 4691 | 6120 | 6826 | 13216 | 12202 | 12855 | 15364 | 16399
Approved Applicants 3308 | 3279 | 3253 | 3704 | 3542 | 2589 | 2343 | 2320 | 2751 | 2344 | 3023 | 2496 | 3348 | 4341 | 4164 | 8920 | 8118 | 8921 | 10796 | 10050
% Approved 68% | 69% | 70% | 71% | 63% | 66% | 64% | 66% | 68% | 59% | 69% | 66% | 71% | 71% | 61% | 67% | 67% | 69% | 70% | 61%
Registered 1992 [ 2025 | 2052 | 2267 | 2176 | 784 | 724 | 666 | 813 | 749 | 640 | 551 | 580 | 713 | 743 | 3416 | 3300| 3298 | 3793 | 3668
% Registered 41% | 42% | 44% | 43% | 39% | 20% | 20% | 19% | 20% | 19% | 15% | 15% | 12% | 12% | 11% | 26% | 27% | 26% | 25%  22%
% Registered (of Approved) | 56% | 58% | 60% | 58% |[58% | 29% | 29% | 28% | 28% | 30% | 20% | 21% | 16% | 16% |17% | 36% | 38% | 35% | 34% | 34%

Source: OUAC Applications Data and Student Records Database Applications Data
Notes: 1. Percentages indicate the percent registered or accepted for the indicated group for the given choice and year (choices > 3 were permitted in 1998).
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OUAC Applicants to Carleton

Percent Registered (of Approved) by Degree
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Carleton University: Summary for Region and Degree
OUAC Applicants Compared for 1996 to 2000 by Choice, Degree and Region

Region: Ottawa-Carleton

Choice 1 Choice 2 Choice >=3 Total
1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000
B.AAll
Applicants 910 | 957 | 954 | 943|1084 | 420 | 450 | 425| 503 | 483 | 350 | 343 | 405| 445 | 528 |1680 | 1750 | 1784 | 1891 | 2095
Approved Applicants 732 | 802| 791 | 781| 849 | 328 | 360 | 339 | 414 | 368 | 275| 272 | 336 | 385 | 444 |1335 | 1434 | 1466 | 1580 | 1661
% Approved 80% | 84% | 83% | 83% | 78% | 78% | 80% | 80% | 82% | 76% | 79% | 79% | 83% | 87% | 84% | 79% | 82% | 82% | 84% | 79%
Registered 491 | 566 | 556 | 549 | 571 | 128 | 134 | 129 | 154 | 143 89 75 85| 117| 118 | 708 | 775| 770 | 820 | 832
% Registered 54% | 59% | 58% | 58% | 53% | 30% | 30% | 30% | 31% | 30% | 25% | 22% | 21% | 26% | 22% | 42% | 44% | 43% | 43% | 40%
% Registered (of Approved) | 67% | 71% | 70% | 70% | 67% | 39% | 37% | 38% | 37% | 39% | 32% | 28% | 25% | 30% | 26% | 53% | 54% | 52% | 52% | 50%
B.Comm.; B.1.B.
Applicants 158 | 220 | 200 | 208 | 233 | 124 | 139| 108| 145| 118 95 98| 130 | 147 | 145| 377 | 457 | 438 | 500 | 496
Approved Applicants 109 | 161 | 143 | 139| 143 95| 101 79| 103 72 75 75| 106 | 105| 114 | 279 | 337 | 328 | 347 | 329
% Approved 69% | 73% | 72% | 67% | 61% | 77% | 73% | 73% | 71% | 61% | 79% | 77% | 82% | 71% | 79% | 74% | 74% | 75% | 69% | 66%
Registered 85| 114 | 102 | 110 97 45 45 32 37 20 25 24 21 23 29| 155| 183 | 155 | 170 | 146
% Registered 54% | 52% | 51% | 53% | 42% | 36% | 32% | 30% | 26% | 17% | 26% | 24% | 16% | 16% | 20% | 41% | 40% | 35% | 34% | 29%
% Registered (of Approved) | 78% | 71% | 71% | 79% | 68% | 47% | 45% | 41% | 36% | 28% | 33% | 32% | 20% | 22% | 25% | 56% | 54% | 47% | 49% | 44%
B.Journ.
Applicants 45 72 54 70 55 26 21 14 26 25 17 28 29 34 38 88| 121 97| 130| 118
Approved Applicants 34 54 43 54 40 19 18 12 17 18 10 25 23 31 33 63 97 78 | 102 91
% Approved 76% | 75% | 80% | 77% | 73% | 73% | 86% | 86% | 65% | 72% | 59% | 89% | 79% | 91% | 87% | 72% | 80% | 80% | 78% | 77%
Registered 27 49 33 48 35 10 12 3 12 7 1 9 3 6 10 38 70 39 66 52
% Registered 60% | 68% | 61% | 69% | 64% | 38% | 57% | 21% | 46% | 28% | 6% | 32% | 10% | 18% | 26% | 43% | 58% | 40% | 51% | 44%
% Registered (of Approved) | 79% | 91% | 77% | 89% | 88% | 53% | 67% | 25% | 71% | 39% | 10% | 36% | 13% | 19% | 30% | 60% | 72% | 50% | 65% | 57%
B.Sc./B.Math All
Applicants 130 | 139 | 205| 176| 173 | 138 120 | 123 | 128 | 118| 136 | 122| 157 | 138 | 174 | 404 | 381 | 485 | 442 | 465
Approved Applicants 96| 104 | 165| 142 | 129 | 105 98 98 | 106 88| 106 | 102 | 133 | 108 | 147 | 307 | 304 | 39% | 356 | 364
% Approved 74% | 75% | 80% | 81% | 75% | 76% | 82% | 80% | 83% | 75% | 78% | 84% | 85% | 78% | 84% | 76% | 80% | 82% | 81% | 78%
Registered 64 71| 109 | 101 76 34 43 31 37 28 23 29 24 24 28| 121 | 143 | 164 | 162 | 132
% Registered 49% | 51% | 53% | 57% | 44% | 25% | 36% | 25% | 29% | 24% | 17% | 24% | 15% | 17% | 16% | 30% | 38% | 34% | 37% | 28%
% Registered (of Approved) | 67% | 68% | 66% | 71% | 59% | 31% | 44% | 32% | 35% | 31% | 22% | 28% | 18% | 22% | 18% | 39% | 47% | 41% | 46% | 36%
B.C.S.
Applicants 94| 129 | 147 | 138| 126 55 68 65 54 55 41 36 67 62 57| 190 | 233 | 279 | 254 | 238
Approved Applicants 46 70 83 76 71 34 45 39 31 30 31 25 47 41 40| 111 | 140 | 169 | 148 | 141
% Approved 49% | 54% | 56% | 55% | 56% | 62% | 66% | 60% | 57% | 55% | 76% | 69% | 70% | 66% | 70% | 58% | 60% | 61% | 58% | 59%
Registered 33 59 72 64 47 19 25 23 18 20 7 8 18 13 11 59 92| 113 95 78
% Registered 35% | 46% | 49% | 46% | 37% | 35% | 37% | 35% | 33% | 36% | 17% | 22% | 27% | 21% | 19% | 31% | 39% | 41% | 37% | 33%
% Registered (of Approved) | 72% | 84% | 86% | 84% | 66% | 56% | 56% | 59% | 58% | 67% | 23% | 32% | 38% | 32% | 28% | 53% | 66% | 66% | 64% | 55%
B.Eng.; B.Arch.; B.I.D.
Applicants 195| 307 | 372 | 393| 457 | 122 137 | 140| 168 | 153 | 120 | 155| 183 | 195| 194 | 437 | 599 | 695 | 756 | 804
Approved Applicants 142 | 245| 293 | 307 | 246 99| 106 | 117 | 133 58 98| 138 163 | 175 54| 339 | 489 | 573| 615 | 358
% Approved 73% | 80% | 79% | 78% | 54% | 81% | 77% | 84% | 79% | 38% | 82% | 89% | 89% | 90% | 28% | 78% | 82% | 82% | 81% | 45%
Registered 104 | 189 | 229 | 243 | 237 43 55 65 65 51 33 67 56 48 50| 180 | 311 | 350 | 356 | 338
% Registered 53% | 62% | 62% | 62% | 52% | 35% | 40% | 46% | 39% | 33% | 28% | 43% | 31% | 25% | 26% | 41% | 52% | 50% | 47% | 42%
% Registered (of Approved) | 73% | 77% | 78% | 79% | 96% | 42% | 52% | 56% | 49% | 88% | 34% | 49% | 34% | 27% | 93% | 53% | 64% | 61% | 57% | 94%
Others
Applicants 200 | 233| 178 | 191 | 223 57 68 41 47 52 53 59 38 40 53| 310| 360 | 257 | 278 | 328
Approved Applicants 86| 118 80 83 87 29 34 14 17 15 33 34 22 21 28| 148 | 186 | 116| 121 | 130
% Approved 43% | 51% | 45% | 43% | 39% | 51% | 50% | 34% | 36% | 29% | 62% | 58% | 58% | 53% | 53% | 48% | 52% | 45% | 44% | 40%
Registered 146 | 171 | 125| 154 | 175 24 32 23 37 31 29 30 16 27 34| 199 | 233 | 164 | 218 | 240
% Registered 73% | 73% | 70% | 81% | 78% | 42% | 47% | 56% | 79% | 60% | 55% | 51% | 42% | 68% | 64% | 64% | 65% | 64% | 78% | 73%
% Registered (of Approved) | 67% | 71% | 73% | 88% | 87% | 38% | 29% | 43% | 71% | 60% | 39% | 47% | 32% | 62% | 57% | 55% | 59% | 61% | 81% | 78%

Source: OUAC Applications Data and Student Records Database Applications Data
Notes: 1. Percentages indicate the percent registered or accepted for the indicated group for the given choice and year (choices > 3 were permitted in 1998).
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Carleton University: Summary for Region and Degree
OUAC Applicants Compared for 1996 to 2000 by Choice, Degree and Region

Region: Metro Toronto and Environs

Choice 1 Choice 2 Choice >=3 Total
1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000
B.A.All
Applicants 527 | 441 | 352 | 486| 516 | 630 | 519 | 470 | 594 | 519 (1011 | 689 | 872 |1273 | 1408 | 2168 | 1649 | 1694 | 2353 | 2443
Approved Applicants 381 | 309 | 264 | 362| 388 | 454 | 367 | 336 | 446| 398 | 742 | 469 | 677 | 985 | 1120 | 1577 | 1145 | 1277 | 1793 | 1906
% Approved T2% | 70% | 75% | 74% | 75% | 72% | 71% | 71% | 75% | 77% | 73% | 68% | 78% | 77% | 80% | 73% | 69% | 75% | 76% | 78%
Registered 170 | 111 | 112 | 123 | 142 97 69 57 82 74| 112 63 70| 102 | 112 | 379 | 243 | 239 | 307 | 328
% Registered 32% | 25% | 32% | 25% | 28% | 15% | 13% | 12% | 14% | 14% | 11% | 9% | 8% | 8% | 8% | 17% | 15% | 14% | 13% | 13%
% Registered (of Approved) | 44% | 36% | 42% | 34% | 37% | 21% | 19% | 17% | 18% | 19% | 15% | 13% | 10% | 10% | 10% | 24% | 21% | 19% | 17% | 17%
B.Comm.; B.1.B.
Applicants 73 59 59 71 71| 100 | 104 71 73 82| 165| 139 | 188 | 295| 336 | 338 | 302 | 318 | 439 | 489
Approved Applicants 41 26 26 32 47 60 47 28 45 48 84 69| 130| 178 | 229 | 185| 142 | 184 | 255 | 324
% Approved 56% | 44% | 44% | 45% | 66% | 60% | 45% | 39% | 62% | 59% | 51% | 50% | 69% | 60% | 68% | 55% | 47% | 58% | 58% | 66%
Registered 15 9 12 10 14 21 7 3 8 11 14 11 18 13 16 50 27 33 31 41
% Registered 21% | 15% | 20% | 14% | 20% | 21% | 7% | 4% | 11% | 13% | 8% | 8% | 10% | 4% | 5% | 15% | 9% | 10% | 7% | 8%
% Registered (of Approved) | 37% | 35% | 46% | 31% | 30% | 35% | 13% | 11% | 18% | 23% | 17% | 16% | 14% | 7% | 7% | 27% | 18% | 18% | 12% | 13%
B.Journ.
Applicants 89 86 64 78 83| 125| 108 | 113| 132 | 113 93 83| 102 | 138 | 119| 307 | 277 | 279 | 348| 315
Approved Applicants 73 64 47 58 59 76 64 77 84 77 61 54 73| 104 79| 210| 182 | 197 | 246 | 215
% Approved 82% | 74% | 73% | 74% | 71% | 61% | 59% | 68% | 64% | 68% | 66% | 65% | 72% | 75% | 66% | 68% | 66% | 71% | 71% | 68%
Registered 40 32 20 35 37 17 11 19 31 18 13 10 8 15 10 70 53 47 81 65
% Registered 45% | 37% | 31% | 45% | 45% | 14% | 10% | 17% | 23% | 16% | 14% | 12% | 8% | 11% | 8% | 23% | 19% | 17% | 23% | 21%
% Registered (of Approved) | 55% | 50% | 43% | 60% | 63% | 22% | 17% | 25% | 37% | 23% | 21% | 19% | 11% | 14% | 13% | 33% | 29% | 24% | 33% | 30%
B.Sc./B.Math All
Applicants 49 34 33 41 49 77 57 57 57 60 | 115 91| 146| 189 | 209 | 241 | 182 | 236 | 287 | 318
Approved Applicants 33 20 18 32 36 46 39 36 35 39 73 55 98| 145| 161 | 152 | 114 | 152 | 212 | 236
% Approved 67% | 59% | 55% | 78% | 73% | 60% | 68% | 63% | 61% | 65% | 63% | 60% | 67% | 77% | 77% | 63% | 63% | 64% | 74% | 74%
Registered 11 6 7 11 6 6 7 6 5 2 17 13 8 10 12 34 26 21 26 20
% Registered 22% | 18% | 21% | 27% | 12% | 8% | 12% | 11% | 9% | 3% | 15% | 14% | 5% | 5% | 6% | 14% | 14% | 9% | 9% | 6%
% Registered (of Approved) | 33% | 30% | 39% | 34% | 17% | 13% | 18% | 17% | 14% | 5% | 23% | 24% | 8% | 7% | 7% | 22% | 23% | 14% | 12% | 8%
B.C.S.
Applicants 24 42 40 42 55 48 50 79 68 74 60 69| 116 | 196 | 228 | 132 | 161 | 235| 306 | 357
Approved Applicants 6 13 10 20 23 20 16 32 34 35 28 27 60| 103 | 129 54 56| 102 | 157 | 187
% Approved 25% | 31% | 25% | 48% | 42% | 42% | 32% | 41% | 50% | 47% | 47% | 39% | 52% | 53% | 57% | 41% | 35% | 43% | 51% | 52%
Registered 4 10 3 13 9 4 4 13 11 14 2 4 6 13 10 10 18 22 37 33
% Registered 17% | 24% | 8% | 31% | 16% | 8% | 8% | 16% | 16% | 19% | 3% | 6% | 5% | 7% | 4% | 8% | 11% | 9% | 12% | 9%
% Registered (of Approved) | 67% | 77% | 30% | 65% | 39% | 20% | 25% | 41% | 32% | 40% | 7% | 15% | 10% | 13% | 8% | 19% | 32% | 22% | 24% | 18%
B.Eng.; B.Arch.; B.I.D.
Applicants 137 | 122 | 139 | 173 | 158 | 196 | 157 | 176| 211 | 226| 262 | 213| 319 | 523 | 586 | 595| 492 | 634 | 907 | 970
Approved Applicants 89 70 86 98 48 97 83 95| 128 43| 128 | 111 | 222 | 337 71| 314 | 264 | 403 | 563 | 162
% Approved 65% | 57% | 62% | 57% | 30% | 49% | 53% | 54% | 61% | 19% | 49% | 52% | 70% | 64% | 12% | 53% | 54% | 64% | 62% | 17%
Registered 45 41 51 57 43 33 32 28 39 33 34 28 44 63 57| 112 | 101 | 123 | 159 | 133
% Registered 33% | 34% | 37% | 33% | 27% | 17% | 20% | 16% | 18% | 15% | 13% | 13% | 14% | 12% | 10% | 19% | 21% | 19% | 18% | 14%
% Registered (of Approved) | 51% | 59% | 59% | 58% | 90% | 34% | 37% | 29% | 30% | 77% | 27% | 25% | 20% | 19% | 79% | 36% | 38% | 31% | 28% | 81%
Others
Applicants 89 79 66 47 64 83 76 42 44 66 | 118 94 79 69 87| 290 | 249 | 187 | 160 | 217
Approved Applicants 45 48 19 24 31 39 33 18 15 29 67 51 29 27 39| 151 | 132 66 66 99
% Approved 51% | 61% | 29% | 51% | 48% | 47% | 43% | 43% | 34% | 44% | 57% | 54% | 37% | 39% | 45% | 52% | 53% | 35% | 41% | 46%
Registered 37 34 26 20 28 21 17 8 8 21 19 21 16 14 15 77 72 50 42 64
% Registered 42% | 43% | 39% | 43% | 44% | 25% | 22% | 19% | 18% | 32% | 16% | 22% | 20% | 20% | 17% | 27% | 29% | 27% | 26% | 29%
% Registered (of Approved) | 42% | 46% | 63% | 50% | 58% | 21% | 27% | 28% | 33% | 38% | 21% | 20% | 24% | 15% | 13% | 27% | 31% | 36% | 32% | 34%

Source: OUAC Applications Data and Student Records Database Applications Data
Notes: 1. Percentages indicate the percent registered or accepted for the indicated group for the given choice and year (choices > 3 were permitted in 1998).

-27-

OIRP: Dec. 1, 2000




Carleton University: Summary for Region and Degree
OUAC Applicants Compared for 1996 to 2000 by Choice, Degree and Region

Region: Other
Choice 1 Choice 2 Choice >=3 Total
1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000
B.A.All
Applicants 1095 | 887 | 828 1016 | 985| 869 | 776 | 723 | 845 | 833 | 904 | 753 | 855 |1095 | 1151 | 2868 | 2416 | 2406 | 2956 | 2969
Approved Applicants 811 | 649 | 618 | 802 | 771 | 611 | 520 | 526 | 636 | 622 | 685| 521 | 629 | 856 | 861 |2107 | 1690 | 1773 | 2294 | 2254
% Approved 74% | 73% | 75% | 79% | 78% | 70% | 67% | 73% | 75% | 75% | 76% | 69% | 74% | 78% | 75% | 73% | 70% | 74% | 78% | 76%
Registered 369 | 268| 257 | 337| 308 | 128 | 102 99| 122 136 | 111 66 81| 102 | 111 | 608 | 436 | 437 | 561 | 555
% Registered 34% | 30% | 31% | 33% | 31% | 15% | 13% | 14% | 14% | 16% | 12% | 9% | 9% | 9% | 10% | 21% | 18% | 18% | 19% | 19%
% Registered (of Approved) | 45% | 41% | 41% | 42% | 40% | 21% | 20% | 19% | 19% | 22% | 16% | 13% | 13% | 12% | 13% | 29% | 26% | 25% | 24% | 24%
B.Comm.; B.1.B.
Applicants 153 | 156 | 151 | 176 209 | 154 | 188 | 184 | 180 | 198 179 | 188| 257 | 311 | 366 | 486 | 532 | 592 | 667 | 773
Approved Applicants 94 78 76 98 | 117 83 97 91 88 96 | 119 98| 149 | 163 | 192 | 296 | 273 | 316 | 349 | 405
% Approved 61% | 50% | 50% | 56% | 56% | 54% | 52% | 49% | 49% | 48% | 66% | 52% | 58% | 52% | 52% | 61% | 51% | 53% | 52% | 52%
Registered 40 29 29 47 43 20 23 15 27 15 22 14 15 13 16 82 66 59 87 74
% Registered 26% | 19% | 19% | 27% | 21% | 13% | 12% | 8% | 15% | 8% | 12% | 7% | 6% | 4% | 4% | 17% | 12% | 10% | 13% | 10%
% Registered (of Approved) | 43% | 37% | 38% | 48% | 37% | 24% | 24% | 16% | 31% | 16% | 18% | 14% | 10% | 8% | 8% | 28% | 24% | 19% | 25% | 18%
B.Journ.
Applicants 185 | 148 | 169 | 157 | 139| 115| 102 | 111| 108 | 117 53 87 85 79| 104 | 353 | 337 | 365| 344 | 360
Approved Applicants 128 99| 125| 116 95 73 49 73 56 50 41 50 61 36 63| 242 | 198 | 259 | 208 | 208
% Approved 69% | 67% | 74% | 74% | 68% | 63% | 48% | 66% | 52% | 43% | 77% | 57% | 72% | 46% | 61% | 69% | 59% | 71% | 60% | 58%
Registered 79 73 79 79 61 30 22 18 21 18 6 7 9 5 10| 115| 102 | 106 | 105 89
% Registered 43% | 49% | 47% | 50% | 44% | 26% | 22% | 16% | 19% | 15% | 11% | 8% | 11% | 6% | 10% | 33% | 30% | 29% | 31% | 25%
% Registered (of Approved) | 62% | 74% | 63% | 68% | 64% | 41% | 45% | 25% | 38% | 36% | 15% | 14% | 15% | 14% | 16% | 48% | 52% | 41% | 50% | 43%
B.Sc./B.Math All
Applicants 146 | 124 | 113 | 125| 133 | 152 105| 117| 131 | 132 186 | 142| 177 | 232 | 256 | 484 | 371 | 407 | 488 | 521
Approved Applicants 80 66 78 91 87 80 55 7 83 83| 115 86| 109| 155| 169 | 275| 207 | 264 | 329 | 339
% Approved 55% | 53% | 69% | 73% | 65% | 53% | 52% | 66% | 63% | 63% | 62% | 61% | 62% | 67% | 66% | 57% | 56% | 65% | 67% | 65%
Registered 40 31 36 35 36 14 10 13 14 15 23 9 17 17 14 7 50 66 66 65
% Registered 27% | 25% | 32% | 28% | 27% | 9% | 10% | 11% | 11% | 11% | 12% | 6% | 10% | 7% | 5% | 16% | 13% | 16% | 14% | 12%
% Registered (of Approved) | 50% | 47% | 46% | 38% | 41% | 18% | 18% | 17% | 17% | 18% | 19% | 10% | 16% | 11% | 8% | 28% | 24% | 25% | 20% | 19%
B.C.S.
Applicants 92 76 | 102 94| 109 88 76| 119 105| 128 83 88| 119| 131 | 169 | 263 | 240 | 340 | 330 | 406
Approved Applicants 27 27 42 40 46 41 32 57 53 63 34 49 61 69 81| 102 | 108 | 160 | 162 | 190
% Approved 29% | 36% | 41% | 43% | 42% | 47% | 42% | 48% | 50% | 49% | 41% | 56% | 51% | 53% | 48% | 39% | 45% | 47% | 49% | 47%
Registered 13 21 26 27 23 17 12 22 11 17 4 13 5 15 14 34 46 53 53 54
% Registered 14% | 28% | 25% | 29% | 21% | 19% | 16% | 18% | 10% | 13% | 5% | 15% | 4% | 11% | 8% | 13% | 19% | 16% | 16% | 13%
% Registered (of Approved) | 48% | 78% | 62% | 68% | 50% | 41% | 38% | 39% | 21% | 27% | 12% | 27% | 8% | 22% | 17% | 33% | 43% | 33% | 33% | 28%
B.Eng.; B.Arch.; B.I.D.
Applicants 300 | 294 | 313 | 439 | 494 | 258 | 236 | 242 | 346| 348 | 278| 245| 304 | 453 | 517 | 836 | 775| 859 |1238 | 1359
Approved Applicants 192 | 172 | 195| 274 | 151 | 156| 135| 153 | 202 73| 175| 148 | 196 | 289 70| 523 | 455 | 544 | 765 | 294
% Approved 64% | 59% | 62% | 62% | 31% | 60% | 57% | 63% | 58% | 21% | 63% | 60% | 64% | 64% | 14% | 63% | 59% | 63% | 62% | 22%
Registered 104 80| 113 135| 129 51 35 46 62 49 43 38 43 58 48| 198 | 153 | 202 | 255 | 226
% Registered 35% | 27% | 36% | 31% | 26% | 20% | 15% | 19% | 18% | 14% | 15% | 16% | 14% | 13% | 9% | 24% | 20% | 24% | 21% | 17%
% Registered (of Approved) | 54% | 47% | 58% | 49% | 85% | 33% | 26% | 30% | 31% | 67% | 25% | 26% | 22% | 20% | 69% | 38% | 34% | 37% | 33% | 77%
Others
Applicants 182 | 163 | 134 | 159 172 | 102 86 71 56 85 85 69 63 75| 101 | 369 | 318 | 268 | 290 | 358
Approved Applicants 63 84 51 75 78 44 44 23 25 39 43 37 24 28 40 | 150 | 165 98| 128 | 157
% Approved 35% | 52% | 38% | 47% | 45% | 43% | 51% | 32% | 45% | 46% | 51% | 54% | 38% | 37% | 40% | 41% | 52% | 37% | 44% | 44%
Registered 75 61 55 69 59 22 27 13 12 26 13 12 17 15 18| 110 | 100 85 96 | 103
% Registered 41% | 37% | 41% | 43% | 34% | 22% | 31% | 18% | 21% | 31% | 15% | 17% | 27% | 20% | 18% | 30% | 31% | 32% | 33% | 29%
% Registered (of Approved) | 57% | 44% | 59% | 69% | 55% | 32% | 41% | 35% | 32% | 51% | 23% | 24% | 21% | 36% | 20% | 40% | 39% | 44% | 55% | 45%

Source: OUAC Applications Data and Student Records Database Applications Data
Notes: 1. Percentages indicate the percent registered or accepted for the indicated group for the given choice and year (choices > 3 were permitted in 1998).
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Carleton University: Summary for Region and Degree
OUAC Applicants Compared for 1996 to 2000 by Choice, Degree and Region

Region: Overall
Choice 1 Choice 2 Choice >=3 Total
1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000
B.A.All
Applicants 2532 | 2285 | 2134 | 2445 | 2585 | 1919 | 1745 | 1618 | 1942 | 1835 | 2265 | 1785 | 2132 | 2813 | 3087 | 6716 | 5815 | 5884 | 7200 | 7507
Approved Applicants 1924 | 1760 | 1673 | 1945 | 2008 | 1393 | 1247 | 1201 | 1496 | 1388 | 1702 | 1262 | 1642 | 2226 | 2425 | 5019 | 4269 | 4516 | 5667 | 5821
% Approved 76% | 77% | 78% | 80% | 78% | 73% | 71% | 74% | 77% | 76% | 75% | 71% | 77% | 79% | 79% | 75% | 73% | 77% | 79% | 78%
Registered 1030 | 945| 9251009 | 1021 | 353 | 305| 285| 358 | 353 | 312 | 204 | 236 | 321 | 341 |1695 | 1454 | 1446 | 1688 | 1715
% Registered 41% | 41% | 43% | 41% | 39% | 18% | 17% | 18% | 18% | 19% | 14% | 11% | 11% | 11% | 11% | 25% | 25% | 25% | 23% | 23%
% Registered (of Approved) | 53% | 54% | 55% | 52% | 51% | 25% | 24% | 24% | 24% | 25% | 18% | 16% | 14% | 14% | 14% | 34% | 34% | 32% | 30% | 29%
B.Comm.; B.1.B.
Applicants 384 | 435| 410| 455| 513 | 378 | 431 | 363 | 398 | 398 | 439 | 425| 575| 753 | 847 |1201 | 1291 | 1348 | 1606 | 1758
Approved Applicants 244 | 265 | 245| 269 | 307 | 238 | 245| 198 | 236 | 216| 278 | 242 | 385| 446 | 535| 760 | 752 | 828 | 951 | 1058
% Approved 64% | 61% | 60% | 59% | 60% | 63% | 57% | 55% | 59% | 54% | 63% | 57% | 67% | 59% | 63% | 63% | 58% | 61% | 59% | 60%
Registered 140 | 152 | 143 | 167 | 154 86 75 50 72 46 61 49 54 49 61| 287 | 276 | 247 | 288 | 261
% Registered 36% | 35% | 35% | 37% | 30% | 23% | 17% | 14% | 18% | 12% | 14% | 12% | 9% | 7% | 7% | 24% | 21% | 18% | 18% | 15%
% Registered (of Approved) | 57% | 57% | 58% | 62% | 50% | 36% | 30% | 25% | 31% | 21% | 22% | 20% | 14% | 11% | 11% | 38% | 37% | 30% | 30% | 25%
B.Journ.
Applicants 319 | 306 | 287 | 305| 277 | 266| 231 | 238 | 266| 255| 163 | 198 | 216 | 251 | 261 | 748 | 735 | 741 | 822 | 793
Approved Applicants 235 | 217| 215| 228 | 194 | 168 | 131 | 162 | 157 | 145| 112| 129 | 157 | 171 | 175| 515| 477 | 534 | 556 | 514
% Approved 74% | 71% | 75% | 75% | 70% | 63% | 57% | 68% | 59% | 57% | 69% | 65% | 73% | 68% | 67% | 69% | 65% | 72% | 68% | 65%
Registered 146 | 154 | 132 | 162 | 133 57 45 40 64 43 20 26 20 26 30| 223| 225 | 192 | 252 | 206
% Registered 46% | 50% | 46% | 53% | 48% | 21% | 19% | 17% | 24% | 17% | 12% | 13% | 9% | 10% | 11% | 30% | 31% | 26% | 31% | 26%
% Registered (of Approved) | 62% | 71% | 61% | 71% | 69% | 34% | 34% | 25% | 41% | 30% | 18% | 20% | 13% | 15% | 17% | 43% | 47% | 36% | 45% | 40%
B.Sc./B.Math All
Applicants 325| 297 | 351 | 342| 365 367 | 282 | 297 | 316| 310 | 437 | 355| 480 | 559 | 639 |1129 | 934 | 1128 | 1217 | 1304
Approved Applicants 209 | 190 | 261 | 265| 252 | 231 | 192| 211 | 224 | 210| 294 | 243 | 340 | 408 | 477 | 734 | 625| 812 | 897 | 939
% Approved 64% | 64% | 74% | 77% | 71% | 63% | 68% | 71% | 71% | 68% | 67% | 68% | 71% | 73% | 75% | 65% | 67% | 72% | 74% | 72%
Registered 115 | 108 | 152 | 147 | 118 54 60 50 56 45 63 51 49 51 54| 232 | 219 | 251 | 254 | 217
% Registered 35% | 36% | 43% | 43% | 33% | 15% | 21% | 17% | 18% | 15% | 14% | 14% | 10% | 9% | 8% | 21% | 23% | 22% | 21% | 17%
% Registered (of Approved) | 55% | 57% | 58% | 55% | 47% | 23% | 31% | 24% | 25% | 21% | 21% | 21% | 14% | 13% | 11% | 31% | 35% | 31% | 28% | 23%
B.C.S.
Applicants 210 | 247 | 289 | 274| 290 | 191 | 194 | 263 | 227 | 257 | 184 | 193 | 302 | 389 | 454 | 585 | 634 | 854 | 890 | 1001
Approved Applicants 79| 110| 135| 136 140 95 93| 128 118 | 128 93| 101 | 168 | 213 | 250 | 267 | 304 | 431| 467 | 518
% Approved 38% | 45% | 47% | 50% | 48% | 50% | 48% | 49% | 52% | 50% | 51% | 52% | 56% | 55% | 55% | 46% | 48% | 50% | 52% | 52%
Registered 50 90| 101 | 104 79 40 41 58 40 51 13 25 29 41 35| 103| 156 | 188 | 185 | 165
% Registered 24% | 36% | 35% | 38% | 27% | 21% | 21% | 22% | 18% | 20% | 7% | 13% | 10% | 11% | 8% | 18% | 25% | 22% | 21% | 16%
% Registered (of Approved) | 63% | 82% | 74% | 76% | 56% | 42% | 44% | 45% | 34% | 40% | 14% | 25% | 17% | 19% | 14% | 39% | 51% | 43% | 40% | 32%
B.Eng.; B.Arch.; B.I.D.
Applicants 632 | 723 | 824 |1005|1109 | 576 | 530 | 558 | 725| 727 | 660 | 613 | 806 | 1171 | 1297 | 1868 | 1866 | 2188 | 2901 | 3133
Approved Applicants 423 | 487 | 574 | 679 | 445| 352 | 324 | 365 | 463 | 174 | 401 | 397 | 581 | 801 | 195 | 1176 | 1208 | 1520 | 1943 | 814
% Approved 67% | 67% | 70% | 68% | 40% | 61% | 61% | 65% | 64% | 24% | 61% | 65% | 72% | 68% | 15% | 63% | 65% | 69% | 67% | 26%
Registered 253 | 310| 393 | 435| 409 | 127 | 122 | 139 | 166| 133 | 110| 133 | 143 | 169 | 155| 490 | 565| 675 | 770 | 697
% Registered 40% | 43% | 48% | 43% | 37% | 22% | 23% | 25% | 23% | 18% | 17% | 22% | 18% | 14% | 12% | 26% | 30% | 31% | 27% | 22%
% Registered (of Approved) | 60% | 64% | 68% | 64% | 91% | 36% | 37% | 38% | 36% | 76% | 27% | 34% | 25% | 21% | 79% | 42% | 47% | 44% | 39% | 85%
Others
Applicants 471 | 475 | 378 397 | 459 | 242 | 230| 154 | 147 | 203 | 256 | 222 | 180 | 184 | 241 | 969 | 927 | 712| 728 | 903
Approved Applicants 194 | 250 | 150 | 182 | 196 | 112 | 111 55 57 83| 143 | 122 75 76| 107 | 449 | 483 | 280 | 315| 386
% Approved 41% | 53% | 40% | 46% | 43% | 46% | 48% | 36% | 39% | 41% | 56% | 55% | 42% | 41% | 44% | 46% | 52% | 39% | 43% | 43%
Registered 258 | 266 | 206 | 243 | 262 67 76 14 57 78 61 63 49 56 67| 386 | 405| 299 | 356 | 407
% Registered 55% | 56% | 54% | 61% | 57% | 28% | 33% | 29% | 39% | 38% | 24% | 28% | 27% | 30% | 28% | 40% | 44% | 42% | 49% | 45%
% Registered (of Approved) | 58% | 57% | 67% | 75% | 70% | 29% | 33% | 35% | 44% | 48% | 26% | 29% | 25% | 36% | 27% | 41% | 45% | 49% | 60% | 53%

Source: OUAC Applications Data and Student Records Database Applications Data
Notes: 1. Percentages indicate the percent registered or accepted for the indicated group for the given choice and year (choices > 3 were permitted in 1998).
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Carleton University - OUAC Applicants Compared for 1996 to 2000 by Choice and Various Demaogr aphic Factors

Choice 1 Choice 2 Choice >=3 Total
1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000
Non H.S. Applicant
Applicants 2621 | 2506 | 2258 | 2505 | 2705 | 1538 | 1427 | 1325 | 1493 | 1533 | 1280 | 1154 | 1328 | 1798|2039 | 5439 | 5087 | 4911 | 5796 | 6277
Approved Applicants 1590 | 1536 | 1400 | 1600 | 1493 | 717 | 649 | 627 | 722| 620| 611 | 485| 605| 883| 790 | 2918 | 2670 | 2632 | 3205| 2903
% Approved 61% | 61% | 62% | 64% | 55% | 47% | 45% | 47% | 48% | 40% | 48% | 42% | 46% | 49% | 39% | 54% | 52% | 54% | 55% | 46%
Registered 1052 | 1014 | 940|1013| 949 | 231 | 227| 202| 217| 207 | 157| 107| 137| 187 | 149 | 1440 | 1348 | 1279 | 1417 | 1305
% Registered 40% | 40% | 42% | 40% | 35% | 15% | 16% | 15% | 15% | 14% | 12% | 9% | 10% | 10% | 7% | 26% | 26% | 26% | 24% | 21%
.% Registered (of Approved) | 59% | 61% |62% |59% |59% | 29% |34% | 31% | 28% |31% | 24% |21% |21% | 20% | 18% | 45% | 47% | 45% | 41% | 42%
H.S. Applicant
Applicants 2252 | 2262 | 2415 | 2718 | 2883 | 2401 | 2216 | 2166 | 2528 | 2452 | 3124 | 2637 | 3363 | 4322 | 4787 | 7777 | 7115| 7944 | 9568 | 10122
Approved Applicants 1718 | 1743 | 1853 | 2104 | 2049 | 1872|1694 | 1693 | 2029 | 1724 | 2412 | 2011 | 2743 | 3458 | 3374 | 6002 | 5448 | 6289 | 7591 | 7147
% Approved 76% | 7T7% | 77% | 77% | 71% | 78% | 76% | 78% | 80% | 70% | 77% | 76% | 82% | 80% | 70% | 77% | 77% | 79% | 79% | 71%
Registered 940 | 1011 | 1112 | 1254 | 1227 | 553 | 497 | 464 | 596 | 542 | 483 | 444 | 443| 526| 594 | 1976 | 1952 | 2019 | 2376 | 2363
% Registered 42% | 45% | 46% | 46% | 43% | 23% | 22% | 21% | 24% | 22% | 15% | 17% | 13% | 12% | 12% | 25% | 27% | 25% | 25% | 23%
% Registered (of Approved) | 52% | 56% | 58% |58% |57% | 29% |27% | 27% | 28% |30% | 19% |21% |15% | 15% |17% | 32% | 34% | 31% | 30% | 31%
H.S. Average (<70)
Applicants 501 | 468| 362| 280 | 203| 394 | 373| 247| 208| 138| 416| 381| 351 | 328| 275| 1311| 1222| 960| 816| 616
Approved Applicants 486 | 366| 283| 263 | 173| 387 | 265| 206| 200| 127| 412| 286| 292| 312| 246| 1285| 917| 781| 775| 546
% Approved 97% | 78% | 78% | 94% | 85% | 98% | 71% | 83% | 96% | 92% | 99% | 75% | 83% | 95% | 89% | 98% | 75% | 81% | 95% | 89%
Registered 256| 199| 150 | 158| 94| 128| 97 63 58| 43| 122| 82| 81 89| 63| 506| 378, 294| 305| 200
% Registered 51% | 43% | 41% | 56% | 46% | 32% | 26% | 26% | 28% | 31% | 29% | 22% | 23% | 27% | 23% | 39% | 31% | 31% | 37%| 32%
.% Registered (of Approved) | 52% | 49% |49% | 57% |49% | 33% |28% | 29% | 28% [31% | 29% |24% | 26% | 27% |24% | 39% | 35% | 35% | 38% | 33%
H.S .Average (70-80)
Applicants 1098 | 1072 | 1080 | 1265 | 1246 | 1016 | 959 | 913 | 1119| 977 | 1343 | 980 | 1346 | 1725|1898 | 3457 | 3011 | 3339 | 4109 | 4121
Approved Applicants 1090 | 1059 | 1068 | 1254 | 1175 | 1011 | 950 | 905 | 1116 | 901 | 1334 | 974 |1339| 1720|1744 | 3435| 2983 | 3312 | 4090 | 3820
% Approved 99% | 99% | 99% | 99% | 94% | 100% | 99% | 99% | 100% | 92% | 99% | 99% | 99% | 100% | 92% | 99% | 99% | 99% | 100% | 93%
Registered 540| 553| 579 | 664 | 583| 270| 256| 222| 322| 255| 240| 194 | 190| 265| 285| 1050 | 1003 | 991 | 1251 1123
% Registered 49% | 52% | 54% | 52% | 47% | 27% | 27% | 24% | 29% | 26% | 18% | 20% | 14% | 15% | 15% | 30% | 33% | 30% | 30% | 27%
% Registered (of Approved) | 50% | 52% | 54% |53% |49% | 27% |27% | 25% | 29% |28% | 18% |20% |14% | 15% |16% | 31% | 34% | 30% | 30% | 29%
H.S. Average (>=80)
Applicants 808 | 876| 985|1254|1426| 882 | 803 | 906 | 1108|1220 | 1051 | 1035|1454 | 1961 | 2362 | 2741 | 2714 | 3345 | 4323 | 5008
Approved Applicants 808 | 859 | 976|1235|1303| 877| 795| 905| 1084 | 1055 | 1047 | 1023 | 1446 | 1940|1878 | 2732 | 2677 | 3327 | 4259 | 4236
% Approved 100% | 98% | 99% | 98% | 91% | 99% | 99% | 100% | 98% | 86% | 100% | 99% | 99% | 99% | 80% | 100% | 99% | 99% | 99% 85%
Registered 457 | 541| 630| 751 | 824| 239| 235| 245| 292| 311| 182| 204 | 208| 251 | 293| 878| 980 1083 | 1294 | 1428
% Registered 57% | 62% | 64% | 60% | 58% | 27% | 29% | 27% | 26% | 25% | 17% | 20% | 14% | 13% | 12% | 32% | 36% | 32% | 30% | 29%
.% Registered (of Approved) | 57% | 63% | 64% | 61% | 63% | 27% [30% | 27% | 27% |29% | 17% |[20% | 14% | 13% |16% | 32% | 37% | 33% | 30% | 34%
All Applicants
Applicants 4873 | 4768 | 4673 | 5223 | 5588 | 3939 | 3643 | 3491 | 4021 (3985 | 4404 | 3791 | 4691 | 6120 | 6826 | 13216 | 12202 | 12855 | 15364 | 16399
Approved Applicants 3308 | 3279 | 3253 | 3704 | 3542 | 2589 | 2343 | 2320 | 2751 | 2344 | 3023 | 2496 | 3348 | 4341|4164 | 8920 | 8118 | 8921 | 10796 | 10050
% Approved 68% | 69% | 70% | 71% | 63% | 66% | 64% | 66% | 68% | 59% | 69% | 66% | 71% | 71% | 61% | 67% | 67% | 69% | 70%  61%
Registered 1992 | 2025 | 2052 | 2267 | 2176 | 784 | 724| 666 | 813 | 749| 640| 551 | 580| 713| 743 | 3416 | 3300 | 3298 | 3793 | 3668
% Registered 41% | 42% | 44% | 43% | 39% | 20% | 20% | 19% | 20% | 19% | 15% | 15% | 12% | 12% | 11% | 26% | 27% | 26% | 25% | 22%
.% Registered (of Approved) | 56% | 58% | 60% |58% |58% | 29% |29% | 28% | 28% |30% | 20% |21% |16% | 16% |17% | 36% | 38% | 35% | 34% | 34%

Source: OUAC Applications Data and Student Records Database Applications Data

Notes: 1. Percentages indicate the percent registered or accepted for the indicated group for the given choice and year (choices > 3 were permitted in 1998).
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Carleton

UNIVERSITY

INTERNAL BALANCE

Institutional Goal:

Increase the number of Honous dudents as a propation d total undergraduate students.

Maintain the aurrent ratio of graduate enrolment relative to undergraduate enrolment (approx. 1.7).

Promote Carleton’ sidentity as... anational leader inthe study of publi ¢ &f airsand management andthestudy of “hightechndogy” ...
[by increasing enrolment in these programs as a propartion d total undergraduate enrolment].

Commentary:

> Thepercentage of undergraduate studentsinHonous B.A., B.Sc. andB.Math programshas been climbing steadil y and overall stands

at 53%in 200001.1n B.Math, havever, whil e the number of studentsin Honours hasincreased, the percentage of studentshasfallen
from 199900 to 200001.

The propartion d graduate students as a percentage of the total student body has been steady at approximately 15.3% (1:6.5) for the
last four yeas.

The propartion d the undergraduate student body enrolled in the B.A. program has dedined steadily for the past few yeas but did
not change markedly between 199900 and 200@01. The propationin the B.A. now stands at 41% of the total. Enrolment in “high
techndogy” hasbeen growing steadil y (2% for ead of thelast threeyeas) and nawv standsat 23% of enrolment. (“Hightechndogy”is
defined using the provincia criteriafor accgtancein the Accessto Oppartunities (ATOP) Program - seeSedion XI1V).

Public Affairs and Management (PAM) programs have increased over the past few yeas (thowgh na over last yea) and the PAM
Faaulty isnow thelargest at 35% of theuniversity enrolment. Intermsof course aeditstaught, the Faaulty of Artsand Social Sciences
(FASS contributed 38 of thetotal creditsin 199900. FASSand Science bath tead more murse aeditsthan their correspondng
share of total enrolments.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Percent of B.A., B.Sc. and B.Math. Students Enrolled in Honours Program

1996 1997 1998 1999 2000
B.A. |B.Sc. |Total | B.A. |B.Sc. |Total | B.A. |B.Sc. |[Total | B.A. [B.Sc. |B.Math |Total | B.A. |B.Sc. |B.Math | Total

First year

Count 2463 | 373| 2836 | 2141 | 327| 2468| 1860| 351 | 2211 | 2021| 252 118| 2391 | 2037 | 217 180 | 2434

% inHonours| 42% | 40% | 42% | 42% | 41% | 42% | 51% | 50% | 51% | 57% | 56% 28% | 55% | 60% | 54% 27% | 57%
Second year

Count 2658 | 291| 2949 | 2202 | 258| 2460 | 1994 | 262| 2256| 1885| 245 45| 2175| 2011| 185 77| 2273

%inHonours| 22% | 57% | 26% | 30% | 56% | 33% | 35% | 57%| 37% | 38% | 58% 56% | 41% | 42% | 67% 29% | 44%
Third year

Count 2691 | 287| 2978| 2398| 292| 2690 | 2024 | 271| 2295| 1905| 233 30| 2168 | 1712| 224 67 | 2003

%inHonours| 26% | 56% | 29% | 26% | 53% | 29% | 30% | 52% | 32% | 36% | 54% 23% | 38% | 35% | 58% 33% | 38%
Fourth year

Count 876| 110| 986| 935| 141| 1076| 800| 139| 939| 621| 151 4| 776| 688| 123 12| 823

% in Honours | 100% | 88% | 99% | 100% | 94% | 99% |100% | 93% | 99% | 100% | 91% 100% | 98% | 100% | 89% 100% | 98%
Overall

Count 8688 | 1061 | 9749 | 7676 | 1018 | 8694 | 6678 | 1023 | 7701 | 6432 | 881 197 | 7510 | 6448 | 749 336 | 7533

%inHonours| 37% | 54% | 39% | 41% | 56% | 43% | 46% | 58% | 47% | 50% | 62% 35% | 51% | 52% | 64% 31% | 53%

Source: Student Record Database, as at November 1, 1996 through 2000.
Notes: 1. Includesall studentsenrolled in B.A.,B.Sc. and B.Math (3 and 4 year) degree programs.
OIRP: Dec. 1, 2000
Id: OPAS-28899
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Number of Students

Students Enrolled in B.A. Compared to Other Programs
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Percentage of Students Enrolled by Faculty
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Percent of Students Enrolled by Program Type

1993/94 1994/95 1995/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01
Count / % Within Year | N % N % N % N % N % N % N % N %
Undergraduate 16824 | 86% | 16547 | 87% | 15134 | 86% | 13782 | 85% | 13121 | 85% | 12456 | 84% | 12889 | 84% | 13145 | 84%
Certificate 116 1% 112 1% 113 1% 83 1% 96 1% 70 76 79 1%
Masters 1943 | 10% | 1850 | 10% | 1800 | 10% | 1737 | 11% | 1707 | 11% | 1751 | 12% | 1762 | 11% | 1787 | 11%
Ph.D. 577 3% 588 3% 598 3% 590 4% 592 4% 585 4% 612 4% 626 4%
Overall 19460 | 100% | 19097 | 100% | 17645 | 100% | 16192 | 100% | 15516 | 100% | 14862 | 100% | 15339 | 100% | 15637 | 100%
B.A. 11649 | 60% | 11346 | 59% | 10136 | 57% | 8632 | 53% | 7544 | 49% | 6636 | 45% | 6417 | 42% | 6442 | 41%
Hi-Tech.® 1640 8% | 1763 9% | 1833 | 10% | 2020 | 12% | 2379 | 15% | 2848 | 19% | 3290 | 21% | 3611 | 23%
Other 6171 | 32% | 5988 | 31% | 5676 | 32% | 5540 | 34% | 5593 | 36% | 5378 | 36% | 5632 | 37% | 5584 | 36%
Overall 19460 | 100% | 19097 | 100% | 17645 | 100% | 16192 | 100% | 15516 | 100% | 14862 | 100% | 15339 | 100% | 15637 | 100%
Source: Student Record Database, as at November 1.
Notes: 1. Excludes 'Special' students.
2. Includes students in Certificate and Diploma programs and Qualifying-Year M.A.
3. 'High Technology' is defined as programs that are eligible for provincial Access to Opportunities (ATOP) funding.
Percent of Students Enrolled by Faculty
1993/94 1994/95 1995/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01
Count / % Within Year N % N % N % N % N % N % N % N %
Arts & Social Sciences 9528 | 49% | 9186 | 48% | 8152 | 46% | 7011 | 43% | 6178 | 40% | 5223 | 35% | 4734 | 31% | 4568 | 29%
Public Affairs and Management | 5697 | 29% | 5548 | 29% | 5166 | 29% | 4861 | 30% | 4687 | 30% | 4754 | 32% | 5310 | 35% | 5509 | 35%
Science 2031 | 10% | 2050 | 11% | 2056 | 12% | 1954 | 12% | 2045 | 13% | 2034 | 14% | 2210 | 14% | 2272 | 15%
Engineering 2205 | 11% | 2314| 12% | 2273 | 13% | 2367 | 15% | 2608 | 17% | 2851 | 19% | 3087 | 20% | 3289 | 21%
Total University 19460 | 100% | 19097 | 100% | 17645 | 100% | 16192 | 100% | 15516 | 100% | 14862 | 100% | 15339 | 100% | 15637 | 100%

Source: Student Record Database, as at November 1.

Notes: 1. Excludes 'Special' students.
2. Faculty categorization is done using the current university structure. Students enrolled in programs that fall within two faculties are given a one/half weight in each faculty.
Percent of Credit Weighted Courses Taught by Faculty
1994/95 1995/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/00
Uns. | Sum. | /W | All |Uns. |Sum. | /W | All |Uns.|Sum. |F/W | All |Uns.|Sum. | F/W | All |Uns.|Sum. |F/W | All |Uns. |Sum. |F/W [ All
% Within Year % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % %
Arts & Social Sciences 6% | 3% |37% | 45% | 6% | 3% |35% | 44% | 7% | 3% [33% | 43% | 7% | 3% |31% | 41% | 7% | 3% |28% | 38% | 6% | 2% |29% | 38%
Public Affairs and Management | 4% | 2% [ 18% | 24% | 4% | 2% |18% | 24% | 4% | 2% |18% | 24% | 4% | 2% | 18% | 25% | 4% | 2% |[19% | 25% | 4% | 2% [20% | 25%
Science 5% | 1% [ 12% | 18% | 5% | 1% [12% | 18% | 5% | 1% |13% | 19% | 5% | 1% |14% | 20% | 5% | 1% |15% | 21% | 5% | 1% |15% | 21%
Engineering 5% 8% | 13% | 5% 8% | 14% | 5% 9% | 14% | 5% 9% | 15% | 5% 10% | 16% | 5% 11% | 16%
Total University 19% | 5% | 76% | 100% | 20% | 6% | 74% | 100% | 21% | 7% | 72% | 100% | 21% | 7% | 72% | 100% | 21% | 7% | 73% | 100% | 20% | 6% | 74% | 100%
Source: Student Record Database, at end of each academic session.
Notes: 1. Includes all courses with registered students (including ITV), undergraduate and graduate - excludes those withdrawn by last day for course withdrawal.
2. Uns. -> All unscheduled courses (e.g. thesis registrations); Sum. -> Summer scheduled courses; F/W -> Fall and/or Winter scheduled courses.
3. Course counts are weighted by the credit value of the course.
OIRP: Dec. 4, 2000
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Carleton

UNIVERSITY

RETENTION

I nstitutional Goal:

Increase retention rates in all undergraduate programs.
Increase graduation rates (A Ministry of Training, Coll eges and Universiti es Performance Indicétor)

Commentary:

The tables $ow the status of students one and two yeas later and historic continuation and graduation rates.

> Thenumber of first yea studentswhoarenolonger at Carleton oreyea after initial registration hasbeen dedining steadily

since1993and naw stands at 21%. At the sametime, the progressonrate of students being promoted to secondyea in any
program has increased steadily and stands at 60%.

The number of students who are nolonger at Carletontwo yeas after initial registration has also been dedining stealily
and now stands at 35%. The @rrespondng progressonrateinto thethird yea at the university stands at 60%. If we restrict
the whart to first-time first yea undergraduates, the one yea attritionrate is 15.3%6 and 29.26 after two yeas.

The provincia definition d the ‘graduationrate’ isthe propation d students graduating who start their program as full -
time studentsandwho graduate with a degreein any discipline a the same university within seven yeas. The dtadched data
show that the overall rate was 47.8% for students garting out at Carleton in 1993. All other fadors being equal, this
percentage would have increased to 58.68% if the student body of 1993 tad resembled (in terms of entrance average and
program mix) that of 2000.0f course, students continueto graduate dter the seventh yea andthe graduationrateis57.3%
(1986cohart) which is expeded to increase dong with the rise in the incoming high schod entrance average.

Due to the dhanging nature of the incoming first yea classand changesin pdicy to encourage higher retention, the first
yea retention rate continues to improve while, at the same time, the seven yea graduation rate dedi nes.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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* CSRDE is the Consortium for Student Retention Data Exchange - membership of 330 North American Universities and Colleges.
The continuation rate given is for participating institutions with a selective entrance policy.
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Retention and Graduation of New First-time Under graduates - 1986 to 2000

Cohort:All Degree-seeking, First-time Year One Undergraduates

Continuation Rates

Continuation Rates
Cohort Head Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont.to | Cont.to | Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to
Year Count |H.S.Avg.| 2ndYr 3rd Yr 4th Yr 5th Yr 6th Yr 7th Yr 8th Yr 9th Yr 10th Yr 11th Yr 12th Yr 13th Yr
1986 2746 72.6% 80.5% 65.3% 52.7% 23.8% 11.2% 5.0% 2.9% 1.7% 1.0% 5% .6% 5%
1987 3162 72.1% 77.3% 62.6% 50.3% 24.9% 10.6% 4.9% 3.1% 2.0% 1.1% 1.1% 1.0% 4%
1988 3325 71.8% 78.6% 62.7% 52.9% 26.6% 11.5% 5.1% 2.6% 1.5% 1.0% .6% 5% 3%
1989 3697 72.1% 71.8% 57.3% 48.7% 25.7% 10.8% 5.1% 2.7% 1.8% 1.0% 7% 3%
1990 3713 72.0% 70.9% 59.7% 50.2% 27.1% 11.2% 4.9% 2.7% 1.7% 1.3% .6%
1991 3741 72.2% 72.8% 59.6% 47.8% 25.2% 9.2% 4.8% 2.2% 1.5% .9%
1992 3932 72.0% 71.8% 57.0% 46.4% 23.2% 9.4% 3.8% 2.1% 1.6%
1993 4469 72.4% 70.1% 56.1% 44.6% 23.3% 9.3% 4.3% 2.2%
1994 3981 73.6% 71.0% 56.8% 46.6% 23.8% 9.7% 4.2%
1995 2659 74.8% 75.1% 63.2% 50.2% 25.5% 9.6%
1996 2374 77.1% 79.9% 67.9% 58.4% 28.4%
1997 2268 78.5% 82.0% 71.8% 61.9%
1998 2333 79.0% 83.2% 70.8%
1999 2839 78.6% 84.5%
2000 2819 80.1%
Cumulative Graduation Rates
Cumulative Graduation Rates
Cohort Grad. in 4 Grad. in5 Grad. in 6 Grad. in7 Grad. in 8 Grad. in9 Grad.in10 | Grad.in11 | Grad.in12 | Grad.in 13
Year |Head CountH.S. Avg. Yrs Yrs Yrs Yrs Yrs Yrs Yrs Yrs Yrs Yrs
1986 2746 72.6% 34.2% 46.7% 52.7% 54.8% 56.0% 56.6% 56.9% 57.0% 57.3% 57.4%
1987 3162 72.1% 29.9% 43.5% 48.5% 51.3% 52.3% 52.9% 53.3% 53.4% 53.8% 54.0%
1988 3325 71.8% 31.1% 45.0% 50.6% 53.0% 54.3% 54.6% 55.0% 55.1% 55.5%
1989 3697 72.1% 26.8% 39.8% 45.0% 47.1% 48.3% 48.9% 49.3% 49.6%
1990 3713 72.0% 26.1% 40.3% 45.7% 47.7% 48.7% 49.4% 50.0%
1991 3741 72.2% 26.7% 40.2% 44.5% 46.8% 47.6% 48.1%
1992 3932 72.0% 26.3% 39.0% 43.6% 45.2% 46.2%
1993 4469 72.4% 24.6% 37.1% 41.9% 43.7%
1994 3981 73.6% 26.7% 39.3% 44.7%
1995 2659 74.8% 29.3% 43.6%
1996 2374 77.1% 33.4%
1997 2268 78.5%
1998 2333 79.0%
1999 2839 78.6%
2000 2819 80.1%

Source: Student Records Database at Nov. 1 of each year and Admissions Record
Notes: 1. The cohort for each year includes all students who entered Carleton University into first year, for the first time, without previous post-secondary experience.
2. Students are considered 'Continuing' while registered for any course(s), prior to graduation.
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Retention and Graduation of New First-time Under graduates - 1986 to 2000

Cohort:All Degree-seeking, First-time Year One Undergraduates

Number of Continuing Students

Number of Continuing Students
Cohort Head Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to Cont. to
Year Count |H.S.Avg.| 2ndYr 3rd Yr 4th Yr 5th Yr 6th Yr 7th Yr 8th Yr 9th Yr 10th Yr 11th Yr 12th Yr 13th Yr
1986 2746 72.6% 2211 1794 1447 654 308 136 81 46 28 14 16 15
1987 3162 72.1% 2445 1978 1589 788 335 155 98 64 35 34 31 13
1988 3325 71.8% 2612 2085 1760 885 382 169 87 49 34 21 18 11
1989 3697 72.1% 2656 2120 1802 949 400 188 99 66 37 26 12
1990 3713 72.0% 2631 2216 1865 1005 416 182 100 63 48 22
1991 3741 72.2% 2725 2229 1790 944 345 180 83 57 32
1992 3932 72.0% 2823 2243 1823 913 369 151 83 62
1993 4469 72.4% 3132 2508 1995 1043 417 191 98
1994 3981 73.6% 2825 2262 1856 948 388 169
1995 2659 74.8% 1997 1680 1336 678 254
1996 2374 77.1% 1896 1612 1386 674
1997 2268 78.5% 1859 1628 1403
1998 2333 79.0% 1941 1651
1999 2839 78.6% 2399
2000 2819 80.1%
Per centage of Continuing Students who Registered as Part-time In Each Year

Part-time | Part-time | Part-time Part-time Part-time Part-time Part-time | Part-time | Part-time | Part-time | Part-time | Part-time | Part-time

1st Yr 2nd Yr 3rd Yr 4th Yr 5th Yr 6th Yr 7th Yr 8th Yr 9th Yr 10th Yr 11th Yr 12th Yr 13th Yr
Cohort| Head
Year [Count| N [ % | N | % [ N[ % [ N| % | N| % | N| % | N| % |N|[ % [N| % N[ % [N| % |[N| % |[N| %
1986 2746| 54|2.0%|108|4.9%|142| 7.9%|344|23.8%|328|50.2%| 171|55.5%| 75|55.1%| 47 |58.0%)| 32| 69.6%| 23 |82.1%| 5|35.7%|10|62.5%| 12| 80.0%
1987 3162| 48|1.5%)|148|6.1%| 197 | 10.0%| 411 | 25.9%| 386| 49.0%)| 189|56.4%| 96| 61.9% 68| 69.4%)| 48| 75.0%| 27 | 77.1%| 24 | 70.6%| 23 | 74.2%| 10| 76.9%
1988 3325| 80|2.4%)|154|5.9%|203| 9.7%| 406 | 23.1%| 405| 45.8%| 222 | 58.1%| 114 | 67.5%| 52 [ 59.8%| 32 | 65.3%| 26 | 76.5%| 14 | 66.7%| 15| 83.3%| 9| 81.8%
1989 3697|136 | 3.7%| 183 | 6.9% | 258 | 12.2%| 412| 22.9%| 406 | 42.8%| 186 | 46.5%| 91 |48.4%|49|49.5%| 40| 60.6%|19|51.4%| 19| 73.1%| 8|66.7%
1990 3713|166 | 4.5%| 209 | 7.9% | 258 | 11.6%| 464 | 24.9%| 453 | 45.1%| 217 | 52.2%| 95|52.2%| 62 | 62.0%| 50| 79.4%| 34 | 70.8%| 19 | 86.4%
1991 3741|210/ 5.6%|210| 7.7%| 267 | 12.0%| 441 | 24.6%| 428 | 45.3%| 171| 49.6%| 106 | 58.6% | 58 [ 69.9%| 45| 78.9% | 24 | 75.0%
1992 3932|229 5.8%| 229 | 8.1% | 245| 10.9%| 470| 25.8%| 390 | 42.7%| 186 | 50.4%| 86 |57.0%) 58| 69.9%| 47 | 75.8%
1993 4469|195| 4.4% | 248 | 7.9% | 271(10.8%| 479 | 24.0%| 428 | 41.0%| 211 | 50.6%| 112 | 58.6%| 65 | 66.3%
1994 3981|207 |5.2%| 222 | 7.9%| 225| 9.9%|431|23.2%| 389|41.0%)| 180 46.4%| 93|55.0%
1995 2659|130 4.9%| 125| 6.3% | 197 | 11.7%| 283 | 21.2%| 254 | 37.5%| 142 | 55.9%
1996 2374|122|5.1%|122|6.4%| 159 | 9.9% | 266 | 19.2% 298| 44.2%
1997 2268| 99(4.4%| 90|4.8%|210|12.9%| 329 23.4%
1998 2333|111/ 4.8%| 147 |7.6% | 258 | 15.6%
1999 2839|109 | 3.8%|178| 7.4%
2000 2819|154 |5.5%

Source: Student Records Database at Nov. 1 of each year and Admissions Record
Notes: 1. The cohort for each year includes all students who entered Carleton University into first year, for the first time, without previous post-secondary experience.
2. Students are considered 'Continuing' while registered for any course(s), prior to graduation.
3. Part-Time is defined as less than 80% of the regular full-time course load.
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First-Year Undergraduate Studentsin Degree Programs (Summary)
Year-After Registration Status by Degree Program: 1993 through 1999

Higher Level Same/Lower Level
Degree Program | Total | Same Program | Different Program Subtotal Same Program | Different Program Subtotal Continuing | Not at Carleton
B.A.0
1993 4812 | 1265 26.3% | 500 10.4% 1765 36.7% | 890 185% |388 8.1% 1278 26.6% | 3043 63.2% | 1769 36.8%
1994 4468 | 1191 26.7% | 508 11.4% 1699 38.0% | 761 17.0% |355 7.9% 1116 25.0% | 2815 63.0% | 1653 37.0%
1995 3415 | 1058 31.0% |395 11.6% 1453 425% | 514 151% |235 6.9% 749 21.9% | 2202 64.5% | 1213 35.5%
1996 2469 | 841 34.1% |247 10.0% 1088 44.1% | 398 16.1% |207 8.4% 605 24.5% | 1693 68.6% | 776 31.4%
1997 2152 | 791 36.8% |282 13.1% 1073 49.9% | 261 12.1% |149 6.9% 410 19.1% | 1483 68.9% | 669 31.1%
1998 1876 | 674 35.9% |[237 12.6% 911 486% 220 11.7% |186 9.9% 406 21.6% | 1317 70.2% | 559 29.8%
1999 2036 | 820 40.3% | 279 13.7% 1099 54.0% | 190 9.3% |[190 9.3% 380 18.7% | 1479 72.6% | 557 27.4%
B. Sc.¢9
1993 541 (140 259% |45 8.3% 185 34.2% |156 28.8% |50 9.2% 206 38.1% |[391 723% |150 27.7%
1994 559|193 345% |52 9.3% 245 438% |136 243% |43 7.7% 179 32.0% |424 758% |135 24.2%
1995 435|117 26.9% |69 15.9% 186 42.8% |111 255% |32 7.4% 143 32.9% |329 75.6% |106 24.4%
1996 373|135 362% |46 12.3% 181 485% | 95 255% |20 5.4% 115 30.8% |296 79.4% | 77 20.6%
1997 327 (117 358% |35 10.7% 152 465% | 63 19.3% |17 52% 80 245% (232 70.9% | 95 29.1%
1998 351|147 41.9% |58 16.5% 205 584% | 58 165% |17 4.8% 75 214% |280 79.8% | 71 20.2%
1999 252 (107 425% |40 15.9% 147 583% | 44 175% |12 4.8% 56 22.2% |203 80.6% | 49 19.4%
Other-13)
1993 717 {220 30.7% | 191 26.6% 411 57.3% |39 5.4% 80 11.2% 119 16.6% |530 73.9% |187 26.1%
1994 700 | 245 35.0% |137 19.6% 382 546% |39 5.6% 104 14.9% 143 20.4% |525 75.0% |175 25.0%
1995 592 [ 252 42.6% | 147 24.8% 399 67.4% |23 3.9% 55  9.3% 78 132% |477 80.6% |115 19.4%
1996 669 | 315 47.1% |135 20.2% 450 67.3% |28 4.2% 72 10.8% 100 14.9% |550 822% |119 17.8%
1997 679 (341 50.2% | 136 20.0% 477 70.3% |26 3.8% 71 10.5% 97 143% |574 845% |105 15.5%
1998 575|315 54.8% |117 20.3% 432 751% |19 3.3% 41 71% 60 10.4% |492 856% | 83 14.4%
1999 650 [ 328 50.5% | 159 24.5% 487 749% |21 3.2% 43 6.6% 64 9.8% |551 84.8% | 99 152%
Other-2.)
1993 660 (431 65.3% |14 2.1% 445 67.4% |110 16.7% |33 5.0% 143 21.7% |588 89.1% | 72 10.9%
1994 677 | 447 66.0% |14 21% 461 681% | 88 13.0% |31 4.6% 119 17.6% |580 85.7% | 97 143%
1995 558 | 362 64.9% 7 13% 369 66.1% | 95 17.0% |20 3.6% 115 20.6% |484 86.7% | 74 13.3%
1996 685|480 70.1% 9 13% 489 714% | 80 11.7% |26 3.8% 106 155% |[595 86.9% | 90 13.1%
1997 794 (523 659% |10 1.3% 533 67.1% |117 14.7% |38 4.8% 155 195% |688 86.6% |106 13.4%
1998 997 | 640 64.2% |20 2.0% 660 66.2% |148 148% |51 51% 199 20.0% |859 86.2% |138 13.8%
1999 1126 | 736 654% |20 1.8% 756 67.1% |168 14.9% |47 42% 215 191% |971 86.2% |155 13.8%
Total
1993 6730 | 2056 30.5% | 750 11.1% 2806 41.7% | 1195 17.8% |551 8.2% 1746 25.9% | 4552 67.6% | 2178 32.4%
1994 6404 | 2076 32.4% | 711 11.1% 2787 435% | 1024 16.0% |533 8.3% 1557 24.3% | 4344 67.8% | 2060 32.2%
1995 5000 | 1789 35.8% | 618 12.4% 2407 481% | 743 14.9% | 342 6.8% 1085 21.7% | 3492 69.8% | 1508 30.2%
1996 4196 | 1771 42.2% | 437 10.4% 2208 52.6% | 601 14.3% |325 7.7% 926 22.1% | 3134 74.7% | 1062 25.3%
1997 3952 | 1772 44.8% | 463 11.7% 2235 56.6% | 467 11.8% |275 7.0% 742 18.8% | 2977 753% | 975 24.7%
1998 3799 | 1776 46.7% | 432 11.4% 2208 581% | 445 11.7% |295 7.8% 740 19.5% | 2948 77.6% | 851 22.4%
1999 4182 | 2025 48.4% | 513 12.3% 2538 60.7% | 463 11.1% |298 7.1% 761 18.2% | 3299 78.9% | 883 21.1%

Source: Student Record Database, as at November 1, 1993 through 1999; 2000 as at Nov. 27, 2000
Notes: 1.IncludesB.A., B.A. Hon., and B. Music.
2. Includes B.Sc., and B.Sc. Hon..
3. Includes B. Commerce, B, Hum., B. International Bus., B. Journaism, B. Public Admin., and B. Social Work.
4. Includes B. Architecture, B. Computer Sc., B. Engineering, and B. Industrial Design.
5. Includes all students with first year statusin each base year who are enrolled in at least one course.
OIRP: Nov. 27, 2000

Id: OPAS-28873
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First-Year Undergraduate Studentsin Degree Programs
Year-After Registration Status by Degree Program: 1993 through 1999

Higher Level Same/Lower Level
Degree Program Total | Same Program | Different Program |  Subtotal Same Program | Different Program |  Subtotal Continuing | Not at Carleton
B.Arts Pass
1993 2892 | 854 29.5% |114 3.9% 968 335% 710 246% |19 7% 729 252% | 1697 58.7% | 1195 41.3%
1994 2710 | 814 30.0% |119 4.4% 933 34.4% | 651 24.0% |22 .8% 673 24.8% | 1606 59.3% | 1104 40.7%
1995 2154 | 757 351% |123 57% 880 40.9% | 407 189% |19 .9% 426 19.8% | 1306 60.6% | 848 39.4%
1996 1428 | 489 34.2% |107 7.5% 596 41.7% | 310 21.7% |16 1.1% 326 228% | 922 64.6% | 506 35.4%
1997 1235|453 36.7% |[112 9.1% 565 45.7% (203 164% |19 15% 222 18.0% | 787 63.7% | 448 36.3%
1998 905 [ 316 34.9% 79 87% 395 43.6% (160 17.7% |17 1.9% 177 19.6% | 572 63.2% | 333 36.8%
1999 872|346 39.7% 80 9.2% 426 48.9% | 117 13.4% 8 9% 125 143% | 551 63.2% | 321 36.8%
B.Arts Honours
1993 1904 | 406 21.3% |386 20.3% 792 41.6% | 177 9.3% 367 19.3% 544 28.6% | 1336 70.2% | 568 29.8%
1994 1747 | 377 21.6% |[385 22.0% 762 43.6% | 109 6.2% 329 18.8% 438 25.1% | 1200 68.7% | 547 31.3%
1995 1252 1298 238% |[270 21.6% 568 45.4% | 106 8.5% 214 17.1% 320 25.6% | 888 70.9% | 364 29.1%
1996 1035|349 33.7% |[139 13.4% 488 47.1% | 87 8.4% 191 185% 278 26.9% | 766 74.0% | 269 26.0%
1997 906 | 334 36.9% |170 18.8% 504 55.6% | 57 6.3% 128 14.1% 185 204% | 689 76.0% | 217 24.0%
1998 955 (355 37.2% |156 16.3% 511 535% | 56 5.9% 166 17.4% 222 232% | 733 76.8% | 222 23.2%
1999 1149 | 466 40.6% | 199 17.3% 665 57.9% | 72 6.3% 181 15.8% 253 22.0% | 918 79.9% | 231 20.1%
B.Humanities
1996 47 | 36 76.6% 2 43% 38 809% |3 6.4% 2 43% 5 106% |43 91.5% 4  85%
1997 79 |56 70.9% 7 8% 63 79.7% |1 13% 1 13% 2 25% 65 82.3% 14 17.7%
1998 55140 72.7% 3 55% 43 78.2% 2 3.6% 2 36% |45 818% 10 182%
1999 67 (41 61.2% 9 134% 50 74.6% |2 3.0% 2 3.0% 4  6.0% 54 80.6% 13 19.4%
B.Internat.Business
1994 36|12 33.3% 10 27.8% 22 61.1% |2 5.6% 4 11.1% 6 16.7% |28 77.8% 8 22.2%
1995 64 |43 67.2% 7 10.9% 50 781% |1 1.6% 2 31% 3 47% |53 82.8% 11 17.2%
1996 76 |46 60.5% 11 14.5% 57 75.0% |3 3.9% 8 10.5% 11 145% |68 89.5% 8 10.5%
1997 58 139 67.2% 5 86% 4 759% |1 1.7% 5 86% 6 10.3% |50 86.2% 8 13.8%
1998 70 [ 49 70.0% 13 18.6% 62 886% |2 29% 2 29% 4 57% |66 94.3% 4  57%
1999 62 |38 61.3% 8 12.9% 46 742% |4 65% 4  6.5% 8 129% |54 87.1% 8 12.9%
B.Commerce
1993 310 | 93 30.0% |69 22.3% 162 523% |24 7.7% 43 13.9% 67 21.6% |229 73.9% |81 26.1%
1994 303 | 99 32.7% |57 18.8% 156 51.5% |32 10.6% 43 14.2% 75 248% |231 762% |72 23.8%
1995 245| 94 384% |59 24.1% 153 624% |18 7.3% 27 11.0% 45 184% |198 80.8% |47 19.2%
1996 234107 457% |35 15.0% 142 60.7% |14 6.0% 38 16.2% 52 222% |194 829% |40 17.1%
1997 218 (111 50.9% |47 21.6% 158 725% |11 5.0% 25 11.5% 36 165% |194 89.0% |24 11.0%
1998 195|107 54.9% |28 14.4% 135 69.2% |11 5.6% 18 9.2% 29 149% |164 841% |31 15.9%
1999 246 | 134 545% |43 17.5% 177 72.0% |11 45% 26 10.6% 37 15.0% |214 87.0% |32 13.0%
B.Public Admin.
1993 109 |13 11.9% 31 28.4% 44 404% |2 1.8% 26  23.9% 28 257% |72 66.1% |37 33.9%
1994 10510 9.5% 19 181% 29 276% |2 19% 40 381% 42 40.0% |71 67.6% |34 324%
1995 36| 6 16.7% 7 19.4% 13 361% |1 28% 13 36.1% 14 389% |27 75.0% 9 25.0%
1996 62 5 81% 16 25.8% 21 339% |5 81% 13 21.0% 18 29.0% |39 62.9% |23 37.1%
1997 71(13 18.3% 12 16.9% 25 352% |8 11.3% 19 26.8% 27 380% |52 732% |19 26.8%
1998 35| 5 143% 13 37.1% 18 51.4% 6 17.1% 6 17.1% |24 68.6% |11 31.4%
1999 1 1 100.0% 1 100.0% | 1 100.0%

Source: Student Record Database, as at November 1, 1993 through 1999; 2000 as at Nov. 27, 2000

Notes: 1. Yearsindicate base years. Counts and percents indicate status in the subsequent year.
2. Includes all students with first year status in each base year who are enrolled in at least one course.

OIRP: Nov. 27, 2000
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First-Year Undergraduate Studentsin Degree Programs
Year-After Registration Status by Degree Program: 1993 through 1999

Higher Level Same/Lower Level
Degree Program Total | Same Program | Different Program Subtotal Same Program | Different Program |  Subtotal Continuing | Not at Carleton
B.Socia Work
1993 38|17 44.7% 3 7% 20 526% |11 28.9% 1 26% 12 316% |32 842% |6 15.8%
1994 36|26 72.2% 26 722% | 2 5.6% 2 56% [28 77.8% |8 22.2%
1995 20 |12 60.0% 2 10.0% 14 70.0% | 2 10.0% 2 100% |16 80.0% |4 20.0%
1996 33|21 63.6% 21 636% | 2 6.1% 3 9.1% 5 152% |26 788% |7 21.2%
1997 30|15 50.0% 4 13.3% 19 633% | 5 16.7% 1 33% 6 200% |25 833% |5 16.7%
1998 29|18 62.1% 3 10.3% 21 724% | 6 20.7% 1 34% 7 241% |28 96.6% |1 3.4%
1999 25|18 72.0% 1 40% 19 76.0% | 3 12.0% 2 8.0% 5 200% |24 96.0% |1 4.0%
B.Journalism
1993 260 | 97 37.3% |88 33.8% 185 712% |2 .8% 10 3.8% 12 46% |[197 758% |63 24.2%
1994 220 | 98 445% |51 23.2% 149 67.7% |1 5% 17 7.7% 18 82% |167 75.9% |53 24.1%
1995 227 | 97 427% |72 31L7% 169 744% |1 4% 13 57% 14 62% |183 80.6% |44 19.4%
1996 217|100 46.1% |71 32.7% 171 788% |1 .5% 8 37% 9 41% |[180 82.9% |37 17.1%
1997 223|107 48.0% |61 27.4% 168 75.3% 20 9.0% 20 9.0% |188 84.3% |35 157%
1998 191| 96 50.3% |57 29.8% 153 80.1% 12 6.3% 12 63% |165 86.4% |26 13.6%
1999 249 | 97 39.0% |98 39.4% 195 783% |1 .4% 8 32% 9 36% |204 819% |45 18.1%
B.Music
1993 16 |5 31.3% 5 313% |3 188% 2 125% 5 313% |10 625% |6 37.5%
1994 11 4 36.4% 4 36.4% 1 91% 4 36.4% 5 455% 9 818% |2 182%
1995 9|3 333% 2 222% 5 55.6% 1 11.1% 2 222% 3 33.3% 8 889% |1 11.1%
1996 6|3 50.0% 1 16.7% 4 66.7% 1 16.7% 1 16.7% 5 833% |1 16.7%
1997 11|14 36.4% 4 36.4% 1 91% 2 182% 3 27.3% 7 636% |4 36.4%
1998 16 |3 18.8% 2 125% 5 313% |4 25.0% 3 18.8% 7 438% |12 75.0% |4 25.0%
1999 15|8 53.3% 8 53.3% 1 67% 1 67% 2 133% |10 66.7% |5 33.3%
B.Science Pass
1993 272 |53 19.5% 18 6.6% 71 261% |95 34.9% 19 7.0% 114 41.9% | 185 68.0% |87 32.0%
1994 264 | 62 23.5% 26 9.8% 88 333% |80 30.3% 18 6.8% 98 37.1% | 186 70.5% |78 29.5%
1995 256 | 46 18.0% 50 19.5% 9% 375% |8l 316% 13 51% 94 36.7% | 190 74.2% (66 25.8%
1996 223 |54 24.2% 32 14.3% 86 386% |76 34.1% 10 4.5% 86 38.6% |172 77.1% |51 22.9%
1997 193 |37 19.2% 27 14.0% 64 332% |45 23.3% 10 52% 55 285% | 119 61.7% (74 38.3%
1998 177 |58 32.8% 36 20.3% 94 531% |33 18.6% 9 51% 42 237% | 136 76.8% (41 23.2%
1999 112 |30 26.8% 29 259% 59 52.7% |22 19.6% 6 5.4% 28 250% | 87 T77.7% |25 223%
B.Science Honours
1993 269 | 87 323% |27 10.0% 114 424% (61 22.7% 31 11.5% 92 342% |206 76.6% |63 23.4%
1994 205|131 444% |26 8.8% 157 53.2% |56 19.0% 25 85% 81 275% |238 80.7% |57 19.3%
1995 179| 71 39.7% |19 10.6% 90 50.3% |30 16.8% 19 10.6% 49 274% |139 T77.7% (40 22.3%
1996 150 | 81 54.0% |14 9.3% 95 633% |19 12.7% 10 6.7% 29 193% |124 82.7% |26 17.3%
1997 134| 80 59.7% 8 6.0% 88 65.7% |18 13.4% 7 52% 25 187% |113 843% |21 157%
1998 174 | 89 511% |22 12.6% 111 63.8% |25 14.4% 8 46% 33 19.0% |144 82.8% |30 17.2%
1999 140| 77 550% |11 7.9% 88 62.9% |22 15.7% 6 4.3% 28 20.0% |116 829% |24 17.1%
B.Math. Major
1999 85|19 22.4% 8 9.4% 27 318% |36 42.4% 5 5.9% 41 482% |68 80.0% |17 20.0%
B.Math. Honours
1999 33|15 455% 7 21.2% 22 667% |4 121% 1 3.0% 5 152% |27 818% |6 18.2%
Source: Student Record Database, as at November 1, 1993 through 1999; 2000 as at Nov. 27, 2000
Notes: 1. Yearsindicate base years. Counts and percents indicate status in the subsequent year.
2. Includes al students with first year statusin each base year who are enrolled in at least one course.
OIRP: Nov. 27, 2000
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First-Year Undergraduate Studentsin Degree Programs
Year-After Registration Status by Degree Program: 1993 through 1999

Higher Level Same/Lower Level
Degree Program Total | Same Program | Different Program Subtotal Same Program | Different Program Subtotal Continuing | Not at Carleton
B.Computer Science
1993 112 | 52 464% |11 9.8% 63 56.3% |17 15.2% 19 17.0% 36 32.1% 99 884% |13 11.6%
1994 111 | 57 51.4% 8 7.2% 65 586% |11 9.9% 14 12.6% 25 22.5% 90 81.1% |21 18.9%
1995 95| 56 58.9% 5 53% 61 642% |14 14.7% 11 11.6% 25 26.3% 86 905% | 9 95%
1996 127 | 75 59.1% 7 55% 82 646% | 7 55% 16 12.6% 23 181% |105 82.7% |22 17.3%
1997 169 | 81 47.9% 8 4.7% 89 52.7% |28 16.6% 23 13.6% 51 302% |140 828% |29 17.2%
1998 2291132 57.6% |15 6.6% 147 64.2% |22 9.6% 26 11.4% 48 21.0% |[195 852% |34 14.8%
1999 225|111 493% |16 7.1% 127 56.4% |34 151% 28 12.4% 62 27.6% |189 84.0% |36 16.0%
B.Architecture
1993 60 |49 81.7% 49 8L7% |5 83% 2 33% 7 11.7% 56 933% |4 6.7%
1994 61|55 90.2% 55 90.2% 55 902% |6 9.8%
1995 54 |48 88.9% 48 88.9% |3 5.6% 3 56% 51 944% |3 56%
1996 59 |51 86.4% 51 864% |1 1.7% 3 51% 4 6.8% 55 932% |4 6.8%
1997 70 | 63 90.0% 63 900% |2 2.9% 2 29% 65 929% |5 7.1%
1998 2| 1 50.0% 1 50.0% 1 50.0% |1 50.0%
B.Arch. Studies
1998 83|63 75.9% 63 759% |13 157% 3 3.6% 16 193% |79 95.2% 4  A48%
1999 82|60 73.2% 2 24% 62 75.6% 8 9.8% 2 24% 10 122% |72 87.8% |10 122%
B.Engineering
1993 460 | 305 66.3% |3 7% 308 67.0% | 86 187% |12 2.6% 98 21.3% |406 883% | 54 11.7%
1994 4731308 651% |5 1.1% 313 662% | 76 16.1% |16 3.4% 92 195% |405 85.6% | 68 14.4%
1995 378|232 614% |2 5% 234 619% | 76 20.1% 9 24% 85 225% |319 844% | 59 15.6%
1996 466 1330 708% |1 2% 331 71.0% | 70 15.0% 7 15% 77 165% |408 87.6% | 58 12.4%
1997 516 | 349 676% |2 4% 351 680% | 81 157% |15 2.9% 96 18.6% |447 86.6% | 69 13.4%
1998 640 | 412 644% |4 6% 416 65.0% |108 169% |22 3.4% 130 20.3% |546 853% | 94 14.7%
1999 773|532 688% |2 3% 534 69.1% |121 157% |15 1.9% 136 17.6% |670 86.7% |103 13.3%
B.Industrial Design
1993 28|25 89.3% 25 893% |2 7.1% 2 71% 27 964% |1 3.6%
1994 32|27 84.4% 1 31% 28 875% |1 31% 1 31% 2 63% 30 938% |2 6.3%
1995 31|26 83.9% 26 839% |2 65% 2 65% 28 903% |3 9.7%
1996 33|24 72.7% 1 3.0% 25 758% |2 6.1% 2 61% 27 818% |6 182%
1997 3930 76.9% 30 769% |6 154% 6 15.4% 36 923% |3 7.7%
1998 43132 74.4% 1 23% 33 76.7% |5 11.6% 5 11.6% 38 884% |5 11.6%
1999 46 |33 71.7% 33 717% |5 10.9% 2 43% 7 152% 40 87.0% |6 13.0%
Total
1993 6730 | 2056 30.5% | 750 11.1% 2806 41.7% | 1195 17.8% |551 8.2% 1746 25.9% | 4552 67.6% | 2178 32.4%
1994 6404 | 2076 32.4% | 711 11.1% 2787 435% | 1024 16.0% |533 8.3% 1557 24.3% | 4344 67.8% | 2060 32.2%
1995 5000 | 1789 35.8% | 618 12.4% 2407 481% | 743 149% | 342 6.8% 1085 21.7% | 3492 69.8% | 1508 30.2%
1996 4196 | 1771 42.2% | 437 10.4% 2208 52.6% | 601 14.3% |325 7.7% 926 22.1% | 3134 74.7% | 1062 25.3%
1997 3952 | 1772 44.8% | 463 11.7% 2235 56.6% | 467 11.8% |275 7.0% 742 18.8% | 2977 75.3% | 975 24.7%
1998 3799 | 1776 46.7% | 432 11.4% 2208 58.1% | 445 11.7% |295 7.8% 740 195% | 2948 77.6% | 851 22.4%
1999 4182 | 2025 48.4% |513 12.3% 2538 60.7% | 463 11.1% | 298 7.1% 761 18.2% | 3299 78.9% | 883 21.1%
Source: Student Record Database, as at November 1, 1993 through 1999; 2000 as at Nov. 27, 2000
Notes: 1. Yearsindicate base years. Counts and percents indicate status in the subsequent year.
2. Includes al students with first year statusin each base year who are enrolled in at least one course.
OIRP: Nov. 27, 2000
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First-Year Undergraduate Studentsin Degree Programs (Summary)
Second Y ear-After Registration Status by Degree Program: 1992 through 1998

Higher Level Same/Lower Level
Degree Program | Total | Same Program | Different Program Subtotal Same Program | Different Program | Subtotal Continuing | Not at Carleton
B.A.®
1992 4496 | 1136 25.3% | 820 18.2% 1956 43.5% | 147 3.3% 156 3.5% 303 6.7% | 2259 50.2% | 2237 49.8%
1993 4812 | 1219 25.3% | 789 16.4% 2008 41.7% | 207 4.3% 164 3.4% 371 7.7% | 2379 49.4% | 2433 50.6%
1994 4468 | 1173 26.3% | 728 16.3% 1901 42.5% | 143 3.2% 137 31% 280 6.3% | 2181 48.8% | 2287 51.2%
1995 3415|1009 29.5% |552 16.2% 1561 45.7% | 120 3.5% 104 3.0% 224 6.6% | 1785 52.3% | 1630 47.7%
1996 2469 | 694 28.1% |455 18.4% 1149 465% | 97 3.9% 65 2.6% 162 6.6% | 1311 53.1% | 1158 46.9%
1997 2152 | 657 305% |415 19.3% 1072 49.8% | 71 33% 58 2.7% 129 6.0% | 1201 55.8% | 951 44.2%
1998 1876 | 557 29.7% | 389 20.7% 946 50.4% | 46 2.5% 45 2.4% 91 4.9% | 1037 55.3% | 839 44.7%
B. Sc.»
1992 407 | 126  31.0% 79 19.4% 205 50.4% |26 6.4% 12 2.9% 38 93% |243 59.7% |164 40.3%
1993 541|153 283% |102 18.9% 255 47.1% |47 8.7% 17 31% 64 11.8% | 319 59.0% |222 41.0%
1994 559 | 184 32.9% |126 22.5% 310 555% |21 3.8% 27 48% 48 8.6% | 358 64.0% |[201 36.0%
1995 435|121 27.8% |101 23.2% 222 51.0% |27 6.2% 26 6.0% 53 122% | 275 63.2% |160 36.8%
1996 373|117 31.4% 92 24.7% 209 56.0% |18 4.8% 12 3.2% 30 80% (239 641% |134 35.9%
1997 327 | 99 30.3% 66 20.2% 165 50.5% |18 55% 14 43% 32 9.8% |197 60.2% |[130 39.8%
1998 351 | 127 36.2% 90 25.6% 217 61.8% |13 3.7% 10 2.8% 23  6.6% |240 684% |111 31.6%
Other-1¢3)
1992 672|225 335% |221 32.9% 446 664% |6 .9% 15 2.2% 21 31% |467 69.5% |205 30.5%
1993 717|210 29.3% |225 31.4% 435 60.7% |5 7% 22 31% 27 38% |462 64.4% |255 35.6%
1994 700 | 220 31.4% |198 28.3% 418 59.7% |2 3% 22 31% 24 34% |442 63.1% |258 36.9%
1995 592|218 36.8% |163 27.5% 381 644% |3 5% 23 3.9% 26 44% | 407 68.8% |185 31.3%
1996 669 | 274 41.0% |178 26.6% 452 676% |2 3% 22 33% 24 36% |476 71.2% |193 28.8%
1997 679|291 429% |194 28.6% 485 714% |3 4% 22 32% 25 37% |510 75.1% |169 24.9%
1998 575|271 471% |140 24.3% 411 715% |2 3% 13 2.3% 15 26% |426 741% |149 25.9%
Other-24)
1992 617 | 419 67.9% |43 7.0% 462 749% |17 2.8% 15 2.4% 32 52% |494 80.1% |123 19.9%
1993 660 | 438 66.4% |47 7.1% 485 735% |13 2.0% 21 32% 34 52% |519 786% |[141 21.4%
1994 677 | 458 67.7% |32 4.7% 490 724% |14 2.1% 14 21% 28 4.1% |518 76.5% |159 23.5%
1995 558391 701% |22 3.9% 413 740% |13 2.3% 14 25% 27 48% |440 78.9% |118 21.1%
1996 685 | 467 68.2% |28 4.1% 495 723% |18 2.6% 20 2.9% 38 55% |533 77.8% |152 22.2%
1997 794|537 676% |55 6.9% 592 746% |17 2.1% 19 24% 36 45% |628 79.1% |[166 20.9%
1998 997 | 645 64.7% |60 6.0% 705 70.7% |30 3.0% 29 2.9% 59 59% |764 76.6% |233 23.4%
Total
1992 6192 | 1906 30.8% | 1163 18.8% 3069 49.6% [ 196 3.2% 198 3.2% 394 6.4% | 3463 55.9% | 2729 44.1%
1993 6730 | 2020 30.0% | 1163 17.3% 3183 47.3% | 272 4.0% 224 3.3% 496 7.4% | 3679 54.7% [ 3051 45.3%
1994 6404 | 2035 31.8% | 1084 16.9% 3119 48.7% [ 180 2.8% 200 3.1% 380 5.9% | 3499 54.6% | 2905 45.4%
1995 5000 | 1739 34.8% | 838 16.8% 2577 51.5% | 163 3.3% 167 3.3% 330 6.6% | 2907 58.1% [ 2093 41.9%
1996 4196 | 1552 37.0% | 753 17.9% 2305 54.9% [ 135 3.2% 119 2.8% 254 6.1% | 2559 61.0% | 1637 39.0%
1997 3952 | 1584 40.1% | 730 18.5% 2314 58.6% | 109 2.8% 113 2.9% 222 56% | 2536 64.2% | 1416 35.8%
1998 3799 | 1600 42.1% | 679 17.9% 2279 60.0% [ 91 2.4% 97 2.6% 188 4.9% | 2467 64.9% | 1332 35.1%
Source: Student Record Database, as at November 1, 1992 through 1998; 2000 as at Nov. 27, 2000
Notes: 1. IncludesB.A., B.A. Hon., and B. Music.
2. Includes B.Sc., and B.Sc. Hon..
3. Includes B. Commerce, B, Hum., B. International Bus., B. Journalism, B. Public Admin., and B. Social Work.
4. Includes B. Architecture, B. Computer Sc., B. Engineering, and B. Industrial Design.
5. Includes all students with first year statusin each base year who are enrolled in at least one course.
OIRP: Nov. 27, 2000
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First-Year Undergraduate Studentsin Degree Programs

Second Y ear-After Registration Status by Degree Program: 1992 through 1998

Higher Level Same/Lower Level
Degree Program Total | Same Program | Different Program Subtotal Same Program | Different Program | Subtotal Continuing | Not at Carleton
B.Arts Pass
1992 2394 | 783 32.7% |144 6.0% 927 38.7% | 117 4.9% 55 2.3% 172 7.2% | 1099 45.9% | 1295 54.1%
1993 2892|880 304% |176 6.1% 1056 36.5% | 185 6.4% 68 2.4% 253 8.7% | 1309 45.3% | 1583 54.7%
1994 2710 | 859 31.7% |175 6.5% 1034 38.2% | 125 4.6% 52 1.9% 177 6.5% | 1211 44.7% | 1499 55.3%
1995 2154 | 731 339% |182 84% 913 42.4% | 104 4.8% 32 15% 136 6.3% | 1049 48.7% | 1105 51.3%
1996 1428 | 427 29.9% |159 11.1% 586 41.0% | 79 5.5% 25 1.8% 104 7.3% | 690 48.3% | 738 51.7%
1997 1235|387 31.3% |170 13.8% 557 451% | 59 4.8% 17 1.4% 76 6.2% | 633 51.3% | 602 48.7%
1998 905|275 304% |115 12.7% 390 431% | 36 4.0% 19 21% 55 6.1% | 445 49.2% | 460 50.8%
B.Arts Honours
1992 2083 | 347 16.7% | 673 32.3% 1020 49.0% |29 1.4% 101 4.8% 130 6.2% | 1150 55.2% | 933 44.8%
1993 1904 | 335 17.6% |609 32.0% 944 49.6% |22 1.2% 93 4.9% 115 6.0% | 1059 55.6% | 845 44.4%
1994 1747 | 314 18.0% |545 31.2% 859 49.2% |18 1.0% 85 4.9% 103 59% | 962 55.1% | 785 44.9%
1995 1252 | 275 22.0% |367 29.3% 642 51.3% |15 1.2% 72 5.8% 87 6.9% | 729 58.2% 523 41.8%
1996 1035 | 264 255% |295 285% 559 54.0% |18 1.7% 40 3.9% 58 56% | 617 59.6% | 418 40.4%
1997 906 | 266 29.4% | 245 27.0% 511 56.4% |12 1.3% 39 4.3% 51 5.6% | 562 62.0% | 344 38.0%
1998 955|276 289% |271 28.4% 547 57.3% |10 1.0% 26 2.7% 36 38% | 583 61.0% | 372 39.0%
B.Humanities
1996 47 | 26 55.3% 7 149% 33 70.2% 1 21% 1 21% 2 43% |35 745% 12 25.5%
1997 79 |44 55.7% 10 12.7% 54 68.4% 54 684% |25 31.6%
1998 55|29 52.7% 7 12.7% 36 655% 1 18% 1 18% 2 36% |38 69.1% 17 30.9%
B.Internat.Business
1994 36|16 44.4% 10 27.8% 26 72.2% 1 28% 1 28% |27 75.0% 9 25.0%
1995 64 |39 60.9% 11 17.2% 50 78.1% 2 31% 2 31% |52 8L3% 12 18.8%
1996 76 | 40 52.6% 18 23.7% 58 76.3% 4 53% 4 53% |62 81.6% 14 18.4%
1997 58 |38 65.5% 8 13.8% 46  79.3% 46  79.3% 12 20.7%
1998 70 | 42 60.0% 16 22.9% 58 82.9% 2 2% 2 29% |60 857% 10 14.3%
B.Commerce
1992 298 | 103 34.6% |88 29.5% 191 641% |4 1.3% 8 27% 12 40% |203 681% | 95 31.9%
1993 310 | 89 287% |88 28.4% 177 571% |3 1.0% 13 42% 16 52% |193 62.3% |117 37.7%
1994 303| 90 29.7% |89 29.4% 179 59.1% |2 7% 13 43% 15 5.0% |194 64.0% |109 36.0%
1995 245| 76 31.0% |67 27.3% 143 584% |3 12% 10 41% 13 53% |156 63.7% | 89 36.3%
1996 234| 92 393% |60 25.6% 152 65.0% 7 3.0% 7 30% |159 67.9% | 75 321%
1997 218 | 93 42.7% |67 30.7% 160 734% |2 9% 6 28% 8 37% |168 77.1% | 50 22.9%
1998 195| 89 456% |38 19.5% 127 651% |1 5% 10 51% 11 56% |138 70.8% | 57 29.2%
B.Public Admin.
1992 80|12 15.0% 34 42.5% 46 57.5% 4 50% 4 50% |50 625% |30 37.5%
1993 109| 9 83% 52 47.7% 61 56.0% 7 6.4% 7 64% |68 624% |41 37.6%
1994 105 6 57% 39 37.1% 45 42.9% 5 48% 5 48% |50 476% |55 52.4%
1995 36| 4 11.1% 12 333% 16 44.4% 6 16.7% 6 16.7% |22 61.1% 14 38.9%
1996 62| 4 65% 24 38.7% 28 452% 7 11.3% 7 11.3% |35 56.5% |27 43.5%
1997 717 9.9% 26 36.6% 33 46.5% 1 14% 9 127% 10 14.1% |43 60.6% |28 39.4%
1998 35| 4 11.4% 11 31.4% 15 42.9% 15 429% |20 57.1%

Source: Student Record Database, as at November 1, 1992 through 1998; 2000 as at Nov. 27, 2000

Notes: 1. Yearsindicate base years. Counts and percents indicate status two years later.
2. Includes al students with first year statusin each base year who are enrolled in at least one course.

OIRP: Nov. 27, 2000
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First-Year Undergraduate Studentsin Degree Programs
Second Y ear-After Registration Status by Degree Program: 1992 through 1998

Higher Level Same/Lower Level
Degree Program Total | Same Program | Different Program |  Subtotal Same Program | Different Program | Subtotal Continuing | Not at Carleton
B.Social Work
1992 22|13 59.1% 1 45% 14 636% [2 9.1% 2 91% 16 727% | 6 27.3%
1993 38 (23 60.5% 3 7% 26 684% |2 53% 2 53% |28 73.7% |10 26.3%
1994 36 (21 58.3% 21 58.3% 1 28% 1 28% |22 61.1% |14 38.9%
1995 20| 9 45.0% 2 10.0% 11 55.0% 11 55.0% | 9 45.0%
1996 33 (19 57.6% 1 3.0% 20 606% |1 3.0% 2 61% 3 91% |23 69.7% |10 30.3%
1997 30|18 60.0% 4 13.3% 22 73.3% 2 6.7% 2 67% |24 80.0% | 6 20.0%
1998 29|20 69.0% 5 17.2% 25 86.2% 25 862% | 4 13.8%
B.Journalism
1992 272|197 357% 98 36.0% 195 71.7% 3 11% 3 11% 198 72.8% |74 27.2%
1993 260 [ 89 34.2% 82 31.5% 171 65.8% 2 8% 2 8% 173 66.5% | 87 33.5%
1994 220 | 87 39.5% 60 27.3% 147 66.8% 2 % 2 % 149 67.7% |71 32.3%
1995 227 {90 39.6% 71 31.3% 161 70.9% 5 22% 5 22% 166 73.1% |61 26.9%
1996 217 | 93 42.9% 68 31.3% 161 74.2% 1 5% 1 5% 162 74.7% |55 25.3%
1997 22391 40.8% 79 35.4% 170 76.2% 5 22% 5 22% 175 785% |48 21.5%
1998 191 |87 455% 63 33.0% 150 78.5% 150 785% |41 21.5%
B.Music
1992 19|16 31.6% 3 15.8% 9 47.4% 1 53% 1 53% |10 526% |9 47.4%
1993 16 |4 25.0% 4 25.0% 8 50.0% 3 188% 3 188% |11 688% |5 313%
1994 11 8 T72.7% 8 T72.7% 8 T727% |3 27.3%
1995 9|3 333% 3 333% 6 66.7% 1 11.1% 1 111% | 7 778% |2 22.2%
1996 6 (3 50.0% 1 16.7% 4 66.7% 4 66.7% |2 333%
1997 11 |4 36.4% 4 36.4% 2 182% 2 182% | 6 545% |5 455%
1998 16 |6 37.5% 3 18.8% 9 56.3% 9 56.3% |7 43.8%
B.Science Pass
1992 207 |51 24.6% 33 15.9% 84 406% |14 6.8% 6 2.9% 20 9.7% | 104 50.2% | 103 49.8%
1993 272 |61 22.4% 39 14.3% 100 36.8% |31 11.4% 8 29% 39 14.3% | 139 51.1% | 133 48.9%
1994 264 | 68 25.8% 54 20.5% 122 46.2% (14 53% 13 49% 27 10.2% | 149 56.4% | 115 43.6%
1995 256 [ 56 21.9% 63 24.6% 119 465% |23 9.0% 12 4.7% 35 13.7% | 154 60.2% | 102 39.8%
1996 223 |47 21.1% 55 24.7% 102 457% |15 6.7% 9 4.0% 24 10.8% | 126 56.5% | 97 43.5%
1997 193 |33 17.1% 45 23.3% 78 404% (10 5.2% 11 57% 21 109% | 99 51.3% | 94 48.7%
1998 177 |43 24.3% 54 30.5% 97 548% | 6 3.4% 7 4.0% 13 73%|110 621% | 67 37.9%
B.Science Honours
1992 200| 75 375% |46 23.0% 121 60.5% |12 6.0% 6 3.0% 18 9.0% | 139 69.5% |61 30.5%
1993 269 | 92 342% |63 23.4% 155 57.6% |16 5.9% 9 33% 25 93% (180 66.9% |89 33.1%
1994 295|116 39.3% |72 24.4% 188 63.7% | 7 2.4% 14 47% 21 7.1% 209 70.8% |86 29.2%
1995 179 | 65 36.3% |38 21.2% 103 575% | 4 22% 14 7.8% 18 10.1% | 121 67.6% |58 32.4%
1996 150 | 70 46.7% |37 24.7% 107 713% | 3 2.0% 3 2.0% 6 4.0% |113 753% |37 24.7%
1997 134 | 66 493% |21 15.7% 87 649% | 8 6.0% 3 22% 11 82% | 98 731% |36 26.9%
1998 174 | 84 483% |36 20.7% 120 69.0% | 7 4.0% 3 17% 10 57% |130 747% |44 25.3%
Source: Student Record Database, as at November 1, 1992 through 1998; 2000 as at Nov. 27, 2000
Notes: 1. Yearsindicate base years. Counts and percents indicate status two years later.
2. Includes al students with first year statusin each base year who are enrolled in at least one course.
OIRP: Nov. 27, 2000
(continued)

-49-



First-Year Undergraduate Studentsin Degree Programs
Second Y ear-After Registration Status by Degree Program: 1992 through 1998

Higher Level Same/Lower Level
Degree Program Total | Same Program | Different Program Subtotal Same Program | Different Program | Subtotal Continuing | Not at Carleton
B.Computer Science
1992 112 | 50 446% |26 23.2% 76 67.9% |4 3.6% 6 5.4% 10 89% | 86 76.8% |26 23.2%
1993 112 | 49 438% |32 28.6% 8l 723% |1 9% 9 80% 10 89% | 91 813% |21 188%
1994 111 | 66 595% |12 10.8% 78 70.3% 5 45% 5 45% | 83 748% |28 252%
1995 95| 55 57.9% |11 11.6% 66 695% |2 21% 4 42% 6 63% | 72 758% |23 24.2%
1996 127 | 68 535% |19 15.0% 87 685% |1 .8% 8 6.3% 9 71% | 96 75.6% |31 24.4%
1997 169 | 86 50.9% |32 18.9% 118 69.8% |7 4.1% 4 24% 11 65% |129 76.3% |40 23.7%
1998 229|120 524% |31 135% 151 65.9% |4 1.7% 13 57% 17 7.4% |168 73.4% |61 26.6%
B.Architecture
1992 72|64 88.9% 2 28% 66 91.7% 66 91.7% |6 83%
1993 60 [ 50 83.3% 2 33% 52 86.7% 52 86.7% |8 13.3%
1994 61|52 85.2% 1 16% 53 86.9% 53 869% |8 13.1%
1995 54 |47 87.0% 47 87.0% 1 19% 1 19% |48 889% |6 11.1%
1996 59 |49 83.1% 2 34% 51 86.4% 1 17% 1 17% 2 34% |53 898% |6 10.2%
1997 70 [ 62 88.6% 62 88.6% 1 14% 1 14% |63 90.0% |7 10.0%
1998 2| 1 50.0% 1 50.0% 1 50.0% 1 50.0%
B.Arch. Studies
1998 83|63 75.9% 3 3.6% 66 79.5% 66 79.5% 17 20.5%
B.Engineering
1992 403 (280 69.5% |13 3.2% 293 727% |13 3.2% 9 22% 22 55% (315 782% | 88 21.8%
1993 460 | 315 685% |12 2.6% 327 711% |11 24% 12 2.6% 23 50% |[350 76.1% |110 23.9%
1994 473 | 317 67.0% |16 3.4% 333 704% |14 3.0% 9 19% 23 49% |356 75.3% |117 24.7%
1995 378 (263 69.6% |10 2.6% 273 722% |11 2.9% 9 24% 20 53% [293 775% | 85 22.5%
1996 466 | 326 70.0% 7 15% 333 715% |16 3.4% 11 24% 27 58% (360 77.3% |106 22.7%
1997 516 (361 70.0% |19 3.7% 380 73.6% |10 1.9% 14 2.7% 24 AT% |404 783% | 112 21.7%
1998 640 | 427 66.7% |26 4.1% 453 70.8% |25 3.9% 16 25% 41 64% [494 T77.2% |146 22.8%
B.Industrial Design
1992 30 (25 833% 2 6.7% 27 90.0% 27 90.0% |3 10.0%
1993 2824 85.7% 1 3.6% 25 89.3% 1 3.6% 1 36% |26 929% |2 7.1%
1994 32(23 71.9% 3 94% 26 81.3% 26 813% |6 18.8%
1995 3126 83.9% 1 32% 27 87.1% 27 87.1% |4 12.9%
1996 33(24 72.7% 24 T72.7% 24 T727% |9 27.3%
1997 39(28 71.8% 4 10.3% 32 821% 32 821% |7 17.9%
1998 43 (34 79.1% 34 79.1% 1 23% 1 23% |35 8lL4% |8 18.6%
Total
1992 6192 | 1906 30.8% | 1163 18.8% 3069 49.6% | 196 3.2% 198 3.2% 394 6.4% | 3463 55.9% | 2729 44.1%
1993 6730 | 2020 30.0% | 1163 17.3% 3183 47.3% (272 4.0% 224 3.3% 496 7.4% | 3679 54.7% | 3051 45.3%
1994 6404 | 2035 31.8% | 1084 16.9% 3119 48.7% | 180 2.8% 200 3.1% 380 5.9% | 3499 54.6% | 2905 45.4%
1995 5000 | 1739 34.8% | 838 16.8% 2577 51.5% | 163 3.3% 167 3.3% 330 6.6% [ 2907 58.1% | 2093 41.9%
1996 4196 | 1552 37.0% | 753 17.9% 2305 54.9% | 135 3.2% 119 2.83% 254 6.1% | 2559 61.0% | 1637 39.0%
1997 3952 | 1584 40.1% | 730 18.5% 2314 58.6% | 109 2.8% 113 2.9% 222 56% | 2536 64.2% | 1416 35.8%
1998 3799 | 1600 42.1% | 679 17.9% 2279 60.0% | 91 2.4% 97 2.6% 188 4.9% | 2467 64.9% | 1332 35.1%

Source: Student Record Database, as at November 1, 1992 through 1998; 2000 as at Nov. 27, 2000
Notes: 1. Yearsindicate base years. Counts and percents indicate status two years later.
2. Includes all students with first year status in each base year who are enrolled in at least one course.

OIRP: Nov. 27, 2000

Id: OPAS-28876
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Table2

Carleton University - Graduation Rate for First Year Students by Admission Category
Admitted Students Weighted to Match Characteristics of Students Admitted in 2000
(Students Admitted Fall 1993 vs. Degrees Awarded: 1993 - 2000)

Year 1 Students Admitted Fall 1993

Students with a Degree within 7 Y ears

Admission Degree Actual Weighted Count | Weighted Count | Percent | Weighted Percent
B.Arts Pass 1187 776 | 436 337 | 36.7% 43.5%
B.Arts Honours 1711 1816 | 785 1012 | 45.9% 55.7%
B.Commerce 202 394 | 123 248 | 60.9% 62.9%
B.Journalism 190 283 | 128 198 | 67.4% 69.9%
B.Music 6 6 3 3| 50.0% 50.0%
B.Science Pass 119 110 57 55| 47.9% 49.5%
B.Science Honours 140 113 82 71| 58.6% 62.8%
B.Computer Science 77 249 55 183 | 71.4% 73.5%
B.Architecture 44 63 36 55| 81.8% 87.9%
B.Engineering 391 891| 237 592 | 60.6% 66.4%
B.Industrial Design 23 33 13 20| 56.5% 60.5%
All Degrees 4090 4734 | 1955 2774 | 47.8% 58.6%

Sour ce: Admission Record, 1993, 2000 - Convocation Records 1993 to 2000

Notes: 1. Includesall students admitted as full-timein Sept. 1993.

-51-

Id: OPAS-28844



-52-



Carleton

UNIVERSITY

GRADUATE PROGRAMS

» Focusandthereby enhancethe University’ sadivity and profil ein graduate studiesandreseach by targeting strategic aeas
in graduate studies.
* Deaeasethe anourt of time required to complete graduate programs.

Commentary:

> The size of the graduate program has remained at abou the same relative size for a number of yeas (see Sedion lll),
however, there has been some dhangein theinternal distribution d student enrolments. As of Fall 2000,there has been a
small absolutegrowth in graduate enrolmentsover 199900andgraduate enrolmentsarenow bad at the 199596 1level with
asmall changein favour of Ph.D. students.

> By faaulty, thelargest increase over 199900wasin Engineaing where enrolment increased 10.6%; thelargest dedinewas
in Arts and Social Sciences (refleding a steady dedine in Psychoogy enrolments) where enrolment dedined 2.3%. The
pattern, over the past few yeas, has been dedining enrolmentsin the Faaulty of Arts and Social Sciences and increasing
enrolments in the other faaulties - taking 199596 as a base the largest increase has been in Science foll owed by Public
Affairs and Management.

> ‘Timeto degre€ isnow below thefive-yea averagein bahthe Ph.D. and Masters; thetimeto degreefor Masters has been
gradually dedining every yea since 199596.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Weighted Number of Students

Weighted Graduate Enrolments by Program: 1986 to 2000
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Weighted Graduate Enrolments by Program: 1996 to 2000

1996/97 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01
Masters | Ph.D | All | Masters | Ph.D | All | Masters | Ph.D | All | Masters | Ph.D | All | Masters | Ph.D | All
Anthropology 32 0| 32 29 0 29 25 0| 25 26 0| 26 21 0| 21
Architecture 7 0 7 10 0 10 17 0 17 18 0 18 29 o 29
Art History 18 0 18 17 0 17 19 0 19 19 0 19 17 0 17
Biology 34 20| 54 24 22| 46 19 20| 39 20 15| 35 19 14| 32
Business 34 10| 43 38 10| 48 44 14| 58 52 2| 72 60 23| 83
Canadian Studies 70 o 70 57 0 57 57 0| 57 46 0| 46 52 1| 53
Chemistry 18 26| 44 16 26| 42 16 23| 39 18 26| 44 17 25| 42
Civil Engineering 36 20| 57 33 17 50 41 17 58 37 16| 52 34 23| 56
Cognitive Science 0 0 0 0 4 4 0 7 7 0 14 14 0 17 17
Comparative Lit Studies 12 12| 25 7 18 25 3 17 20 5 13 18 3 10 13
Computer Science 34 17| 51 37 20| 57 14 20| 65 14 23| 67 47 21| 68
Earth Sciences 10 26| 36 13 20| 33 19 16| 34 16 16| 32 16 16| 33
Economics 0 27| 27 0 24| 24 0 23 23 0 18 18 0 23| 23
Electrical Engineering 95| 46| 141 98| 45| 144 100 48 | 147 97 49 | 147 101 51| 153
English 35 0| 35 a4 0| 4 45 0| 45 48 0| 48 36 0| 36
Film Studies 0 0 0 0 0 0 7 0 7 13 0 13 12 0 12
French 7 0 7 9 0 9 12 0 12 11 0 11 10 0 10
Geography 39 8| 47 34 11| 45 34 14| 48 25 12| 37 33 13| 46
German 7 0 7 7 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0
History 28 19| 47 24 21| 45 24 20| 44 23 19| 42 17 18| 35
Information Systems Science 42 0| 42 57 0| 57 78 0| 78 89 0| 89 110 0| 110
International Affairs 128 0| 128 122 0| 122 125 0| 125 112 0| 112 103 0| 103
Journalism 56 0| 56 52 0| 52 50 0| 50 50 0| 50 42 0| 42
Legal Studies 25 0| 25 30 0| 30 36 0| 36 37 o 37 39 o 39
Linguistics and Applied Language Studies 27 0| 27 a7 0| 47 43 0| 43 31 0| 31 43 0| 43
Mass Communication 14 0 14 13 4 17 16 8| 24 22 11| 33 26 17| 43
Mathematics 9 23| 32 11 26| 37 16 21| 37 4 4 9 3 3 7
Mechanical & Aerospace Engineering 43 30 73 47 28 75 40 23 63 33 22 55 32 19 50
Philosophy 17 0 17 10 0 10 8 0 8 10 0 10 11 0 11
Physics 10 12| 22 11 7 18 10 8 18 16 6| 22 11 10, 21
Political Economy 22 0| 22 18 0 18 16 0 16 15 0 15 17 0 17
Political Science 58| 46| 104 54 52 | 107 38 59| 98 47 57| 104 51 63| 113
Psychology 69 77| 146 59 67 | 126 61 65| 126 a4 59 [ 103 43 46| 88
Public Admin 106 16| 122 101 25| 126 111 26| 137 123 36 | 159 103 32| 136
Religion 11 0 11 8 0 8 8 0 8 8 0 8 5 0 5
Russian & East European Studies 22 o 22 18 0 18 17 0 17 22 o 22 21 o 21
Social Work 61 0| 61 75 0 75 79 o| 79 78 0| 78 68 0| 68
Sociology 26 55| 81 28 52| 80 27 53| 80 24 54| 77 23 56| 78
Spanish 6 0 6 3 0 3 2 0 2 1 0 1 0 0 0
Telecom Tech Mgt 9 0 9 9 0 9 10 0 10 11 0 11 13 0 13
All Programs 1315 | 487 | 1802 1311 | 499 | 1810 1368 | 501 | 1870 1342 | 507 | 1849 1339 | 523 | 1862

Source: Student Records Database

Notes: 1. Part-time students given aweight of .3 (provincial funding weight).
2. Only includes students with registered creditsin the Fall term.
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Weighted Graduate Enrolments by Academic Department: 1996 to 2000

(Faculty Summary)

1996/97 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01
Masters | Ph.D | All | Masters | Ph.D | All | Masters | Ph.D | All | Masters | Ph.D | All | Masters | Ph.D | All
Arts& Social Sciences 404 | 171 | 575 380 | 173 | 553 377 | 176 | 553 342 | 172 | 514 337 | 165| 502
Public Affairsand Management 564 97 | 662 564 | 115| 679 583 | 129 | 712 589 | 142 | 732 565 | 159 | 724
Science 140 | 122 | 263 147 | 121 | 268 186 | 108 | 293 205| 106 | 311 205 | 106 | 312
Engineering 206 96 | 303 220 90| 310 223 88| 311 206 87| 293 232 92| 324
All Programs 1315 | 487 | 1802 1311 | 499 | 1810 1368 | 501 | 1870 1342 | 507 | 1849 1339 | 523 | 1862

Faculty Summary (Year over Year Percentage Change)

1996/97 1996/97 ->1997/98 1997/98 ->1998/99 1998/99 ->1999/00 1999/00 ->2000/01
Masters | Ph.D | All |Masters| Ph.D | All |Masters| Ph.D | All |Masters| Ph.D | All | Masters | Ph.D All
Arts & Social Sciences 404 | 171 | 575 -5.9% | 1.2% | -3.8% -0.8% 1.7% | 0.0% -9.3% | -2.3% | -7.1% -1.5% | -4.1% | -2.3%
Public Affairsand M anagement 564 97 | 662 0.0% | 18.6% | 2.6% 3.4% | 12.2% | 4.9% 1.0% | 10.1% | 2.8% -4.1% | 12.0% | -1.1%
Science 140 | 122 | 263 5.0% | -0.8% | 1.9% | 26.5% |-10.7% | 9.3% | 10.2% | -1.9% | 6.1% 0.0% | 0.0% | 0.3%
Engineering 206 96 | 303 6.8% | -6.2% | 2.3% 14% | -2.2% | 0.3% -7.6% | -1.1% | -5.8% | 12.6% | 5.7% | 10.6%
All Programs 1315 | 487 | 1802 -0.3% | 2.5% | 0.4% 4.3% 0.4% | 3.3% -19% | 1.2% | -1.1% | -02% | 3.2% | 0.7%

Source: Student Records Database

Notes: 1. Part-time students given aweight of .3 (provincial funding weight).
2. Only includes students with registered creditsin the Fall term.
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Mean and Median Times-to-Completion of Graduate Programs- 1995 to 1999
(Calculated in Full-time Equivalent Years)

1995 1996 1997 1998 1999 Average All Years
Mean | Median Mean | Median Mean | Median Mean | Median Mean | Median Mean | Median
N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years| Years| N | Years| Years
M.Arts
Anthropology 9| 237 2.00( 14| 1.76 1.67 9| 1.89 1.67| 10| 1.96 1.78| 11| 2.26 2.00f 53| 2.03 1.78
Art History 6| 2.09 228/ 5| 216 222! 3| 211 2.00| 5| 2.62 2.67| 8| 1.96 2.00f 27| 2.16 2.22
Canadian Studies 21| 1.85 1.67| 33| 1.71 1.67| 33| 1.77 1.67| 24| 1.75 1.67| 18| 1.71 1.67| 129| 1.76 1.67
Comparative Lit Studies 5| 2.02 1.33| 4| 1.75 1.17| 5| 131 1.33| 1| 1.33 1.33| 3| 1.48 1.33| 18| 1.64 1.33
Economics 18 1.04 94| 35 1.01 1.00| 19 1.18 1.11| 33 1.18 1.00| 36 1.16 1.06| 141, 1.11 1.00
English 33| 1.20 1.00| 43| 1.30 1.00| 14| 1.08 1.00| 32| 1.24 1.00| 34| 1.22 1.00| 156| 1.23 1.00
French 6| 1.43 1.06| 7| 1.36 1.33] 6| 141 1.33] 3| 1.07 1.11| 4| 1.50 1.39| 26| 1.38 1.33
Geography 12| 2.45 239 9| 214 2.00| 14| 2.33 2.33| 14| 2.09 2.00/ 19| 2.05 2.00/ 68| 2.20 2.22
German 2| 1.50 150, 6| 152 1.44| 4| 1.25 1.33| 5| 1.60 167 1| 1.67 1.67| 18| 1.49 1.44
History 20| 1.89 1.94| 10| 1.63 1.67| 13| 1.82 2.00| 11| 1.40 1.33| 6| 1.46 1.44| 60| 1.70 1.67
International Affairs 49| 1.76 1.67| 49| 1.75 1.67| 55| 1.67 1.67| 65| 1.59 1.67| 55| 151 1.44| 273| 1.65 1.67
Legal Studies 5| 227 2.33| 8| 249 239 9| 191 1.67| 4| 2.67 2.67| 10| 1.94 2.00f 36| 2.18 2.22
Linguistics and Applied Language Studied0| 1.18 94| 13| 1.18 1.33| 12| 1.22 1.00| 25| 1.33 1.00| 30| 1.17 1.06| 90| 1.22 1.00
Mass Communication 6| 1.72 1.72| 12| 1.44 1.39| 4| 194 2.06| 4| 1.39 1.44| 4| 1.64 1.67| 30| 1.58 1.56
Philosophy 5| 1.62 1.67| 8| 1.56 1.39| 5| 1.42 1.33] 8| 1.69 1.44| 4| 2.39 2.33| 30| 1.69 1.56
Political Economy 7| 1.68 1.78/ 3| 2.15 2.33| 10| 1.64 1.72| 8| 1.90 2.00/ 8| 1.67 1.67| 36| 1.76 1.78
Political Science 23| 1.64 156 17| 157 1.33| 19| 1.42 1.33| 33| 1.30 1.33| 25| 1.44 1.33| 117| 1.45 1.33
Psychology 28| 1.87 1.89| 34| 2.19 2.11| 26| 1.97 2.00| 23| 1.71 1.67| 23| 2.03 2.11| 134| 1.97 2.00
Public Admin 62| 1.63 1.67| 54| 1.73 1.78| 51| 1.79 1.89| 32| 1.81 2.00| 60| 1.72 1.67| 259| 1.72 1.78
Religion 4| 1.67 1.67| 2| 1.28 1.28| 5| 2.07 1.89| 2| 1.44 1.44| 3| 2.44 2.00f 16| 1.86 1.67
Russian & East European Studies 8| 225 228 7| 2.08 2.00| 10| 1.84 1.89| 16| 2.00 217 5| 171 1.67| 46| 1.99 2.00
Sociology 7| 224 2.00( 13| 2.41 222 9| 2.09 2.00| 12| 1.79 1.67| 12| 1.45 1.39| 53| 1.97 2.00
Spanish 3 1.26 1.33 3 1.26 1.33 5 1.36 1.33 1 1.44 1.44 1 1.44 1.44 13 1.32 1.33
Degree Total 349, 1.70 1.67(389| 1.67 1.56|340| 1.69 1.67|371| 1.59 1.55/380| 1.58 1.44|1829| 1.65 1.67
M.Journalism
Degree Total 21| 1.63 1.44| 24| 154 1.33| 32| 1.40 1.33| 25| 1.49 1.33| 24| 1.50 1.33| 126| 1.50 1.33
M.Management Studies
Degree Total 10, 2.20 2.00( 20| 1.84 1.72| 15| 2.13 1.78| 10| 1.86 1.83| 15| 1.90 1.67| 70| 1.97 1.78
M.Social Work
Degree Total 59| 1.85 1.67| 49| 1.93 1.89| 59| 1.50 1.00| 47| 1.38 1.00| 55| 1.33 1.00| 269| 1.60 1.44

Source: Winter, Spring and Fall frozen student records, 1995 to 1999.
Notes: 1. 'Full-time Equivalent Years' represents the time taken in actual terms registered, weighted by part-time and full-time status and discounting terms of non-registration.
(continued)
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Mean and Median Times-to-Completion of Graduate Programs- 1995 to 1999

(Calculated in Full-time Equivalent Years)

1995 1996 1997 1998 1999 Average All Years
Mean | Median Mean | Median Mean | Median Mean | Median Mean | Median Mean | Median
N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years | Years
M.Science
Biology 2 2.00 2.00| 5 2.24 2.00| 16 2.16 211|112 2.36 2.00| 5 1.80 2.00| 40 2.18 2.00
Chemistry 7 2.00 2.00| 4 2.03 2.17| 6 2.22 2.17| 3 2.00 2.00| 2 1.67 1.67| 22 2.04 2.00
Earth Sciences 5 1.58 1.44| 6 2.41 2.50| 9 2.39 2.33| 4 2.11 2.17| 4 1.94 1.72| 28 2.15 2.28
Information Systems Science 10 1.79 1.83| 5 1.53 144|111 1.66 1.67| 16 1.80 1.89| 26 1.43 1.33| 68 1.61 1.67
Mathematics 10 1.29 1.22|10 1.80 1.78| 5 1.18 1.33| 4 1.28 1.33| 8 1.31 1.33| 37 1.41 1.33
Physics 4 1.53 1.67| 3 2.56 2.67| 6 1.96 2.06| 4 2.33 2.33| 2 2.11 211 19 2.06 2.11
Degree Total 38 1.65 1.67| 33 2.03 2.00|53 1.99 2.00| 43 2.00 2.00| 47 1.53 1.44| 214 1.84 2.00
M.Computer Science
Degree Total 7 1.79 2.00|17 1.88 2.00| 7 2.00 2.00|13 1.96 1.89|11 1.63 1.33| 55 1.85 2.00
M.Engineering
Civil Engineering 12 2.12 2.28|15 2.31 2.33/15 2.30 2.33|13 2.06 2.11|17 2.12 2.00| 72 2.18 2.22
Electrical Engineering 29 2.18 2.33|38 2.06 2.00| 37 2.23 2.11| 44 1.85 2.00| 32 2.10 2.06/ 180 2.07 2.00
Mechanical & Aerospace Engineering3 2.12 2.00| 29 2.05 2.00| 10 2.20 2.17|15 2.27 2.33/18 1.94 2.06| 95 2.10 2.00
Telecom Tech Mgt 1 1.11 1.11| 2 1.11 1.11| 3 1.11 1.11
Degree Total 64 2.15 2.28|82 2.10 2.00| 62 2.24 21773 1.96 2.00| 69 2.03 2.00| 350 2.09 2.00
M.Architecture
Degree Total 1 1.00 1.00| 1 1.00 1.00| 3 1.67 1.67| 5 1.40 1.33
PhD Arts
Comparative Lit Studies 1 2.33 233 1 2.33 2.33
Economics 2 5.78 578 1 7.67 7.67| 1 5.78 5.78| 2 6.00 6.00| 2 6.50 6.50| 8 6.25 6.00
Geography 1 2.67 2.67 1 2.67 2.67
History 4 458 4.67| 3 6.26 6.11| 4 6.25 5.94 4 5.25 5.39| 15 5.54 5.33
Political Science 9 5.74 6.00| 14 5.73 5.67| 3 4.78 444 7 4.71 4.78| 7 5.17 5.67| 40 5.39 5.33
Psychology 8 4.00 450| 8 4.92 5.00 9 4.60 4.78| 15 4.92 5.00| 9 4.34 3.89| 49 4.60 4.78
Public Admin 1 3.44 3.44 1 3.44 3.44
Sociology 5 5.00 5.56| 5 4,91 5.22| 8 4.60 4.67| 2 3.94 3.94| 3 6.44 6.00| 23 4,94 5.22
Degree Total 28 4.95 5.06| 31 5.50 5.67| 25 4.93 5.00| 28 4.74 4.72| 26 5.04 5.50(138 5.04 5.00

Source: Winter, Spring and Fall frozen student records, 1995 to 1999.
Notes: 1. 'Full-time Equivalent Years' represents the time taken in actual terms registered, weighted by part-time and full-time status and discounting terms of non-registration.
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Mean and Median Times-to-Completion of Graduate Programs- 1995 to 1999
(Calculated in Full-time Equivalent Years)

1995 1996 1997 1998 1999 Average All Years
Mean | Median Mean | Median Mean | Median Mean | Median Mean | Median Mean | Median
N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years| Years | N | Years | Years
PhD Science
Biology 11 4.37 433 7 3.25 3.33| 5 4.36 4.00| 4 4.33 4.33| 3 2.89 2.33| 30 3.96 4.00
Chemistry 6 4.09 422110 4.09 4.00| 6 3.94 411 7 3.76 3.33| 6 4.17 4.00| 35 4.01 4.00
Earth Sciences 3 541 5.33| 4 4.72 4.28| 5 4.36 4.67| 2 6.17 6.17|11 4,78 4.67| 25 4.87 4.67
Mathematics 7 4.24 4.67| 6 4.33 4.17| 6 3.04 3.06| 1 5.00 5.00| 4 4.47 4.17| 24 4.03 4.00
Physics 5 5.07 5.33| 7 5.56 5.67| 5 4.07 3.67| 3 5.07 5.00 20 4.99 5.28
Degree Total 32 4.50 4.67|34 4.34 4.11| 27 3.92 4.00|17 4.48 4.67| 24 4.34 411|134 4.31 4.22
PhD Engineering
Civil Engineering 7 4.48 467 1 2.67 2.67| 5 5.56 6.33| 4 4.30 433 1 4.00 4.00| 18 4.61 4.67
Electrical Engineering 8 457 45011 412 4.33| 9 3.23 3.33| 6 2.44 2.22| 9 3.10 3.33| 43 3.57 3.67
Mechanical & Aerospace Engineering 2 4.89 489| 5 4.84 5.00 5 4.73 3.67| 12 4.81 5.00
Degree Total 15 4,53 4.67|14 4.13 4.39|19 4.27 4.00| 10 3.19 3.28| 15 3.70 3.55| 73 4.03 4.00
PhD Computer Science
Degree Total 3 3.89 4,00 1 4.67 4.67 2 5.83 5.83| 4 4.06 4.33| 10 4.42 4.67
PhD Management
Degree Total 1 4.00 4.00| 1 4.00 4.00

Source: Winter, Spring and Fall frozen student records, 1995 to 1999.
Notes: 1. 'Full-time Equivalent Years' represents the time taken in actual terms registered, weighted by part-time and full-time status and discounting terms of non-registration.

Mean and Median Times-to-Completion of Graduate Programs- 1995 to 1999
(Summary for All Mastersand Ph.D. Programs)
(Calculated in Full-time Equivalent Years)

1995 1996 1997 1998 1999 Average All Years
Mean Median Mean Median Mean Median Mean Median Mean Median Mean Median
N Years Years N Years Years N Years Years N Years Years N Years Years N Years Years
Masters| 548 1.78 1.67|614 1.77 1.67| 569 1.76 1.67|583 1.66 1.67| 604 1.61 1.55|2918 1.71 1.67
Ph.D 78 4.64 4.67| 80 4.76 467 71 4.37 4.33| 57 4.43 4.67| 70 4.44 4.00| 356 4.54 4.61

Source: Winter, Spring and Fall frozen student records, 1995 to 1999.
Notes: 1. 'Full-time Equivalent Years' represents the time taken in actual terms registered, weighted by part-time and full-time status and discounting terms of non-registration.
OIRP: Dec. 8, 2000
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Carleton

UNIVERSITY
GRADUATE PROGRAM QUALITY

The Ministry of Training Colleges and Universities requires that al graduate programs be periodically appraised by external
appraisersunder the supervision of the Ontario Council of Graduate Studies (OCGS). Failureto receiveasatisfactory appraisal
can result in the withdrawal of provincia support.

Commentary:

> The following table summarizes the status of the graduate programs that have come before the OCGS over the past five
years for routine appraisal and includes the results of any required subsequent reports.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Ontario Council on Graduate Studies Periodic Program Appraisals

1995/96 to 1999/00
Date of Report Report
Y ear Program Results Approval Due Date Outcome
199596 | 1. English (M.A.) Good Quality 199602-16 No report
2. Econamics (Ph.D.) Good Quality with report 199604-18 19990401 Good Quality, 200601-21
3. Econamics (M.A. Good Quality 199603-04 No report
4, International Affairs (M.A.) Good Quality with report 19970311 200003-01 Under review
5.  Philosophty (M.A.) Good Quality with report 199511-24 199809-01 GoodQuality, 199811-27
6. Psychdogy (M.A./M.Sc./Ph.D.) Good Quality with report 199605-24 19990501 No report submitted
7.  Socid Work (M.SW.) Condtionaly Approved 199610-02 19991001 Good Quality,
8. Biology (M.Sc./Ph.D.) Good Quality with report 199601-19 19981001 GoodQuality, 199905-10
199697 | 1. Religion (M.A.) Condtionally Approved 199806-15 20010515 Program closed, 200609-14
2. Neuroscience (M.Sc./Ph.D.) Approved to Continue 199904-16 (New name: Collaborative Programin
Behavioural Neuroscience Spedalizaion
199798 | 1.  Applied Language Studies (M.A.) GoodQuality with report 199803-31 2001-03-30
2. Canadian Studies (Ph.D.) Good Quality 199811-27 No report
3.  Comparative Literature (M.A./Ph.D.) Ph.D. program closed
M.A. Condtionaly Approved 19990531 200106-30
4, French (M.A.) Good Quality 199810-05 No report
5. German (M.A)) Program closed
6. Management Studies (MM S) Good Quality 199711-14 No report
7.  Management (Ph.D.) (Abbrev.) GoodQuality with report 199710-27 200010-30 Under review
8. Public Administration/Public Policy GoodQuality (M.A./Ph.D.) 199710-28 No report
(Dipl/M.A./Ph.D.)
9. Spanish(M.A) Program closed
10. Tedeommunicaions Techndogy Mgmt. Good Quality 199711-24
(M.Eng.)
11. Chemicd and Environ. Toxicology Approved to continue 199806-15
(M.Sc.) (Collaborative)
12. Geoscience(M.Sc./Ph.D.) Good Quality 199709-19
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Ontario Council on Graduate Studies Periodic Program Appraisals

1995/96 to 1999/00
Date of Report Report
Y ear Program Results Approval Due Date Outcome
199899 | 1. EURUS(M.A) Good Quality with report 19990510 200205-15
2. Architedure (M.Arch., Post-professonal) | GoodQuality 199904-26 No report
3. Architedure (M.Arch., Professond) - Approved to Commence 199904-26
Standard
4.  Physics(M.Sc./PhD.) Good Quality 199910-22 No report
5. Eledricd Engineaing (M.Eng./Ph.D.) Good Quality 199902-15 No report
6. International Affairs& Law (Com.) Approved to Cortinue 199904-16
(M.A/LLB)
7.  Canadian Studies (Ph.D.) - Standard Approved to Commence 200005-26 No report
8. Environmental Engineeing Approved to Commence 200005-26 No report
(M.Eng./Ph.D.) - Standard
9.  Culturad Mediations (Ph.D.) - Standard Approved to Commence 200006-16 No report
199900 | 1. Film Studies (M.A.) (Abbreviated) Good Quality with report 200002-14 200303-01
2. Software Eng. CONGESE (MCS/M.Eng/ Ongoing
Msc/MASc/Mmath) (Collaborative)
3. Canadian Art History (M.A.) Ongoing
4, History (M.A./Ph.D.) Ongoing
5.  Information & System Science (M.Sc.) Ongoing
6.  Sociad Work (MSW) (report) Ongoing
7. Sociology (M.A./Ph.D.) Ongoing
8.  Computer Science(MCS/Ph.D.) (Joint) Ongoing
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Carleton

UNIVERSITY

ACCESS TO OPPORTUNITIES PROGRAM

In 1998the government annourced the Accessto Oppartunities Program (ATOP) as an incentive for universities and
coll egesto producemore graduatesin designated high-tedindogy fields. Each institution submitted agrowth plan to show
how it would increase errolment. In return, the government provides one-time and orrgoing funding on a per-cgpitabasis
for ead new eligible domestic student enroll ed. Asthis program is a significant source of new fundng for Carleton, this
report presents an ouline of how we ae doing in meding our enrolment targets under this plan.

Commentary:

>

>
>

Enrolments are ounted as eligible for ATOP only if the students are digible for provincia BIU fundng; in particular,
international feepaying students are nat eligible.

Enrolmentsin ATOP-€ligible programs for 199899 comfortably excealed the plan approved by the Ministry.
Enrolments in 19992000 exceaded the plan by a small margin. The B. Engineaing program excealed the targeted
enrolment whil e the Computer Mathematics and Computational Sciences programs fell significantly below target.
Preliminary numbers indicate that enrolmentsin 200001 will fall short of the ATOP plan. The main areas falli ng below
the target are Computer Mathematics, Computational Sciences and B. Computer Science

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Accessto Opportunities Program (ATOP) Enrolments

Carleton University

Estimated
Plan Actual Plan Actual Plan Actual
1998/99 1998/99 1999/00 1999/00 2000/01 2000/01
Undergraduate (FFTES")
B.Eng. 1318 1353 1478 1531 1611 1627
B.C.S. 492 494 559 548 602 564
Computer Mathematics 252 243 310 278 374 266
Computational Sciences 7 7 27 10 71 23
B.Comm. (Information Systems) 104 96 116 127 126 142
Subtotal 2173 2193 2490 2494 2784 2622
Masters(Term FTES)
Information and Systems Science and
Mathematics of High Technology? 173 170 181 183 205 233
Computer Science 83 85 89 85 96 96
Electrical Engineering 223 230 235 258 250 250
Subtotal 479 485 505 526 551 579
Doctoral (Term FTES)
Computer Science 34 35 38 38 43 52
Electrical Engineering 92 92 100 100 110 88
Subtotal 126 127 138 138 153 140
Total Graduate 605 612 643 664 704 719
Total Graduate/ 3 201.7 204.0 214.3 221.3 234.7 239.7
TOTAL 2374.7 2397.0 2704.3 2715.3 3018.7 2861.7

! Fiscal Full Time Equivalents

2 Information and Systems Science includes Mathematics of High Technology which currently has no enrolments.

OIRP, December 2000



Carleton

UNIVERSITY

CO-OPERATIVE EDUCATION PROGRAMS

I nstitutional Goal:

» Toincreasethe oppatunitiesfor students eekingto pursue m-operative education oppatuniti es by increasing the number
of co-op dacements.

Commentary:

> The number of students invalved in co-op is growing rapidly. In Fall 1996 there were 102 students enrolled in co-op
programs; in 1999- 730and in 2000 - 1017. There were 88 students who succesdully completed ore or more @-op
placementsin 199@97; thishad increased to 252in 199900 and preliminary numbersindicate thiswill read 338students
for 200001.

> In 199697 orly one degreeprogram had a @-op ogion; in 199900thishad increased to 6 cegreeprogramsandin 200001
7 degreeprograms (including 20 academic departments) have a ©-op ogion. Inthese 7 degreeprograms, 21% of students
are now registered in the @-op ogion.

> The Bacdhelor of Computer Science isthe degreewith the highest participation rate - 32% of the students are enrolled in
the co-op ogion. The Engineaing Physics field of the Badchelor of Engineaing degreehas the highest participation rate
for amagjor at 83%.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Carleton

UNIVERSITY

Co-operative Education Programs

Co-operative educaionintegrates clasgoom leaning with work experiencein alternating terms. Co-opwork termsall ow the
student to aayjuire experienceinthe aeaof caee interest, whil ethe acaemic termsare devoted to fundamental andtheoreticd
studies. Work terms are 4-month, 8 month, 12month andin some caes 16-month work periods, depending onthe program
andyea of study. The Co-op ogiontypicdly addsone yea to the length o the degreeprogram. Thefirst yea work term is
a4-monthwork termandisoptional. A feaureof Carleton programsisthat more senior studentsare avail ablefor longer work
terms. Most of Carleton's co-op programs adhere to the aiteriarecommended by the Canadian Asciationfor Co-operative
Educaion (C.A.F.C.E.) which require that the work experienceis:

Productive work, related to the degreeprogram;
Paid and supervised;

Monitored by the University;

Constitutes 30-50% of the acaemic terms;
Evaluated by the am-op employer.

Co-opeducdion pograms avail able & the graduate level in Public Administration, Mathematics and Statisticsandin Physics
are aministered by their own departments; these programs are naot refleded in the foll owing table.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Undergraduate Students Participating in Co-op Programs
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OIRP: Nov. 17, 2000
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Undergraduate Students Participating in Co-Oper ative Education Programs by Department

1996/97 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01s)
% # # % # # # # % # # % # #
#y | in@ | ong | ofe |#y | in@ | onw | ofe |#y |%ine | ong | ofe |#v | in@ | ong | ofe | #y | in@ | ong | ofe)

B.Commerce

Degree Total 94| 12% 6 7| 147| 19% 27
B.Science Honours

Psychology 2| 3% 2 3% 1

Biology 1 1% 8| 4% 4 7 8| 5% 6

Biochemistry 41 9% 1

Chemistry 1 3% 8| 21% 5| 13% 2

Geology 3 8% 2 2| 3| 8% 3| 12%

Mathematics 7 7% 3 4| 12| 19% 9 18 9| 23% 9

Physics 2| 11% 1 2| 4| 17% 2 2 4| 14% 1

Degree Total 14 2% 6 8| 37| 7% 15 27| 35| 7% 20
B.Math. Honours

Mathematics 8| 12% 3 3| 20| 19% 3

Undeclared (B.Math.) 3| 5%

Degree Total 11| 16% 3 3| 20| 19% 3
B.Computer Science

Degree Total 102| 25% 88| 134/180| 38%| 102| 158|207 35%| 106/ 160|200| 30%| 125| 175| 226| 32%| 141
B.Arch. Studies

Degree Total 30| 15% 10
B.Engineering

Physics 2| 100% 10| 91% 2 2| 25| 83% 4

Environmental Engineering 5 5% 3 3| 12| 13% 3 4 9| 13% 3

Civil Engineering 7 7% 17| 15% 2 2| 20| 15% 3

Mechanical and Aerospace Engineeling 10 2% 4 41122| 18% 17 17| 197| 28% 33

System and Computer Engineering 42| 12% 78 17% 14 141|145, 23% 45 61| 198| 26% 53

Electronics 22| 4% 47 7% 12 12| 65| 9% 26 36| 92| 14% 34

Degree Total 64| 4% 149 8% 33 33|371| 17% 95| 122| 541| 23%| 130
B.Industrial Design

Degree Total 1 1% 1 2| 17| 13% 8 12| 18| 12% 7
Total 3 102| 3% 88| 134|244 7%| 102| 158|371 9% | 146| 203|730| 16%| 252| 346/1017| 21%| 338

Source: Student Records Database, Summer and Winter end of term - except for 2000, Nov. 1

Notes: 1.'#'indicates the number of students registered in the co-op option for the indicated program and department as at Nov. 1 of each year.

. Percents indicate the percentage registered in the co-op option out of the total for the indicated degree program and department.

. Percents in 'Total' are for the degree programs in this table only.

. '# on (term)' indicates the number of students placed on one or more work terms at some point in the academic year.

. '# of (terms)' indicates the number of four month work term placements in the academic year. Data is not available for 2000/01.

. For 2000 '# on term' is a preliminary number including summer work terms, registrations for the Fall term and advance registrations for the Winter term.
. For this table, major programs have been incorporated under the name of the main sponsoring 'department'.

~NOoO O~ WN

OIRP: Dec. 8, 2000
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Carleton

UNIVERSITY
FIRST YEAR SEMINARS

In Fall 1998, Carleton launched aredesigned B.A. program, including first yea seminars. These seminars are designed to
introducethe student to university-level study and provide him/her with thetoolsto pursue asuccesul academic program.
Seminarsareddiberately kept small andareintended to betaught by experienced membersof faaulty. After aninitia phase-
in period, aFirst Yea Seminar must now be included in thefirst yea of study of al B.A. students.

In Fall 2000,The College of Natural Sciencesinitiated a‘ Science Seminar Course’ patterned after the first yea seminars.
This course differsfrom B.A. first yea seminarsin that it is not compulsory and courts for one/half credit as oppased to
afull creditinthe B.A.

Commentary:

In 199899, 1,243tudents were enrolled in 46first yea B.A. seminars — average size: 27 students ead.

November 1999there were 1,609students enroll ed in 55first yea seminars — average size: 29 students ead.

In 200001, the number of studentsenrolled infirst yea seminarshasincreased to 1700studentsbut the average dass $ze
has dedined to 27.4.

In 199899 80 of seminars were taught by regular profesors or instructors. In 199900 that number had dropped to 60%.
In 200001 the number has improved somewhat to 62%.

A survey of first yea seminar students was condwcted in the winter of 2000.As can be seen from the levels of satisfadion,
students are generally paositive @ou the benefits of these seminars. Concerns regarding registration problems, while
suppated to some extent by the survey, have not had amajor impad onthe value of the seminars as 75% of studentswere
ableto register in either their first or sscmndchoice @urse.

There ae airrently 77 students registered in four Science Seminars - an average of 19 students per sedion.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Registrationsin First Year Seminarsin the B.A. Programs

1998 1999 2000
% F.T. Avg. % F.T. Avg. % F.T. Avg.
# Sectiong # Students  Inst. Size |# Sections # Students  Inst. Size |# Sections # Students  Inst. Size
Faculty of Artsand Social Sciences
(03) Interdisciplinary Social Sciences 2 64 50% 32.0 1 30 100% 30.0 2 63 50% 315
(08) Art and Culture 1 27 100% 27.0 1 30 100% 30.0 1 26 26.0
(09) Women's Studies 2 51 50% 25.5 2 56 28.0 2 47 23.5
(12) Canadian Studies 2 60 100% 30.0 2 59 50% 29.5
(13) Classical Civilization 1 30 100% 30.0 1 30 100% 30.0 1 29 100% 29.0
(17) Comparative Literature 1 18 100% 18.0
(18) English 11 252 45% 22.9 13 370 31% 28.5 10 243 40% 24.3
(20) French 2 24 100% 12.0 1 14 100% 14.0 2 27 100% 135
(24) History 4 110 100% 27.5 4 122 75% 30.5 4 118 100% 29.5
(29) Linguistics 2 50 100% 25.0 6 156 83% 26.0 8 198 75% 24.8
(32) Philosophy 2 58 100% 29.0 2 62 50% 31.0 3 96 33% 32.0
(34) Religion 1 31 31.0 1 30 30.0
(45) Geography 2 60 100% 30.0 2 64 32.0 2 60 50% 30.0
(49) Psychology 5 155 80% 31.0 6 181 67% 30.2 7 213 71% 30.4
(56) Sociology-anthropology 1 29 100% 29.0 1 32 100% 32.0 1 30 100% 30.0
Faculty Total 35 910 74% 26.0 43 1238 56% 28.8 a7 1257 60% 26.7
Faculty of Public Affairsand Management
(27) Mass Communication 1 31 100% 31.0 2 63 100% 315 2 58 100% 29.0
(43) Economics 1 61 100% 61.0 1 58 100% 58.0 1 63 100% 63.0
(47) Political Science 4 113 100% 28.3 4 114 50% 28.5 4 105 75% 26.3
(51) Law 4 119 100% 29.8 4 124 75% 31.0
(55) European and Russian Studies 1 9 100% 9.0 1 10 10.0 1 10 10.0
Faculty Total 11 333 100% 30.3 12 369 67% 30.8 8 236 86% 295
Overall 46 1243 80% 27.0 55 1607 58% 29.2 62 1700 62% 274

Source: Course Master Records and Teaching Evaluation Instructor Database

Notes: 1. Counts registrations in first year seminars by total registrations including those who subsequently withdraw.
2. F.T. Inst. -> Full-Time Instructor - professor, lecturer or instructor in the regular establishment.

-70-
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Percent

Satisfaction with some aspects of the First Year Seminars
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Satisfaction of Carleton Studentswith First-Year Seminarsin 1999/00

When you registered for aFirst Year seminar, wasthis courseyour...

First Choice 51.9
Second Choice 24.9
Third Choice 11.7

Lower Than That 11.4

Regardless of your thoughtsat the time of registration, do you feel now that your First Year Seminar will be an appropriate or useful course for your

prospective major ?

Very Useful 331
Somewhat Useful  42.6
Not Very Useful 21.7
Don’'t Know 2.6

In general, how difficult did you find the process for registering for a First Year seminar?

Not Difficult 60.1
Somewhat Difficult 29.6
Very Difficult 10.3

In the seminar method, studentslearn through participating in discussion rather than by listening to lectures.

seminar method?
Very Satisfied 34.6
Fairly Satisfied 48.2
Not Very Satisfied 13.2
Not at all Satisfied 3.9

Please tell uswhether your experience with the seminar has helped you in these ar eas:

A lot

Make friends 20.2
Learn skills useful for other courses 29.2
Learn to work in teams or groups 184
Interact with your instructor 43.3

Note: Responses were gathered from a total of 822 students enrolled in First Year seminars in 1999-00.

Somewhat
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52.6
48.1
41.3
42.3

Not Much

19.2
17.2
27.5
111

In general, how satisfied are you with the

Not at all

8.0
5.6
12.8
3.3
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Carleton

UNIVERSITY
SATISFACTION

Institutional Goal:
* Ensure that students have the best possble experiencewith programs and services while & Carleton.
Commentary:

Feedbadk on student satisfadion is avail able by reference to the 199900 Survey of Graduating Students condwcted by 22
universitiesunder the auspi cesof the Canadian Undergraduate Survey Consortium. Thelevel of satisfadion o Carletonstudents
iscompared to the other participating institutions grouped into three caéegories of institutionsas used in Madean's Magazine
(Primarily Undergraduate, Comprehensive, Medicad Doctoral) - inthis categorization Carletonfall swithin the Comprehensive
caegory asit has arelatively large graduate program but does nat have amedicd program.

> Carleton has high satisfadionratings onmost measures of student satisfadionin the survey. Thelevelsof satisfadiontend
to be on the high end as compared to ather universities in the Comprehensive cdegory but the aror rate inherent in the
survey does nat indicate statisticaly significant diff erencesin most cases.

> Theoveral pattern of respornseson the ontribution d faaulty to the university experienceindicaesthat Carleton students
have ahigher level of satisfadion with faaulty than at other Comprehensive universiti es.

> The aessnent of the quality of instructiontendsto be higher than ather Comprehensive universities, however, the data
indicates some concern among Carleton students regarding professors’ knowledge of caree oppatunities and Carleton’s
eff orts in making caree information avail able.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Carleton

UNIVERSITY

Methodological Note:

Results from the 199900 Survey of Undergraduates by the Canadian Undergraduate Survey Consortium have been used to
measure student satisfadion. The survey was condwcted using randam samples of students who were potential graduates from
first-level baccadaureae programsin 22 unversities acossthe wurtry. Students in professonal schods such as medicine,
dentistry and law were excluded from the samples.

Results are presented for three caéegories of participating universities (based onMadean’ s groupings):

Primarily Undergraduate universities offer primarily undergraduate studies, and have arelatively small student popuation.
Comprehensive universiti es (including Carleton) consist of universiti es off ering both uncergraduate and graduate studies and
tendto have medium size student popuations. Medical Doctoral universiti es off er both graduate and undergraduate degrees,
have medica schods, andtendto be the largest institutionsin terms of student popuation.

Eadh of the participating 22 unversities randanly seleded a sample of 600 students who were patentially eligible to graduate
a the end d the a@demic yea, and were in most cases in the second term of the 199900 acalemic yea. Sample sizes:
Carleton — 30Q Primarily Undergraduate — 2487 Comprehensive Universities — 2401 Medicd Doctoral — 1500 all
universities— 6388.

Approximate error rates at the 95% confidencelevel arelisted and shoud betaken into account in interpreting the table. Given
the sample sizes and resporse rates, the results for Carleton are acarate within plus or minus 5.3% and those for all
Comprehensive universities are acairate within plus or minus 2.2%. So, for example, if we repeaed this survey, we would
exped tofindthat thetrue percentage of Carletonstudentswhowould recommend Carletonto atherswould fall withintherange
of 84.8% and 95.26, 19times out of 20. Similarly, onthe same question, we would exped to find that the true percentage of
students at Comprehensive universities would fall within the range of 85% and 89.4% of students.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Percent who answered 'Yes'

Would You Recommend Your University to Others?

(1999/00 Graduating Student Survey)
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Satisfaction with Aspects of the University

(1999/00 Graduating Student Survey)
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Satisfaction of Undergraduate Studentsin the 1999-00 Graduating Year at Carleton and Other Universities

Primarily M edical
Undergraduate Comprehensive Doctoral Carleton
Error Rates (+/- 1.6%) (+/- 1.9%) (+/- 2.5% (+/- 5.3%
I would recommend this university to others 91.0% 87.2% 84.4% 89.9%
In Termsof the University, | am Satisfied or Very Satisfied with:
The overall quality of the education 93.0% 89.5% 89.1% 90.8%
My decision to attend this university 91.2% 86.9% 84.0% 86.1%
Opportunity to develop lasting friendships 90.3% 84.9% 84.4% 82.1%
The knowledge of career optionsin my area 65.1% 64.5% 62.8% 55.7%
Concern shown for me as an individual 64.6% 52.5% 48.2% 54.1%
Intermsof Professors, | Agreeor Strongly Agreethat:
Most seemed knowledgeable in their field 97.5% 95.6% 97.2% 98.6%
Most were well-organized in their teaching 90.8% 83.9% 86.8% 87.4%
Most communicated well in their teaching 87.2% 79.8% 81.9% 85.7%
Most encouraged students to participate in class discussions 86.4% 80.2% 78.2% 79.7%
Most were reasonably accessible outside of class to help students 90.7% 85.6% 86.9% 86.7%
Some had a major positive influence on my academic career 84.5% 79.0% 76.1% 79.5%
Most teaching was intellectually stimulating 82.1% 75.7% 76.0% 81.2%
Generally, | am satisfied with the quality of teaching | have received 90.8% 84.3% 84.8% 89.1%
Most provided useful feedback on academic performance 76.8% 70.3% 67.8% 70.1%
Most were knowledgeable of career opportunitiesin my field 67.9% 63.4% 63.7% 57.3%

(continued)

OIRP: December 2000
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Satisfaction of Undergraduate Studentsin the 1999-00 Graduating Year at Carleton and Other Universities

Primarily M edical
Undergraduate Comprehensive Doctoral Carleton
Error Rates (+/- 1.6%) (+/- 1.9%) (+/- 2.5% (+/- 5.3%
These Aspects of the University Contributed Some or Very Much
to my Personal Growth and Development:
Classroom instruction 95.0% 92.9% 90.7% 92.5%
Participation in classroom discussions 85.0% 79.3% 76.0% 76.4%
Laboratory experiences 63.5% 66.6% 65.2% 64.4%
Written assignments 90.8% 90.5% 89.2% 91.2%
Faculty feedback on assignments or projects 77.7% 77.3% 73.0% 80.0%
Personal interactions with faculty 81.8% 72.5% 65.7% 71.4%
Faculty knowledge of their discipline 91.9% 87.6% 86.1% 89.2%
Faculty enthusiasm for subject material 90.1% 85.0% 84.8% 87.7%
Faculty research activities 50.8% 50.8% 50.5% 54.1%
Examinations 65.0% 68.0% 67.0% 60.7%
Assigned readings 79.4% 81.3% 78.7% 82.1%
Extra (unassigned) readings 53.4% 54.6% 53.0% 57.5%
Experience with computer-based technology 66.6% 70.7% 69.7% 69.3%
Teaching Assistant, Lab Demonstrator or Assistant 53.1% 52.1% 54.6% 46.8%
Use of library 66.5% 72.3% 79.0% 74.7%

OIRP: December 2000
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Carleton

UNIVERSITY

EMPLOYMENT RATES OF GRADUATES

Provincial Goal (Ministry of Training, Colleges and Universities 1999/00 Business Plan):

* To enable potential university students to make an informed choice, the Ministry will require universities to pulbish,
beginning in the spring of 1999,information onthe employment status of 1996graduates sx months and two yeas after
graduationfor al universities and uriversity programs.

Commentary:

> Results from the Ontario Graduate Placenent Survey caried ou in Winter 2000 continue to show that most Carleton
graduates find employment relatively quickly and, by and large, olktain well-paying jobs. The rate of employment appeas
to vary aaossdegreeprograms but the high error rates, dueto the size of the response sample, make it impossbleto make
definitive comparisons.

> Twoyeasintothelabou market, 1996Carleton graduates experience an employment rate of 94% - statisticdly, thisisnot
significantly different from the average employment rate of all Ontario unversity graduates (96.4%). The overall average
employment rate in January 2000was 92.6% for the 25-34 age groupand was 88. 7% for the 20-24 age group.

Performance Indicators Office of Ingtitutional Resear ch and Planning, December 2000
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Percent Employed

Ontario University Graduate Survey - 1997 Carleton
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Ontario University Graduate Survey - 1997 Graduates
(Detailed Resultsfor Carleton University)
Approximate Error Rate on Questionnaire Responses by Sub-Group

Population Size Response SampleError Rate (+- %
B.Arts Pass 1396 399 4.15%
B.Arts Honours 546 178 6.05%
B.Commerce 120 38 13.32%
B.Public Admin. 10 4 43.83%
B.Social Work 60 24 15.83%
B.Journalism 90 33 13.79%
B.Music 5 3 43.83%
B.Science Pass 109 29 15.87%
B.Science Honours 82 30 14.49%
B.Computer Science 53 24 15.12%
B.Architecture 50 14 23.06%
B.Engineering 198 60 10.65%
B.Industrial Design 13 3 60.78%
Overall 2732 839 2.82%

Source: Survey results as supplied by OUAC

Notes: 1. Error on a Yes/No response is plus or minus indicated percent 19 times out of 20.

OIR: Mar. 28, 2000

Employment Rates: University Graduate Survey
Carleton University by Degree Program

Employment Rate

Degree Program | Six months after graduatiomwo years after graduation
B.Arts Pass 90.8% 94.1%
B.Arts Honours 93.0% 92.8%
B.Commerce 97.1% 86.1%
B.Public Admin. * *
B.Social Work 91.3% 100.0%
B.Journalism 93.5% 93.8%
B.Music * *
B.Science Pass 76.2% 90.0%
B.Science Honours 81.8% 90.5%
B.Computer Science 100.0% 95.8%
B.Architecture 100.0% 100.0%
B.Engineering 93.0% 98.2%
B.Industrial Design * *
Overall 91.7% 94.0%

Source: Survey results: Jan. - Mar., 2000

Id: OPAS-22691

Notes: 1. Percentage of 1997 graduates of bachelors degree programs who were employed 6 months and two years after graduation.

2. * - Number of students in question was 5 or less.
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Ontario University Graduate Survey - 1997 Graduates
(Detailed Resultsfor Carleton University)

Which of the following is best applied to your situation
Six months after graduation In October 1999
Employed in a paid Employed in a paid
Not Offered employment part time or paid Self Total Not Offered employment part time or paid Self Total
N employed | to start at a later date  full time job employed employed employed | to start at a later date  full time job employed employed
B.Arts Pass 339 9% 1% 87% 3% 91% 6% 1% 89% 4% 94%
B.Arts Honours 139 7% 2% 88% 3% 93% 7% 1% 87% 5% 93%
B.Commerce 36 3% 6% 91% 97% 14% 3% 83% 86%
B.Public Admin. 4 * * * * * * * * * *
B.Social Work 23 9% 9% 83% 91% 4% 96% 100%
B.Journalism 32 6% 84% 10% 94% 6% 6% 78% 9% 94%
BMUSIC 2 * * * * * * * * * *
B.Science Pass 20 24% 76% 76% 10% 90% 90%
B.Science Honours| 21 18% 7% 5% 82% 10% 5% 86% 90%
B.Computer Science 24 100% 100% 4% 96% 96%
B.Architecture 14 8% 69% 23% 100% 7% 71% 21% 100%
B.Engineering 55 7% 4% 86% 4% 93% 2% 2% 96% 98%
B.Industrial Design 3 * * * * * * * * * *
Overall 712 8% 2% 86% 3% 92% 6% 2% 88% 4% 94%

Source: Survey results as supplied by OUAC
Notes: 1. % is the percent in category for a given program and indicated period.
2. Excludes non-responses (N is count of non-missing October 1999 responses).
OIR: Mar. 28, 2000

Id: OPAS-22663

Ontario University Graduate Survey - 1997 Graduates
(Detailed Resultsfor Carleton University - Those Working Full-timein October 1999 Only)

How closely was your work related to the skills you acquired through your program of study
Six months after graduation In October 1999
N | Closely related Somewhat relatetdNot related at all Don't know | Closely relateg Somewhat relatedNot related at all Don't know

B.Arts Pass 279 15% 30% 54% 18% 39% 44%
B.Arts Honours 102 22% 29% 49% 29% 35% 34% 1%
B.Commerce 31 48% 34% 17% 61% 29% 10%
B.Public Admin. 4 * * * * * * * *
B.Social Work 21 75% 25% 67% 19% 14%
B.Journalism 28 64% 12% 24% 61% 32% 7%
BMUS'C 2 * * * * * * * *
B.Science Pass 16 25% 42% 33% 31% 31% 38%
B.Science Honours| 17 33% 33% 33% 41% 47% 12%
B.Computer Science 22 81% 14% 5% 73% 23% 5%
B.Architecture 13 69% 31% 7% 23%
B.Engineering 52 63% 35% 2% 60% 40%
B.Industrial Design 3 * * * * * * * *
Overall 590 33% 29% 38% 34% 36% 30%

Source: Survey results as supplied by OUAC
Notes: 1. % is the percent in category for a given program and indicated period.
2. Excludes non-responses (N is count of non-missing October 1999 responses).
OIR: Mar. 28, 2000

'82' Id: OPAS-22685



Ontario University Graduate Survey - 1997 Graduates
(Detailed Resultsfor Carleton University - Those Working Full-timein October 1999 Only)

What was your personal annual salary before taxes and other deductions?
Six months after graduation In October 1999
$OK - $10K - $20K - $30K - $40K - $50K - over $OK - $10K - $20K - $30K - $40K - $50K -

N $10K $20K $30K $40K $50K $60K $60K $10K $20K $30K $40K $50K $60K over $60K
B.Arts Pass 278 8% 23% 37% 24% 3% 3% 2% 2% 9% 28% 37% 15% 4% 4%
B.Arts Honours 100 8% 24% 28% 24% 13% 2% 2% 9% 17% 40% 24% 3% 5%
B.Commerce 30 4% 11% 43% 39% 4% 7% 7% 27% 43% 17%
BPUb|IC Admln 3 * * * * * * * * * * * * * *
B.Social Work 21 25% 15% 60% 14% 57% 29%
B.Journalism 27 25% 50% 21% 4% 4% 30% 30% 15% 15% 7%
BMUS'C 2 * * * * * * * * * * * * * *
B.Science Pass 16 25% 50% 8% 17% 13% 44% 25% 6% 13%
B.Science Honours| 16 27% 45% 18% 9% 13% 44% 31% 6% 6%
B.Computer Science 22 5% 15% 50% 15% 15% 5% 5% 27% 64%
B.Architecture 13 23% 23% 15% 23% 15% 8% 8% 15% 23% 23% 15% 8%
B.Engineering 51 4% 8% 38% 35% 8% 6% 2% 4% 8% 39% 27% 20%
B.Industrial Design | 3 * * * * * * * * * * * * * *
Overall 582 6% 20% 31% 27% 10% 3% 3% 1% 7% 20% 34% 22% 7% 9%

Source: Survey results as supplied by OUAC
Notes: 1. % is the percent in category for a given program and indicated period.
2. Excludes non-responses (N is count of non-missing October 1999 responses).
OIR: Mar. 28, 2000

Id: OPAS-22687

Ontario University Graduate Survey - 1997 Graduates
(Detailed Resultsfor Carleton University - Those Working Full-time in October 1999 Only)

What was your personal annual salary before taxes and other deductions?
Six months after graduation: In October 1999
N Average Std. Dev. Average Std. Dev.

B.Arts Pass 278 $25,948 $12,413 $33,345 $12,231
B.Arts Honours 100 $26,928 $13,109 $35,400 $12,384
B.Commerce 30 $28,214 $9,449 $42,333 $13,374
B.Public Admin. 3 * * * *

B.Social Work 21 $28,500 $8,751 $36,429 $6,547
B.Journalism 27 $25,417 $8,065 $37,963 $13,535
B.Music 2 * * * *

B.Science Pass 16 $26,667 $10,299 $40,000 $14,142
B.Science Honours 16 $25,909 $9,439 $40,000 $10,328
B.Computer Science 22 $47,000 $10,563 $60,000 $8,018
B.Architecture 13 $23,462 $14,632 $37,308 $16,909
B.Engineering 51 $40,417 $11,101 $49,510 $11,369
B.Industrial Design 3 * * * *

Overall 582 $28,521 $13,071 $37,457 $13,658

Source: Survey results as supplied by OUAC
Notes: 1. Average salary is approximate and is calculated using mid-point of ranges on survey.
2. Excludes non-responses (N is count of non-missing October 1999 responses).
OIR: Mar. 28, 2000
Id: OPAS-22689
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Carleton

UNIVERSITY

STUDENT LOAN DEFAULT RATES

Provincial Goal (Ministry of Training, Colleges and Universities 1999/00 Business Plan):

* Toreducethedefault rate on student loansfrom the Ontario Student AsgstanceProgram (OSAP) from the aurrent level toless
than 10% within 5yeas (by 200203).

Note:  (TheMinistry of Training, Colleges and Universiti es has identified OSAP loan default rates by program as one of three
sets of province-wide performanceindicaorsthat all post-seandary ingtitutionsareobli ged to make avail ableto paential
students starting in 1999.1t shoud be noted that, whil e Carleton University administers the OSAP program for Carleton
students as an agent of the government, it has no dread influence, or control over, default rates.)

Commentary:

> Carleton's OSAP loan default rate has fall en considerably from 20.8%in 1997to 17.®6 in 1998andto 11.®%6in 1999.

> Carleton' s overall OSAP loan default rate remains higher than the provincia average for al universities (8.4%in 1999, bu
is lower than the overall rate for al post-secondary institutions (18.26 in 1999 Coll eges of Applied Arts and Techndogy
(20.1%); Private Vocdiona Schods (31%)).

> Carleton’'s program mix is an important fador in determining overall OSAP default rates. There is awide disparity in rates
aaossprogramsand Carletonconformsto the provincia pattern. There gopeasto beastrong correlation between default rates
and employment patterns acossdegreeprograms.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Ontario Student L oan Recipients and Defaults by
Program Groupingsfor Carleton and All Ontario Universities, 1999

Carleton Loan Carleton Loansin Default System

Programs %% I ssued (1) 1996/97 Defaults (2) 1999 Rate (3) Default Rate
Agriculture & Biologicd Science 63 5 7.%% 5.7
Architedure & Landscape Architecure 31 1 3.2% 4.%
Undifferentiated Arts & Science 140 21 15.0% 15.%%
Businessand Commerce 85 2 2.4% 5.3%
Computer Science 70 5 7.1% 7.8%
Engineaing 243 16 6.6% 4.5%
Fine and Applied Arts 22 4 18.2% 10.9%0
Humanities 316 50 15.8% 11.8%
Journalism 37 4 10.8% 7.6%
Law 144 12 8.3% 3. ™
Mathematics 13 2 15.%% 6.%%
Physicd Sciences 26 3 11.5% 7.3%
Socia Sciences 650 60 9.2% 10.3%
Theology * * * *
Not reported, na applicable, invalid 128 27 21.1% *
Unmatched 46 8 0.0% 7.8%
Total 2,017 221 11.0% 8.4%

* Includes programs not offered by Carleton University.

*k Program groupings used by Ministry of Training, Colleges and Universities. Indwstrial Design included in Fine and Applied Arts. “Law” isthe B.A.

programin Law.

Notes: (1) Number of students at this institution who were issued an Ontario Student Loan (OSL) in 199697 and dd nd recéve an Ontario Student Loan

in 199898.

(2) Number of students who wereissued an Ontario Student Loan in199897 and dd nd recave an Ontario Student Loan in 199798, and who
defaulted ontheir OSL repayment obli gations as of July 1999.

(3) Number of Loans in Default as a percentage of the Number of Loans isaues.
Not Reported, nd applicable, invalid - program of studies was either not reported, nd applicable to the student, or the program code recorded on
the university enrolment file was invalid.
Other Programs - includes all programs with lessthan five Ontario Student Loans issued in 199396.
Unmatched - the student record in the OSAP database wuld na be matched with the university enrolment file.
* Number of Ontario Student Loans issued was lessthan five, default information has not been show.

OIRP, Decanber 2000
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Carleton

UNIVERSITY

THE CLASSROOM

CarletonUniversity seeksto be an “innovator in uncergraduate education” - how isthisrefleded in the dassoom andthe
nature of the instructor?

Commentary:

>

>

>

Despite changing enrolment and facaulty numbers, the average sedion size has remained remarkably constant over the past
fiveyeasand, at the overall | evel, the same over the past threeyeas.

First yea class $zes haveincreased in al faaulties (199900 as compared to 199899), mirroring the large increase in the
first yea intakein 199900.

Undergraduate class $zes are antinuing to rise in Engineaing, arefledion d increasing enrolments, while remaining
relatively stable in the other threefaaulties.

In terms of sedions taught, the propartion d first yea classes taught by sessonal ledurers hasincreased by 10% over the
last yea, and in terms of the numbers of students taught, this propartion hesincreased by 8%. The proparttion d sedions
taught by professorial rank faaulty has deaeased by 9%, however, the propation d students taught has fallen oy 2%;
this discrepancy in numbers implies that professorial faalty are teading a higher propation d the larger classes.
(Propartion of students taught, in this context, courts gudents multi ple times - once for ead sedion in which they are
enrolled.)

The propation d students who have d least one small classin their first yea has continued to increase (SeeFirst Yea
Seminars).

The percentage of enrolment in day and evening courses has increased marginally, matched by a dedine in enrolment in
ITV sedions.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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Average Class Section Size by Level
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Aver age Class Section Size by Faculty and Level

Q-Year | 1st Year | 2nd Year | 3rd Year | 4th Year | Masters | Ph.D. | All Undergrad. | All Graduate | Overall
1995/96
Arts& Social Sciences 57 49 36 15 8 7 41 8 36
Public Affairsand Management 107 51 41 20 13 6 44 12 34
Science 62 74 68 33 16 10 5 51 10 49
Engineering 89 75 48 28 9 51 9 41
Total University 62 70 55 38 20 10 6 45 10 38
1996/97
Arts& Social Sciences 53 50 37 14 8 6 40 8 35
Public Affairsand Management 104 51 41 21 13 5 43 12 33
Science 63 92 65 34 15 9 1 56 9 53
Engineering 85 66 52 29 10 50 10 41
Total University 63 72 54 40 20 11 5 45 10 38
1997/98
Arts& Social Sciences 57 49 36 15 9 5 41 9 36
Public Affairsand Management 98 57 40 23 14 7 45 13 35
Science 85 105 72 39 19 12 8 65 12 60
Engineering 104 77 43 29 11 51 11 41
Total University 85 80 58 39 21 12 6 48 11 40
1998/99
Arts& Social Sciences 51 48 30 15 9 5 38 9 34
Public Affairs and M anagement 97 57 38 23 14 7 43 14 34
Science 88 90 73 46 22 16 5 65 16 61
Engineering 105 84 58 30 14 58 14 48
Total University 88 73 59 40 22 13 7 47 13 40
1999/00
Arts& Social Sciences 57 45 27 15 9 6 38 9 33
Public Affairs and M anagement 99 54 37 22 14 8 42 14 33
Science 79 115 69 38 22 15 6 66 15 61
Engineering 117 84 63 35 13 63 13 52
Total University 79 83 56 37 23 13 7 48 12 40

Source: Course Master Database

Notes: 1. Excludes|TV and unscheduled course sections and all courses not taught at Carleton.

2. Includes courses from all terms Fall, Winter and Summer.

3. Enrolmentsinclude all students not officially withdrawn at end of course.
4. Sections with the same instructor and lecture time counted as one section.

-89-
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Percent within Year

Rank of Instructor for First Year Courses

(% of Sections Taught)
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Percent within Year

Rank of Instructor for First Year Courses

(% of Enrolment Taught)
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Rank of Instructor for First Year Courses

1996/97 1997/98 1998/99 1999/00

# % % # % % # % % # % %
Sections| Sections| Students| Sections| Sections| Students| Sections| Sections| Students| Sections| Sections| Students

Arts & Social Sciences

Professorial Rank 76| 55.1%| 70.1% 53| 42.4%| 58.0% 74| 44.8%| 47.8% 62| 35.8%| 47.8%
Other Rank (Lecturer, Instructor) 14| 10.1% 5.2% 33| 26.4%| 11.8% 41| 24.8%| 14.1% 40 23.1% 9.0%
Sessional Lecturer 48| 34.8%| 24.7% 39| 31.2%| 30.2% 50| 30.3%| 38.1% 71| 41.0%| 43.3%

Public Affairs and Management

Professorial Rank 15| 42.9%| 57.8% 16| 42.1%| 60.8% 24|  49.0%| 41.4% 22| 42.3%| 36.5%

Other Rank (Lecturer, Instructor) 3 8.6%| 10.0% 13| 34.2%| 22.6% 13| 26.5%| 27.8% 7 13.5%| 19.5%

Sessional Lecturer 17 48.6%| 32.2% 9 23.7%| 16.6% 12 24.5%| 30.8% 23 442%| 44.0%
Science

Professorial Rank 68| 73.9% 63.1% 53| 64.6%| 58.1% 58| 63.0% 57.7% 46| 58.2%| 57.4%

Other Rank (Lecturer, Instructar) 4 4.3% 6.8% 9 11.0%| 10.8% 20| 21.7% 28.7% 19| 24.1%| 25.7%

Sessional Lecturer 20| 21.7%| 30.1% 20| 24.4%| 31.1% 14| 15.2%| 13.5% 14| 17.7%| 17.0%
Engineering

Professorial Rank 25| 86.2%| 76.8% 19| 82.6%| 79.9% 17| 73.9%| 67.9% 18| 69.2%| 78.6%

Other Rank (Lecturer, Instructar) 1 3.4% 18.8% 1 4.3% 12.2% 2 8.7% 18.4% 1 3.8% .8%

Sessional Lecturer 3 10.3% 4.5% 3 13.0% 8.0% 4 17.4%| 13.7% 7 26.9%| 20.6%

Total University

Professorial Rank 184| 62.6%| 66.1% 141| 52.6%| 60.4% 173| 52.6%| 53.6% 148| 44.8%| 52.4%
Other Rank (Lecturer, Instructar) 22 7.5% 7.8% 56 20.9%| 13.3% 76 23.1%| 21.9% 67 20.3%| 15.3%
Sessional Lecturer 88| 29.9%| 26.2% 71| 26.5%| 26.3% 80| 24.3%| 24.5% 115| 34.8%| 32.3%

Source: Course Instructor, Employee and Course Master Databases
Notes. 1.'% Students' counts students multiple times - once for each section in which they are enrolled.
2. Sections with the same instructor and lecture time counted as one section.
3. Team taught courses given rank of most senior instructor.
4. 'Professorial Rank' and 'Other Rank' include retirees.
5. English as a Second Language courses are excluded from the table.
OIRP: Nov. 21, 2000
Id: OPAS-28863
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# of Course Sections

Availability of Course Sections
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Credit Weighted Enrolments and Availability of Cour se Sections

Day Evening (after 4:30 P.M.) Unscheduled TV University of Ottawa
# # # # % # % %
Sect. | % Sect.| Enrl. | % Enrl.| Sect. | % Sect.| Enrl. | % Enrl.| Sect. | % Sect.| Enrl. | % Enrl.| Sect. | Sect. | Enrl. | % Enrl.| Sect. | Sect. | Enrl. | Enrl.

1995/96

Summer 32| 7.5%| 557.5| 7.1%| 120| 28.2%| 3506| 44.7%| 261| 61.3%| 2581| 32.9% 12| 2.8%| 1203 15.3% 1 2% | 2.00

F/wW 470| 67.2%|19997| 67.5% 97| 13.9%| 5531| 18.7%| 103| 14.7%)  764.0| 2.6% 27| 3.9%| 3345| 11.3% 2 .3%| 7.00

Fall 645| 55.3%|11340| 60.2%| 175| 15.0%| 2942| 15.6%| 289| 24.8%| 2801| 14.9% 17| 1.5%| 1708, 9.1% 41| 3.5%(55.00f .3%

Winter 597| 51.8%|10329| 53.6%| 212| 18.4%| 4055| 21.0%| 291| 25.2%| 2700| 14.0% 18| 1.6%| 2135| 11.1% 35| 3.0%|46.50| .2%

All Terms| 1744 | 50.6% |42224 | 55.8% 604 | 17.5% | 16033 | 21.2% 944 | 27.4% | 8845 | 11.7% 74| 21% | 8390 | 11.1% 79| 23% (1105| 1%
1996/97

Summer 55| 12.1%| 869.5| 11.3%| 108| 23.8%| 3034| 39.3%| 275| 60.6%| 2421| 31.3% 15| 3.3%| 1399 18.1% 1 2% | .50

F/W 403| 64.0%| 17695 69.6% 80| 12.7%| 3863| 15.2%| 111| 17.6%|778.0| 3.1% 31| 4.9%| 3077| 12.1% 5 .8%15.00f .1%

Fall 636| 56.3%|11696| 63.5%| 150| 13.3%| 2707| 14.7%| 289| 25.6%| 2683| 14.6% 17| 1.5%| 1270, 6.9% 37| 3.3%56.00f .3%

Winter 616| 53.1%|10817| 57.5%| 195| 16.8%| 3762| 20.0%| 308| 26.5%| 2680| 14.2% 17| 1.5%| 1538, 8.2% 25| 2.2%|26.50| .1%

All Terms| 1710 | 50.7% | 41078 | 58.4% 533 | 15.8% | 13365 | 19.0% 983 | 29.1% | 8562 | 12.2% 80| 24% | 7283 | 10.3% 68| 2.0% (9800 .1%
1997/98

Summer 59| 12.9%| 884.0| 12.2% 97| 21.2%| 2799| 38.7%| 285| 62.4%| 2277| 31.5% 15| 3.3%| 1277| 17.6% 1 2%| .50

F/W 359| 65.0%)| 16058, 67.1% 68| 12.3%| 3883| 16.2% 97| 17.6%)|932.0| 3.9% 26| 4.7%| 3067| 12.8% 2 4%/ 9.00

Fall 625| 55.3%|11958| 63.9%| 157| 13.9%| 2975| 15.9%| 296| 26.2%| 2738| 14.6% 18| 1.6%|981.5 5.2% 34| 3.0%|57.00f .3%

Winter 612| 52.8%)|11938| 58.9%| 187| 16.1%| 3734| 18.4%| 307| 26.5%| 2714| 13.4% 23| 2.0%| 1820 9.0% 31| 2.7%|52.00 .3%

All Terms| 1655| 50.2% | 40837 | 58.2% 509 | 15.4% | 13390 | 19.1% 985 | 29.9% | 8661 | 12.3% 82| 25% | 7145 | 10.2% 68| 21% |1185| 2%
1998/99

Summer 62| 13.2%| 870.0| 12.3%| 101| 21.6%| 2785| 39.3%| 285| 60.9%| 2211| 31.2% 19| 4.1%| 1219| 17.2% 1 2% | 2.50

F/wW 351| 64.8%) 13989 66.6% 72| 13.3%| 3862 18.4% 97| 17.9%) 595.0 2.8% 21| 3.9%| 2562| 12.2% 1 .2% | 3.00

Fall 639| 55.0%| 12885 65.3%| 168| 14.5%| 3037| 15.4%| 305| 26.3%| 2722| 13.8% 23| 2.0%| 1041 5.3% 26| 2.2%39.00f .2%

Winter 659| 55.2%|12955| 62.8%| 183| 15.3%| 3681| 17.9%| 304| 25.5%| 2568| 12.5% 20| 1.7%| 1362 6.6% 27| 2.3%|50.00f .2%

All Terms| 1711 | 50.9% | 40699 | 59.5% 524 | 15.6% | 13363 | 19.5% 991 | 29.5% | 8096 | 11.8% 83| 25% | 6184 | 9.0% 55| 1.6% |9450| .1%
1999/00

Summer 55| 11.9%) 795.5| 12.1% 84| 18.1%| 2488| 37.9%| 304| 65.7%| 2198| 33.5% 20| 4.3%| 1085| 16.5%

F/W 327| 63.4%) 13765, 69.8% 86| 16.7% | 3661| 18.6% 81| 15.7%) 885.0| 4.5% 19| 3.7%| 1415, 7.2% 3 .6% | 2.50

Fall 692| 56.7%|13604| 64.0%| 182| 14.9%| 3743| 17.6%| 286| 23.4%| 2421| 11.4% 25| 2.0%| 1418, 6.7% 35| 2.9%|57.50| .3%

Winter 684| 55.1%|12972| 61.4%| 188| 15.1%| 3760| 17.8%| 303| 24.4%| 2454| 11.6% 25| 2.0%| 1896, 9.0% 41| 3.3%(50.50| .2%

All Terms| 1758 | 51.1% |41136 | 59.9% 540 | 15.7% | 13651 | 19.9% 974 | 28.3% | 7958 | 11.6% 89| 26% | 5813 | 85% 79| 2.3% | 1105 2%

Source: Course Master Database
Notes: 1. Enrolments are weighted by the credit value of the course (graduate thesis courses given a weight of 1).
2. Enrolments include all students not officially withdrawn at end of course.
3. Sect. -> Sections; Enrl. -> Enrolment.
4. %'s sum to 100 across a given year and term.
OIRP: Nov. 29, 2000
Id: OPAS-28882
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Carleton

UNIVERSITY

INFORMATION RESOURCES

»  One of the most important resourcesin support of teating andreseach isthelibrary. The library provides colledionson

campus aswell asproviding accessto documents and databases from other coll edions aroundthe province and aroundthe
world.

Commentary:

> Total library materials expenditures dedined in 199798 bu hasincreased somewhat in ead of the subsequent two yeas.
Given continuing priceinflation and ddlar devaluation, this represented a antinuing dedinein puchasing power.

> Expenditures on serials followed the same pattern as total library materials. The number of current serials receved
continued to fall.

> Carleton' stotal li brary expenditures, which were 6% higher than the Ontario provincial averagein 199495 , dopped below
the averagein 199396 and were 12% below the average in 199798 and increased to %% below the average in 199899.

> Carletonis participating in The Canadian National Site Licensing Projed. Thisis a 3-yea pilot projed invaving 64
Canadian uriversitiesandisfunded by the Canadian Founditionfor Innovation ($20M) and by the participatinginstitutions
andtheir provincial fundngagencies($30M). ThisCanada-wideuniversity li brary initi ativewill li cence éedronicversions
of scholarly journals and research databases in the aeas of science hedth, engineaing, and the environment, thereby
providing desktop accessto these resources to the acalemic community.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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1 Annual Expenditureson MacOdrum Library:

Library Materials:
One-time purchases
Current Serias*
Binding

Total Materials

Salary Costs **

Operating Expenditures

TOTAL

Ontario Provincial Average

Library Statistics

1996/97 1997/98
$1,215,881 $1,334,541
$1,916,044 $1,808,089

$110,885 $86,742
$3,242,810 $3,229,372

$6,297,424 $5,264,964

$583,725 $606,857
$10,123,959 $9,101,193
$10,785,197 $10,348,411

*  In 199900, current Seriasincludes print ($1,817,078plus eledronic ($234,527.
**|n 199900, salary costs do nd include fringe benefits.

2. Collection Statistics

Total volumes held
Total volumes added

Total current serials receved
Microform units held

Music scores held *
Cartographic units held

1996/97

1,605,676
22,173

10,579
1,134,336

32,095
167,616

1997/98

1,631,314
25,638
10,174

1,177,201
32,485

169,493

1998/99

$1,549,208
$1,823,229
$103,540
$3,475,977
$5,329,225
$592,728
$9,397,930

$10,347,874

1998/99

1,649,288
27,262
9,416
1,214,219
32,669
170,926

1999/00

$1,460,200
$2,051,605
$117,395
$3,629,200
$5,349,933
$461,810
$9,440,943

Not Available

1999/00

1,661,715
24,987

9,263
1,241,422

31,114
171,917

*  In 199900, music score ount isdown —the count was dore by machine. In previous yeas figures were provided from a manual court.

3. Inter-Library Transactions:

Items lent to ather libraries

Copies supgied to ather libraries
Items borrowed from other libraries
Copies obtained from other libraries

1996/97

6,656
5,358
3,667
3,339

Source: Ontario Courxil of University Libraries. Annual Statistics
Note: Doesnat include direa borrowing from University of Ottawa or viceversa

Performance I ndicators
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1997/98

5,844
4,991
3,361
3,970

Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000

1998/99

4,968
4,362
3,745
16,047

1999/00

4,939
5,352
3,648
19,889



Carleton

UNIVERSITY

EQUITY AND ACCESSIBILITY
Institutional Policy (Extracted from Educational Equity Policy, as published in the University Calendars):

» Carleton University is committed to providing equity in its programs and services and a welcoming environment for all
individualsregardlessof race ancestry, placeof origin, colour, ethnic origin, retional origin, creed, sex, sexual orientation,
age, marital status, family status, or disability as defined in the Human Rights Code of Ontario.

» Carleton seeksto increase the acces retention and graduation d groups of students who have traditionally been under-
represented, under-served and/or disadvantaged in University programs.

» Carletonseeksto provide asuppating and welcoming leaning environment for all students.

(Designated groupsfor educaional equity include, but arenot limited to: women; aboriginal peoples; personswith disabiliti es;
radal, ethnic, or visible minorities; the eonamicdly disadvantaged; mature and part-time students; gay men, lesbians, and
bisexuals; and international students.)

Commentary:

> Carleton hasnat caried out afull equity census of its sudent popuation, havever, sample datais avail able from student
surveys. The figures show that Carleton hes a greaer representation d all measured designated groups than the national
sample as a whole - however, the aror rates inherent in a survey of this sze indicae that these differences are not
statisticadly significant. Carleton hasalower representation o femal e studentsthan the national sample (thowgh still greaer
than 50%). In surveys of this type there is a noted hias toward female respondents - the true figure for Carleton, for the
popuation measured in the latest survey, is 52% female.

> Work forcefigures are presented using information taken largely from the employment equity census and maintained by
updates from new employees. Datais colleaed in compliancewith the Federal Contradtors Program.

Performance Indicators Office of Institutional Resear ch and Planning, December 2000
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(F.) -> Faculty; (A.) -> All Staff; (S.) -> Students

Visible Minority-F.
Visible Minority-A.
Visible Minority-S.
Aboriginal-F.
Aboriginal-A.
Aboriginal-S.
P.w.Disability-F.
P.w.Disability-A.
P.w.Disability-S.

Gay/Lesbian/Bi.-S.

Selected Equity Groups

(Comparing Faculty, All Staff and Students to External Comparators)

| |
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Percent Self Reporting
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Representation of Designated Equity Groupsin Carleton Student Body and Work Force, Selected Years

Student Body:

Per centage of 1999/00 Per centage of 1998/99

Graduating Students Undergraduates Per centage of 1995 Graduates
Designated Group: Carleton | Consortium Sample Carleton Consortium Sample Carleton National Sample
Women 57.0 66.3 55.1 60.9 49.4 58.3
Aboriginal Persons * * 11 0.8 0.8 1.0
Visible Minorities 15.7 12.9 18.3 10.4 13.0 125
Persons with Disabilities 43 41 55 2.8 35 29
Gay/L eshian/Bisexual 3.7 2.6 * * * *

Sour ces. Data on undergraduate students drawn from the 1998/99 survey of 23 universities by the Canadian Undergraduate Survey Consortium.
Data on graduating students drawn from the 1999/00 survey of 22 universities by the Canadian Undergraduate Survey Consortium.

Data on graduates drawn from the Nationa Survey of 1995 Graduates by Statistics Canada.

Work Force:

Per centage of Work Force External Work Force
Designated Group: Carleton - 2000 Carleton - 1999 Carleton 1998
Women 45.7 447 44.2 45.3
Aborigina Persons 11 12 12 11
Visible Minorities 7.6 74 74 94
Persons with Disabilities 8.9 8.4 8.6 6.5

Sources:  Carleton data on women drawn from personnel records as at November 1. Carleton data on other designated groups drawn from the employment
equity census of employees.
Please see the explanatory footnotes in the following table.
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Representation of Designated Equity Groupsin the Carleton Work Force
by Employment Equity Occupational Groups - 2000

Women Visible Minorities Aborigina Persons Persons with Disabilities
Carleton Carleton Carleton Carleton
Carleton External Externa External External

Work Force | N % Work Force | N % Work Force | N | % | Work Force | N % Work Force
Senior Managers 16| 5|313% 474% | * * 53% | * * 20% | * * 4.3%
Middle and Other Managers 69| 30|43.5% 473% | 4| 6.5% 48% | * * 16%| * * 3.4%
Professionals (Faculty) 618 | 187 | 30.3% 34.4% | 48 | 10.4% 12.0% | 4| 9% 5% | 33| 7.1% 2.9%
Professionals (Skill Level A) 173 | 102 | 59.0% 56.8% | 12 | 8.6% 85% | * * 12%| 10| 7.2% 3.7%
Semi-Professionals and Technicians (Skill Level B) 113 | 45|39.8% 29% | 8| 9.2% 10.4% | * * 16%| 9(10.3% 5.4%
Supervisors of Clerical Sales and Service (Skill Level B) 19| 8|421% 47.0% | * * 85% | * * 17% | * * 6.3%
Supervisors of Manufacturing, Trades and Primary Industries 8| O .0% 175% | * * 31% | * * 30% | * * 6.8%
Administrative and Senior Clerical (Skill Level B) 145 | 130 | 89.7% 77.0% | 5| 3.9% 6.2% | * * 13% | 13|10.1% 4.3%
Sales and Service (Skill Level B) 7| 3(42.9% 37.4% | * * 33% | * * * * 4.2%
Skilled Crafts and Trades (Skill Level B) 72| 1| 14% 71% | * * 49% | * * 22% | 8(12.9% 7.5%
Clerica (Skill Level C) 173 | 150 | 86.7% 71.9% | 9| 6.1% 72% | * * 16% | 15|10.2% 6.1%
Sales and Service (Skill Level C) 23| 8/34.8% 235% | * * 6.1% | * * 13%| * * 5.7%
Semi-Skilled Manual (Skill Level C) 271 3/11.1% 242% | * * 11.9% | * * 23% | 4|19.0% 8.9%
Sales and Service (Skill Level D) 27| 10|37.0% 244% | * * 13.3% | * * 18%| 5(21.7% 7.9%
Other Manual (Skill Level D) 6| 0| .0% 9.3% | * * 41% | * * 6% | * * 6.9%
Overall 1523 | 696 | 45.7% 45.3% (91| 7.6% 9.4% |13 | 1.1% 1.1% | 108 | 8.9% 6.5%

Source: Carleton Human Resources Database as at November 1., Employment equity census.
Notes. 1. Carleton data on women drawn from personnel records as at November 1.
2. Carleton data on other designated groups drawn from the employment equity census of employees.
3. Data on the external work force drawn from the 1996 Canadian Census and reflect the levels of representation of designated groups only in occupations actually present in the

Carleton work force in 2000.

4. The external work force data also reflect the representation of designated group members at the recruitment level appropriate to a given occupation - national for Senior Managers

and Professional (Faculty), the Ottawa-Hull CMA for all other groups.

5. External work force disability estimates are available on a Canada-wide basis only and, due to data availability from Statistics Canada, can not be weighted to reflect the Carleton

work force.

6. Where there are fewer than four cases, the data have been suppressed and an asterisk (*) used in order to maintain the confidentiality of census responses.
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